
سخنگوی سپاه گفت: هر رفتاری که موجب تعرض به حریم 
جمهوری اسللامی ایران شود با پاسخ پشیمان کننده مواجه 
خواهد شد. به گزارش »عصر ایرانیان«، سردار سرتیپ پاسدار 
رمضان شریف در حاشیه مراسم گرامیداشت شهدای راه قدس 
در حسینیه ثارالله اهوازدر جمع خبرنگاران با بیان اینکه رژیم 
صهیونیسللتی پس از ۶ ماه از عملیللات طوفان الاقصی دچار 
شرایطی سختی قرار گرفته اسللت، اظهار داشت: اشغالگران 
قدس انتظار چنین عملیاتی از مبدا غزه را نداشتند و در طوفان 
الاقصی متحمل شکسللت غیر قابل جبرانی شدند و احساس 
می کنند در شللرایط فروپاشللی قرار گرفته اند و دسللت بر هر 
اقدامی می زنند. سخنگوی سپاه پاسداران با بیان اینکه رژیم 
اشغالگر قدس چه در بخش های اقتصادی، حقوقی، رسانه ای 
و سیاسی صحنه را باخته اند و هر لحظه منتظر انتقام از سوی 
جبهه مقاومت هسللتند، افزود: صهیونیسللت ها سابقه نداشته 
پرونده های آنها در دادگاه لاهه بررسللی شود و میلیون ها نفر 

در کشور های عربی و غربی علیه آنها شعار بدهند.

محمد عبدالسلام:
 هم بستگی کامل خود

 با ایران را اعلام می کنیم
رئیس هیأت مذاکره کننده یمن و سخنگوی جنبش انصارالله 
در دیدار با وزیر خارجه کشللورمان اعام کرد که این کشللور 
در خصوص جنایت حمله به کنسللولگری ایران در دمشللق با 
کشورمان هم بستگی کامل دارد. به گزارش »عصر ایرانیان« 
به نقل از المسللیره، »محمد عبدالسام« رئیس هیأت مذاکره 
کننده یمن و سللخنگوی جنبش انصارالله در دیدار با »حسین 
امیرعبداللهیان« وزیر خارجه کشورمان در مسقط پایتخت عمان 
گفت: هم بسللتگی کامل خود با جمهوری اسامی ایران را در 
خصوص جنایت حمله به کنسللولگری ایران در دمشق اعام 
می کنیللم. وی افزود: ما حق ایران در واکنش و بازدارندگی در 
برابر ادامه حمله های دشمن و اهمیت تداوم حمایت از غزه در 
تمامی سللطوح را تأیید می کنیم. عبدالسام ادامه داد: افزایش 
فشارها علیه جمهوری اسامی ایران به دلیل مواضع این کشور 
و حمایت ایران از فلسطین و محور مقاومت به انجام می رسد. 
سللخنگوی جنبش انصارالله یمن اعام کرد: حمایت یمن از 
ملت فلسطین ابعادی اسامی، اخاقی و انسانی دارد. اقدامات 
ما در دریای سرخ علیه هدف های صهیونیستی از حمایت مردم 
یمن برخوردار است. عبدالسام ادامه داد: ما به دیگر کشورها 
گفته ایم که کشتی هایشان در دریای سرخ در فهرست اهداف 
ما قرار ندارند و با وجود تبلیغات آمریکایی- صهیونیسللتی ما 
این موضللوع را در جریان عملیات خود به اثبات رسللانده ایم. 
سخنگوی جنبش انصارالله یمن افزود: هدف آمریکا از حمله به 
یمن افزایش فشارها و مشکات اقتصادی و انسانی علیه یمن 
است. ما ذره ای از مواضع اصولی خود عقب نخواهیم نشست.

سخنگوی سپاه:
به حمله اسرائیل پاسخ 

وزیللر امور خارجه گفت: ایران جزیللره بزرگ ثبات و امنیت پشیمان کننده خواهیم داد
در منطقه غرب آسللیا است و جمهوری اسامی ایران اجازه 
نخواهد داد که امنیت ملی کشور خدشه دار شود. به گزارش 
»عصر ایرانیان«، حسین امیرعبداللهیان بعدازظهر یکشنبه ۱۹ 
فروردین در نشسللت خبری مشترک با بدرالبوسعیدی وزیر 
امور خارجه عمان افزود: در روزهای پایانی ماه مبارک رمضان 
حامل سام های گرم دولت و ملت جمهوری اسامی ایران 
برای دولت و مردم خوب کشللور همسایه عمان هستم. وی 
گفت: سفر امروز بنده به مسقط در راستای تداوم مشورت های 
بسللیار مهم با برادرم آقای بدرالبوسعیدی است و در ترکیب 
هیأت همراهم، عاوه بر مدیران ارشللد وزارت خارجه آقای 
جال زاده رئیس کمیسللیون امنیت ملی مجلس شللورای 
اسامی نیز حضور دارد. وزیر امور خارجه ادامه داد: در راستای 
دیدارها و توافقات عالی دو کشللور، شللاهد پیشرفت فزاینده 
مناسللبات تهران و مسللقط در همه زمینه های مورد توافق 
هستیم. امیرعبداللهیان افزود: حجم تبادلات تجاری دو کشور 
بلله ویژه در چارچوب بخش خصوصللی به بیش از دو و نیم 
برابر ارتقا یافته است. فعال سازی کریدور شمال - جنوب از 
جمله موضوعات مهم مورد توجه دو کشور است. وی تصریح 
کرد: دو طرف مصمم هستند که موافقتنامه میان ایران، عمان 
ترکمنستان و ازبکستان که شامل منافع مشترک ما هست به 
مرحله اجرایی برسللد و این موضوعات را به نفع منافع دسته 
جمعللی در منطقه می دانیم . وزیر امور خارجه افزود: معتقدیم 
تقویت هرچه بیشتر مناسبات با همسایگان به ثبات، امنیت 
و توسعه بیشتر منطقه کمک می کند. چالش هایی در منطقه 
پیرامونی و مشللترک ما هنوز هم وجود دارد. امیرعبداللهیان 
گفللت: مشللکات جمعللی در منطقه نیازمنللد همکاری ها 
و راه حل هللای جمعللی منطقه اسللت. در ایللن چارچوب از 
تاش های سلطنت عمان در راستای تقویت همکاری های 
منطقه ای و بین المللی تشکر می کنم. همچنین از تاش ها 

و ابتکار سلطان عمان در کمک به لغو تحریم های یکجانبه 
آمریکا علیه ایران نیز سپاسگزارم. وی ادامه داد: ایده سلطان 
عمان همچنان به عنوان یک ابتکار قابل توجه در دستور کار 
بنده با برادرم آقای بوسیدی قرار دارد. همانطور که آقای وزیر 
هم گفتند مساله نسل کشللی و بحران انسانی در غزه مورد 
اهتمام جدی ما در گفت وگوها است. وزیر امور خارجه عنوان 
کللرد: دو طرف اتفاق نظر داریم کلله باید جنگ در غزه فوراً 
متوقف و ارسال کمک های انسانی به غزه باید بدون اتاف 
وقت انجام شود. از تاش های سلطنت عمان در مخالفت با 
نسل کشللی و حمایت از حقوق فلسطین و پذیرش تعدادی 
از مجروحین غزه در بیمارسللتان های عمان صمیمانه تشکر 

می کنیم.
رژیم صهیونیستی به معنای واقعی در باتلاق غزه گرفتار  ���

شده است
امیرعبداللهیان گفت: در شرایطی وارد هفتمین ماه تجاوزات 
جنایات جنگی و تجاوزات رژیم صهیونیستی در غزه و کرانه 
باختری شللدیم که این رژیم به معنای واقعی در باتاق غزه 
گرفتار آمده است. این رژیم از دستیابی به کوچک ترین اهداف 
خود در غزه عاجز مانده اسللت. وی بیان کرد: بنابراین رژیم 
صهیونیستی سیاست جنگ افروزی و توسعه جنگ در منطقه 
را دنبللال می کند و همواره هم از حمایللت کامل آمریکا در 
جنگ افروزی های خود برخوردار خواهد بود. وزیر امور خارجه 
ادامه داد: حمله موشللکی و تروریسللتی رژیم صهیونیستی 
به ساختمان کنسللولگری ایران در دمشق، صفحه جدیدی 
از جنگ افروزی صهیونیسللت ها و کشیدن پای دیگران به 
درگیری و جنگ در منطقه است. به محض وقوع این حادثه 
تروریستی علیه مستشللاران ایرانی و تنی چند از شهروندان 
سللوری، اقدامات و تصمیمات لازم در نشست شورای عالی 
امنیت ملی به ریاسللت رئیس جمهور و رئیس شورای عالی 
امنیت ملی کشورم آغاز شد. امیرعبداللهیان گفت: پیام شفاف 

و روشللنی از طریق سوئیس حافظ منافع آمریکا در ایران به 
کاخ سفید ارسال کردیم، آمریکا نمی تواند از مسئولیت خود در 
قبال حمایت از جنایات رژیم صهیونیسللتی شانه خالی کند. 
وی بیان کرد: ایللران جزیره بزرگ ثبات و امنیت در منطقه 
غرب آسللیا است و جمهوری اسللامی ایران اجازه نخواهد 
داد که امینت ملی این کشللور خدشلله دار شللود. وزیر امور 
خارجه خاطرنشللان کرد: در موضوع یمن ضمن قدردانی از 
تاش های دولت نجات ملی یمن در حمایت از مردم غزه، از 
تاش ها برای رسیدن به توافق سیاسی میان صنعا و ریاض 
خرسللندیم. همواره در موضوعات منطقه ای و بین المللی با 
مقامات عالی رتبه عمان در مشللورت و تعامل هسللتیم و از 
تاش های خیرخواهانه و حکمت آمیز سلطان عمان در مسیر 

تقویت گفت وگوهای منطقه ای تشکر می کنیم.
��� پیگیری ه�ای جدی برای اجرای توافقات دو جانبه ایران 

و عمان داریم
 همچنین در ادامه این نشسللت خبری بدرالبوسعیدی وزیر 
امور خارجه عمان اظهار داشللت: از حضور وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی و هیأت همراه در مسقط و در ماه مبارک 
رمضان تشکر می کنم. وی گفت: این فرصت فرصت خوبی 
برای گسترش روابط و حسن همجواری مثبت و تاش برای 
منفعت مشللترک دو کشور دوسللت و برادر است. وزیر امور 
خارجه عمان افزود: پیگیری های جدی برای اجرای توافقات 
دو جانبلله داریم و از فرصت حضللور وزیر خارجه ایران برای 
کاهش تنش در منطقه و ایجاد آرامش اسللتفاده می کنیم و 
تاش خواهیم کللرد راه حل هایی برای نزاع ها و تنش های 
منطقه پیدا کنیم و درد و رنج مردم غزه و تداوم تهاجم نظامی 
رژیم صهیونسیتی علیه مردم غزه از جمله این مسائل است. 
وی تاکید کرد: راهی جز تشکیل دولت فلسطین به پایتختی 
قدس شرقی وجود ندارد و به رایزنی و گفت و گو برای توقف 

جنگ ادامه می دهیم.

ایران جزیره ثبات و امنیت در غرب آسیا است
وزیر امور خارجه       :

فرمانده کل سللپاه پاسداران در دومین جشللنواره قرآنی نور سپاه گفت: پاسداران حافظان حدود الهی 
هستند حتی وقتی با دشمن در ستیز هستند، حدود الهی را رعایت می کنند. به گزارش »عصر ایرانیان«، 
سرلشللکر حسین سامی فرمانده کل سپاه پاسللداران عصر امروز )یکشنبه، ۱۹ فروردین( در دومین 
جشنواره قرآنی نور سپاه پاسداران که به میزبانی نیروی هوافضا برگزار شد، ضمن اشاره به شهادت سردار 
زاهدی گفت: هفته گذشته ساعاتی قبل از این آخرین جلسه با برادر فداکار و سردار شهید محمدرضا 
زاهدی برگزار کردیم. وی ادامه داد: اکنون یک هفته است که او از این زمین خاکی به عرش اعلی عروج 
کرده و در کنار هم رزمان شهیدش در جوار رحمت واسعه الهی مأوا گزیده و حجت های جدیدی را برای 
ادامه این راه مطمئن و صراط مستقیم الهی فراروی ما قرار داده است. فرمانده کل سپاه پاسداران اظهار 
کرد: همه این شهیدان جلوه های زمینی آیات آسمانی قرآن هستند و همه آن ها تجسم انسانی آیه های 
قرآن هستند مخصوصاً برادر عزیزمان سردار زاهدی که واقعاً یک شخصیت قرآنی کامل بود. وی ادامه 
داد: شهید زاهدی هر فرصتی که به دست می آورد یک قرآن کوچک به همراه داشت و با قرآن خلوت 
می کرد و اهل ذکر بود. حتی وقتی که قرآن در اختیار نداشت غالباً ذکر می گفت و شخصاً ده ها سال است 
که از این فرمانده رشید مشاهده کرده و آموخته ام. سرلشکر سامی عنوان کرد: از خداوند بزرگ آرزو دارم 
که به برکت این نفس های مطمئن، قلب های با اطمینان، ایمان های کامل و انسان های فداکار وعده ای 
که خداوند بر نصرت مؤمنان، فتح قریب و یسیر به مسلمانان و مؤمنان داده است را به زودی محقق کند 
و و زمین بار دیگر شامل نزول هزاران مائکه باشد تا مظلومان و مسلمانان از اسارت طواغیت و شر 
فتنه های سخت به فضل الهی نجات پیدا کنند. فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره به برگزاری جشنواره 
قرآنی نور اظهار کرد: از دست اندرکاران برگزاری این رویداد نورانی و ارزشمند سپاسگزاری می کنم که 
با نهایت جدیت و تاش و اعمال سلیقه، فضای دلنشین و دل انگیز معنوی را با عطر و رایحه آیات دل 
انگیز الهی ممزوج کردند و ما را در واپسین لحظات ماه مبارک رمضان در فضای ترنم آیات الهی قرار 
دادند. وی ادامه داد: از برادر عزیزم سردار حاجی زاده فرمانده برجسته و درخشان نیروی هوافضای سپاه 
و سللردار موسوی جانشین عزیز نیروی هوافضا و همکارانشان در این نیرو که تاش وافری به خرج 
دادند و این فضای زیبا را متناسب با شأن این رویداد الهی آراسته کردند که زحمات و تاش های این 
عزیزان، برنامه خوب امروز را برای ما به ارمغان آورد. سرلشکر سامی در ادامه سخنانش از تاش های 
نمایندگی های ولی فقیه در سپاه پاسداران انقاب اسامی به جهت ترویج قرآن و فرهنگ آن در این 
نهاد قدردانی کرد. وی ادامه داد: ایشان سپاه را مخاطب و مصداق این آیه شریفه دانستند که آیه ۱۰۸ 
از سوره توبه است که سپاه مانند مسجدی است که سرشت، ذات و خلقت آن بر تقوای الهی بنا نهاده 
شده است. این چنین جایگاه و مسجدی به اقامه نماز و عبادت خداوند شایسته تر است. در اینجا مردانی 
وجود دارند که پاکیزگی را دوست دارند و خداوند هم پاکیزگان را دوست دارد. سرلشکر سامی با بیان 
اینکه قرآن سیمای یک سپاه الهی و آسمانی را در آیات متعددی برشماری کرده است، خاطرنشان کرد: 
عاوه بر این آیه، آیات دیگری نیز وجود دارد که شللخصیت و هویت الهی، ایمانی و انقابی سللپاه را 
به زیبایی نشان می دهد. وی ادامه داد: این سپاه اشدا علی الکفار است، اما، برای مؤمنان رحیم، رئوف 
و مهربان است. این افراد کسانی هستند که در جستجوی رضوان الهی هستند. البته این پاسداران را 
اهل رکوع و سجود می بینید و برای خداوند شمشیر می زنند، چشمانشان برای نصرت دین خدا باز است 
و گام هایشان را برای بلند کردن طول شمشیرها به جلو برمی دارند. در جبین آن ها اثر سجده نمایان 
اسللت و مثل آن ها در تورات و انجیل آمده اسللت. وی ادامه داد: در این آیه آمده که پاسداران دوستدار 
خداوند هستند و خدا نیز آن ها را دوست دارد. در ادامه آمده است که آن ها در راه خدا جهاد می کنند و از 
مامت هیچ سرزنش کننده ای هراس ندارند. فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه آیات بسیاری درباره 
حقیقتی که سپاه باید مطابق آن باشد، وجود دارد، تاکید کرد: این طبیعی است که سپاه به عنوان حافظ و 
پاسدار قرآن، عمل خود را براساس حدود الهی تنظیم می کند و از حدود الهی خارج نمی شود. وی افزود: 
همچنین آیات بسیاری که خصوصیات اخاقی و فضیلت های انسانی را در چهره مردان و زنان مؤمن 
نشان می دهد و خانه های آن ها نیز، خانه ای است که نغمات زیبای تاوت قرآن از آن به گوش می رسد. 
سرلشکر سامی عنوان کرد: خانه های آن ها صبح و شام مکان عبادت و ذکر است و به همین دلیل 
رفعت می یابد. بنابراین؛ خانواده های ما هم با کمک خداوند این گونه هستند. لذا؛ باید اهل خانه مان را از 
آتش نجات دهیم، آن ها را به نماز امر کنیم و بر این پایدار باشیم. این رمز و راز نجات ما در دنیا از شر 

شیطانی است که برای همگان حتی برای پیامبران وجود دارد.

 زشتی عمل دشمنان موجب خروج پاسداران
 از حدود الهی نمی شود

سرلشکر سلامی:

شبکه ان بی سی به نقل از مقام های آگاه آمریکایی گزارش 
داد که تهران به تافی حمله هوایی به کنسللولگری ایران 
در دمشللق به اهداف اطاعاتی یا نظامی داخل اسللرائیل 
حمله خواهد کرد و واشللنگتن نگران این موضوع است. به 
گزارش »عصر ایرانیان« تارنمای شبکه ان بی سی به نقل 
از دو مقام ناشناس آمریکایی نوشت: مقام های دولت بایدن 
نگراننللد که ایللران به تافی حمله به کنسللولگری اش در 
دمشق در حال برنامه ریزی برای حمله به اهدافی در داخل 
اسرائیل باشد. این شللبکه آمریکایی به نقل از این مقام ها 
نوشت: پیش بینی می شللود که هرگونه اقدام تافی جویانه 
در داخللل اسللرائیل به جای اهللداف غیرنظامی، بر اهداف 
نظامی یا اطاعاتی متمرکز شللود. آنها همچنین گفتند که 

واشللنگتن بررسی گزینه هایی را برای نحوه پاسخگویی به 
انواع اقدام هللای تافی جویانه ایران آغاز کرده اسللت. به 
گفته دو مقام آگاه آمریکایی، ارزیابی اطاعاتی این کشللور 
هشللدار می دهد که ایران در تافی حمله دمشق می تواند 
با اسللتفاده از انبوهی از پهپادها یا موشللک های کروز یک 
مرکز دیپلماتیک یا کنسللولی اسللرائیل در منطقه را هدف 
قللرار دهد. این منابع گفتند که ایران احتمالًا پیش از پایان 
ماه رمضان پاسللخ خواهد داد. در حالی که آمریکا قاطعانه 
هرگونه دخالللت در حمله رژیم صهیونیسللتی را رد کرده، 
مقام هللای آمریکایی نگرانند که اقللدام تافی جویانه ایران 
بللر نیروهای آمریکایللی در منطقه تأثیر بگللذارد. به گفته 
این مقامات، نیروهای آمریکایی مسللتقر در منطقه در حال 

حاضر در حالت آماده باش قرار دارند. یک مقام ارشد دولت 
آمریکا نیز به سی ان ان گفته که واشنگتن در حالت آماده 
بللاش بوده و به طللور فعال برای یک حمللله »مهم« که 
ممکن اسللت ظرف این هفته توسللط ایران انجام شللود و 
دارایی های اسرائیل یا آمریکا در منطقه را هدف قرار دهد، 
آماده می شللود. سی ان ان دیروز نوشت که مقام های ارشد 
آمریکایی همچون همتایان اسرائیلی خود بر این باورند که 
حمله ایران »حتمی« است. واشنگتن و تل آویو به شدت در 
تاشللند تا برای پیامدهای این حمله آماده شوند زیرا پیش 
بینی می کننللد که حمله ایران می توانللد به طرق مختلف 
رخ داده و عللاوه بر امللوال و دارایی ها، نیروهای آمریکا و 

اسرائیل را نیز در خطر قرار دهد.

ان بی سی:
نگرانی آمریکا از تصمیم احتمالی ایران برای حمله به اهداف اطلاعاتی-نظامی اسرائیل
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امسال به متقاضیان تحویل داده می شود...
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 تکمیل واحدهای مسکن مهر

67هزارواحدتاپایاننیمهنخست
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سال گذشته طرح های عمرانی بسیاری در دستور 
کار قرار گرفتند و برخی به بهره برداری رسیدند، 
طرح هایی که برخی از آنها ارتباط مسللتقیمی با 

زندگی مردم دارند. ایران به دلیل تحریم ها در...
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طلاییه داران توسعه کشور
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ایرانوجهان

ارتش یمن: کشتی انگلیسی و دو 
کشتی اسرائیلی را هدف قرار دادیم

ارتللش یمن در بیانیه خود از ۵ مورد عملیات 
دریایی طی ۷۲ سللاعت گذشللته خبر داد و 
اعللام کرد که یک کشللتی انگلیسللی، دو 
کشتی رژیم صهیونیستی و چندین ناوشکن 
آمریکایی را هدف حمات موشکی و پهپادی 
قرار داده اسللت. به گزارش »عصر ایرانیان«، 
ارتللش یمللن در بیانیه خود اعللام کرد که 
 HOPE ISLAND (انگلیسللی کشتی 
( را با چندین موشللک هدف قرار داده است 
کلله به هدف مورد نظر اصابت کرده اسللت. 
ارتش یمن همچنین اعام کرد که دو کشتی 
اسللرائیلی را که عازم بنادر فلسطین اشغالی 
بودند را هدف قرار داده است. بر اساس بیانیه 
 MSC( ارتش یمن، اولین کشللتی اسرائیلی
GRACE F( در اطللراف اقیانللوس هند 
 MSC( و دومیللن کشللتی این رژیم هللم
GINA ( در دریای عرب با تعدادی موشک 
بالسللتیک و کروز هدف قرار گرفته شللد که 
با موفقیت بلله اهداف مورد نظر اصابت کرد. 
ارتش یمللن همچنین اعام کرد که طی دو 
عملیات تعداد ناوشکن آمریکایی را در دریای 
سللرخ با چندین پهپاد هدف قرار داده است. 
ارتللش یمن همچنین تاکیللد کرد: همچنان 
به جلوگیری از کشللتیرانی رژیم اسرائیل در 
دریای سللرخ و دریای عرب و اقیانوس آرام 
تا زمان توقف تجاوزات و پایان محاصره نوار 

غزه ادامه خواهیم داد.

مجاهدت شهدای دمشق برای جبهه 
مقاومت انگیزه آفرین است

مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا گفت: هر 
چند شهادت سردار زاهدی و دیگر همراهانش 
در حادثلله تروریسللتی دمشللق، به دسللت 
پست ترین مخلوقات برای ما سنگین است اما 
مجاهللدت و فداکاری های آنان انگیزه آفرین 
است. به گزارش »عصر ایرانیان«، سرلشکر 
پاسللدار یحیی رحیم صفوی دستیار و مشاور 
عالللی فرمانده معظم کل قوا روز )یکشللنبه 
۱۹ فروردین( در آئین گرامیداشللت و تجلیل 
از مجاهدت هللا و فداکاری هللای شللهدای 
تروریسللتی دمشق، گفت: با سللردار زاهدی 
همرزم بللودم. او در اندیشلله، تفکر، اخاق، 
رفتار و عملکرد یک انسان کم نظیر و مطلوب 
خدا بود. اندیشه و تفکر او اسامی و در صراط 
مستقیم و خط سیاسللی امامین انقاب بود. 
وی به دیگر خصوصیات این شللهید بزرگوار 
اشللاره کرد و افزود: او اهل ذکر بود و اخاق 
او با بسللیجیان و عموم مللردم چه در جنگ 
کردسللتان در سال ۵۷ و قبل از شروع جنگ 
و با بسللیجیان در ۸ سال دفاع مقدس خوب 
بللود و بعد از آن هم سلله دوره در کنار جبهه 
مقاومت فعالیت کرد. دسللتیار و مشاور عالی 
فرمانللده معظم کل قللوا با اشللاره به اینکه 
سللردار زاهدی دوسللت صمیمی حاج قاسم 
سلیمانی، حاج احمد کاظمی و شهید حجازی 
بود، خطاب به فرزندان و خانواده شللهیدان، 
اظهار کرد: شللهدای شما در بهترین ماه خدا 
که لیالی قدر و شللهادت امیللر المومنین )ع( 
اسللت به دست پسللت ترین مخلوقات یعنی 
رژیم صهیونیستی پلید و خونخوار به شهادت 
رسللیدند، این شللهادت برای آنهللا بالاترین 
رتبه اسللت و برای پاسداران و جبهه مقاومت 
انگیزه آفرین است اما برای خانواده ها و نظام 
جمهوری اسامی سللنگین است. سرلشکر 
رحیم صفللوی با بیان اینکه شللاید خیلی از 
شهدای گمنامی که کمتر از آنها اسم می بریم 
مقام شللان در قرب الهی بالاتر باشد، خطاب 
به خانواده های شللهدا و پاسللداران با اشللاره 
به سلله مفهوم تغییرات رویدادهللا، روندها و 
راهبردها گفت: خون شللهدای مظلوم شما و 
خون شهدای مدافع حرم، مقاومت و فلسطین 
مظلوم، بیش از ۱۰۰ هزار شللهید و مجروح 
غزه تغییرات بزرگللی را در رویدادها، روندها 
و راهبردهای منطقه و کشللور ما رقم می زند 
و محور مقاومت تعیین کننده سرنوشت آینده 
منطقلله به رهبری ایللران خواهللد بود. وی 
تصریح کرد: حوادثی که هم اکنون و در آینده 
در منطقه غرب آسیا و یا در محیط بین المللی 
و جهان اسللام رخ می دهد از نظر سیاسی، 
فرهنگللی، اقتصادی و امنیتللی متفاوت با ۴ 
دهه گذشته است. مشاور عالی فرمانده معظم 
کل قوا یادآور شد: رژیم صهیونیستی طی ۶ 
ماهه گذشللته انواع جرایم و جنایات جنگی، 
نسل کشی، تجاوز و قحطی دو میلیون را رقم 
زده که فشللرده کارنامه ۷۵ سللاله این رژیم 
محسوب می شود و این اقدامات جنایتکارانه، 
چهللره نظام امنیتللی، بین المللی و همچنین 
چهره رسللانه ای و فرهنگی را در جهان تغییر 

می دهد. 

باید اثر اقدامات دولت و مجلس در 
سفره مردم مشخص شود

رئیللس مجلللس گفت: بایللد امیللد را در 
جامعلله زنده کنیللم، این امیللد آفرینی به 
صورت ویژه بر دوش ما مسللئولین اسللت، 
بللرای این منظللور باید اقدامللات دولت و 
مجلللس معطوف به این باشللد که آثارش 
در سفره مردم مشللخص شود. به گزارش 
»عصر ایرانیان«، محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شللورای اسللامی عصر یکشللنبه 
در نشسللت مشللترک منتخبللان مجلس 
دوازدهللم و هیللأت دولت گفللت: ۶ ماه از 
طوفان الأقصی با همه جنایت های دشمن 
می گذرد، اما رژیم صهیونیستی به هیچ یک 
از اهداف خود نرسیده است. رئیس مجلس 
شللورای اسللامی در ادامه امیدآفرینی در 
جامعه را وظیفه مسئولان دانست و افزود: 
همگرایی بلله منظور امید آفرینی از طریق 
حل مشللکات ملموس مللردم و افزایش 
تولید و ثللروت رقم خواهد خورد و فرصت 
خدمت به سرعت از دست مسئولان می رود 
و این ماییم که باید آن را مغتنم بشماریم. 
قالیباف با بیان اینکه نباید مشللکات را به 
دیگران حواله دهیللم، گفت: مراقبت کنیم 
اختاف سلللیقه ها مللا را از مسللیر اصلی 
مأموریتمان منحللرف نکند. رئیس مجلس 
گفت: بایللد امید را در جامعلله زنده کنیم، 
این امید آفرینللی به صورت ویژه بر دوش 
ما مسئولین اسللت، برای این امید آفرینی 
باید اقدامات دولللت و مجلس معطوف به 
این باشللد که آثارش در سللفره و معیشت 
مردم مشللخص شللود. وحدت برای ایجاد 
امیللد در جامعه باید بین قوا وجود داشللته 
باشد. قالیباف ادامه داد: باید دست به دست 
هم بدهیم با وحدت و همگرایی، برای حل 
مشللکات مردم در راسللتای امید آفرینی 
اقللدام کنیم. موفقیت ما در گروی همدلی، 

همگرایی و وحدت است.

باید بخش تعاون را به جایگاهی که 
در قانون اساسی آمده برسانیم

معللاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه 
باید بخللش تعاون را بلله جایگاهی که در 
قانون اساسللی تعریف شده برسانیم، گفت: 
بخش تعاون از مزیت های فراوانی برخوردار 
اسللت. به گزارش »عصر ایرانیان«، جلسه 
دیللدار اعضای هیأت رئیسلله اتللاق تعاون 
ایران بللا محمد مخبر معللاون اول رئیس 
جمهللور امللروز یکشللنبه )۱۹ فروردیللن 
۱۴۰۳( برگزار شللد. مخبر در این جلسلله 
قانون اساسی جمهوری اسامی را قانونی 
مترقی که با هوشللمندی تدوین شده است 
توصیللف کللرد و گفت: در قانون اساسللی 
ایران سلله بخش اصلی دولتی، خصوصی 
و تعاونی برای اقتصاد تعریف شللده است. 
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه 
باید بخللش تعاون را بلله جایگاهی که در 
قانون اساسی تعریف شده برسانیم، تصریح 
کللرد: بخش تعللاون از مزیت های فراوانی 
برخوردار اسللت چرا که جمع گسللترده ای 
از مردم و آحاد جامعه را شللامل می شود و 
بیشترین اعتماد و پایداری را ایجاد می کند. 
مخبر با اشللاره به نامگذاری سال جدید از 
سللوی رهبر معظم انقاب تحللت عنوان 
»جهش تولید با مشللارکت مردم« از اتاق 
تعاون ایران خواسللت برناملله ای عملیاتی 
و زمانبنللدی شللده مبتنی بللر مزیت های 
کشور برای جلب مشللارکت مردم و نقش 
آفرینی بخش تعاون در جهت تحقق شعار 
سللال تدوین کند به نحوی که نقش اتاق 
تعاون و دولت و همچنین جایگاه مردم در 
این برنامه به طور کامل مشللخص باشللد. 
معاون اول رئیس جمهور با یادآوری حجم 
گسللترده نقدینگی که در اختیار مردم قرار 
دارد خاطر نشللان کرد: بخش تعاون یکی 
از بهترین بخش ها بللرای جذب نقدینگی 
جامعه است چرا که خود مردم در تعاونی ها 
عضویت و سهم دارند و سازوکار و شرایط 
خوبی نیز برای همکاری دولت با تعاونی ها 
فراهم اسللت. مخبر با اشاره به تقسیم سود 
سللهام عدالت گفت: بخش تعاون می تواند 
با ۷۰ همت سللود سللهام که در بین مردم 
توزیع شللد کارهای بزرگللی انجام دهد و 
با مشارکت دادن سللهامداران در کارهای 
اقتصللادی، برای آنهللا تولید ثللروت کند. 
وی همچنین با تاکید بر لزوم فعال شللدن 
بیش از پیش بخش تعللاون در زمینه های 
مختلللف معیشللت، تأمین نهاده هللا، دارو، 
امنیت غذایی و سللامت خاطر نشان کرد: 
اگر بخش تعاون بتواند ۱۰ تا ۱۵ درصد در 
هللر یک از زمینه ها مشللارکت کند، دولت 
با اتللکا به نقش تعاونی هللا در بخش های 
مختلف، می تواند مدیریت بهتری داشللته 
باشللد. مخبر با یادآوری اینکلله تعاونی ها 
همواره در بخش هایی چون تولید مسللکن 
پیشللرو بوده اند، افزود: تعاونی ها باید مردم 
را برای مشللارکت در امللوری چون تولید 
مسکن بسیج کنند و دولت نیز تسهیات و 

حمایت های لازم را انجام خواهد داد.

اخبار

سللخنگوی سللپاه گفت: هللر رفتاری که 
موجب تعرض به حریم جمهوری اسامی 
ایران شللود با پاسخ پشیمان کننده مواجه 
خواهد شللد. به گزارش »عصر ایرانیان«، 
سردار سرتیپ پاسللدار رمضان شریف در 
حاشللیه مراسم گرامیداشت شللهدای راه 
قللدس در حسللینیه ثارالله اهللوازدر جمع 

خبرنگاران با بیان اینکه رژیم صهیونیستی 
پس از ۶ مللاه از عملیات طوفان الاقصی 
دچار شرایطی سللختی قرار گرفته است، 
اظهار داشللت: اشللغالگران قللدس انتظار 
چنیللن عملیاتللی از مبدا غزه را نداشللتند 
و در طوفللان الاقصی متحمل شکسللت 
غیر قابل جبرانی شدند و احساس می کنند 

در شرایط فروپاشی قرار گرفته اند و دست 
بر هر اقدامی می زنند. سللخنگوی سللپاه 
پاسداران با بیان اینکه رژیم اشغالگر قدس 
چلله در بخش هللای اقتصللادی، حقوقی، 
رسانه ای و سیاسی صحنه را باخته اند و هر 
لحظه منتظر انتقام از سوی جبهه مقاومت 
افزود: صهیونیسللت ها سللابقه  هسللتند، 

نداشللته پرونده های آنهللا در دادگاه لاهه 
بررسی شود و میلیون ها نفر در کشور های 
عربی و غربی علیه آنها شللعار بدهند. وی 
در پاسخ به سوالی در ارتباط با پاسخ ایران 
در پللی حمله به سللفارت کشللورمان در 
دمش خاطرنشان کرد: جمهوری اسامی 
همیشلله حامی مردم فلسطین است و هر 

گونه رفتللاری که موجب تعرض به حریم 
ایران شللود با پاسخ پشیمان کننده مواجه 

خواهد شد.

به حمله اسرائیل پاسخ پشیمان کننده خواهیم داد
سخنگوی سپاه:

سازمان ملل: نیمی از ساکنان غزه در معرض گرسنگی قریب الوقوع هستند
هماهنگ کننده امور انسان دوستانه سازمان ملل در فلسطین اشغالی، اوضاع 
غزه را به شللدت فاجعه بار توصیف و اعام کرد که سللاکنان این منطقه در 
معرض خطر گرسللنگی قریب الوقوع هستند. به گزارش روز یکشنبه ایرنا به 
نقل از الجزیره، »جیمی مک گلدریک« هماهنگ کننده امور بشردوسللتانه 
سللازمان ملل متحد در فلسطین اشللغالی زنگ خطر را درباره اوضاع غزه به 
صللدا درآورد. وی اعام کللرد: اوضاع در غزه به معنللای کامل کلمه فاجعه 
بار اسللت. هماهنگ کننده امور بشردوستانه سازمان ملل متحد در فلسطین 
اشللغالی اضافه کرد: نیمی از سللاکنان غزه در معرض خطر گرسنگی قریب 

الوقوع هسللتند و سللوءتغذیه میان کودکان غزه بسللیار شدید و به سطح بی 
سابقه ای رسیده است.  به گزارش ایرنا، گرسنگی در غزه مانند بمبی بی صدا 
آدم می کشللد؛ کودکان، زنان باردار و شللیرده و سالمندان بیش از دیگران در 
معرض خطر مرگ هستند. گرسنگی به اندازه بمب تهاجمی و کشنده است، 
بللا این تفاوت که صدایی ندارد و به صورت تدریجللی جان افراد را می گیرد. 
تصاویری که از غزه به جهان مخابره می شود، مانند صحنه هایی از یک فیلم 
ترسناک است، انسان های لاغر و رنگ پریده در حال قدم زدن در خیابان ها 
و تاش برای یافتن آب و غذا هسللتند. دلیل رنگ پریدگی این افراد زندگی 

زیر سایه مرگ، کمبود مداوم غذا، محرومیت از خواب و رنج مداوم، از دست 
دادن اسللت. در حال حاضر، ارزش آرد به اندازه ارزش طا اسللت. سللرعت 
سوءتغذیه کودکان خردسال نیز بالا و بمباران و کشتار مردم وحشیانه است، 
اما این گرسنگی و کوتاه کردن عمر کودکان عذاب آور و پست است. این تأثیر 
طولانی مدت بر جمعیت آینده غزه خواهد داشللت. همه چیز نشان می دهد 
که این کار عمدی و نسللل کشی است. رژیم صهیونیستی فقط غیرنظامیان 
را هدف قرار نمی دهد، بلکه سعی دارد با آسیب رساندن به فرزندان فلسطینی، 

آینده مردم فلسطین را تباه کند. 

عدالت، نفی فاصله طبقاتی در استفاده از فرصت های عمومی است
       مقام معظم رهبری:

رهبر معظم انقاب اسامی در دیدار رمضانی 
دانشجویان، عدالت را نفی فاصله طبقاتی در 
اسللتفاده از فرصت های عمومی دانسللتند و 
گفتند: نللگاه به واقعیت ها بایللد ذهن جوان 
دانشجوی امروز را به سمتی هدایت کند که 
به گره گشللایی مشکات نزدیک تر باشد.      به 
گزارش »عصر ایرانیانی«، رهبر معظم انقاب 
اسللامی در بیسللت و هفتمین روز در دیدار 
رمضانی دانشجویان در حسینیه امام خمینی 
)ره( تاکید کردند: بعضی از گناه ها هست که 
انسللان توجه ندارد به اینکه اینها گناه است. 
خیلی از حرف زدن های ما، خیلی از اظهاراتی 
که در فضای مجازی می کنیم اینها پاسللخ 
لازم دارد بالاخره مراقبت باید کرد. حضرت 
آیللت الله خامنه ای ادامه دادنللد: رفتارهای 
نادرست خودمان اگر شناخته شد اصاحش 
ممکن می شود، توبه از آنها ممکن می شود، 
استغفار از آنها ممکن می شود، اگر نادرستی 
شناخته نشد انسان توبه هم نمی کند می ماند 
متراکم می شللود، دل را از نورانیت می اندازد 
حیف اسللت شللماها واقعاً دل هایتان نورانی 
است. رهبر انقاب اسامی افزودند: توصیه ام 
این است که دقت کنید که چه میگویید، فکر 
این را بکنید کلله در این بیان، در این گفتار، 
در این نوشتار مرتکب عملی نشویم که بعد 
نتوانیم برایش جوابی داشللته باشیم. ایشان 
تاکید کردند: امسللال بحمداللهّه ماه رمضان، 
ماه رمضان خوبی بود بخصوص رواج قرآن، 
تاوت قرآن برای بنده خیلی خرسللندکننده 
بود اینکه در شهرهای مختلف افراد متعددی 
گاهی حتی نوجوانهایی به این خوبی، به این 
روانی، گاهی از حفظ قرآن تاوت می کنند، 
این یکی از آرزوهای بزرگ این بنده بود که 

بحمداللهّه می بینللم دارد تحقق پیدا می کند، 
تحقللق پیدا کرده. بارها خدا را شللکرگزاری 
می کنم. بللا قرآن هرچلله می توانید مأنوس 
بشللوید. همه چیز در قرآن هست. با تدبر در 
قللرآن، البته این تدبر با راهنمایی باید همراه 
باشد. رهبر انقاب گفتند: بجا است از کتابهای 
مرحوم آقای مصباح )رضوان اللهّه علیه( استفاده 
بشللود. حقاً و انصافاً فکر این مرد بزرگ فکر 
کمک کننده به حرکت درست فکری جوانها 
است. ایشللان تاکید کردند: جوان دانشجوی 
امروز باید بداند در یک نظام انقابی چشللم 
باز کرده، قد کشیده، به دانشجویی رسیده، به 
محیط علمی دست پیدا کرده، تا اینجا پیش 
آمده. این نظامی که شما دارید در آن زندگی 
می کنید این نظام با مبارزه با سختی، با تاش 

به وجود آمده. اصلی ترین واقعیت های زندگی 
ما الان این است. نظام، نظام انقابی است. 
خیلی از خواسللته های انقابللی تحقق پیدا 
نکرده، این درست است. اما نظامی که الان 
در آن زندگی می کنیم نظامی اسللت که این 
توقعات از او هسللت، چرا؟ چون یک نظامی 
انقابی اسللت. رهبر انقاب یادآور شدند: از 
لحاظ علمی و فناوری ببینید پیش از انقاب 
بیش از ۴۰ سللال در این کشللور دانشللگاه 
بود، کدام فکر علمی جدید از این دانشللگاه 
دوره ی پهلوی بیرون آمد در حالی که اساتید 
خوبی هم داشتند، اساتیدی داشتند که اینها 
تعدادی البته از اساتیدشان تحصیلکرده های 
دانشگاه های معروف دنیا بودند، درس خوانده 
بودنللد، بلللد بودند؛ دکتر حسللابی بود، دکتر 

ریاضللی بود، مرحوم مهندس بللازرگان بود، 
بودند افرادی از این قبیل تحصیلکرده، خب از 
لحاظ استاد مشکلی نداشتند اما هیچ فرآورده 
نداشت این دانشگاه، نه یک فرآورده ی علمی 
داشت، نه یک پیشللرفت فناوری و صنعتی 
داشللت، نه یک فکر جدیللد مدیریتی برای 
کشللور ارائه کرد، این دانشگاه وضع علمی و 
صنعتی این بود. ایشللان افزودند: این مطلب 
که ایرانی امکان ندارد که به فناوری های بالا 
و دقیق دست پیدا کند جزو بدیهیات بود، جزو 
مسلمات بود که ایرانی قادر نیست به مقامات 
م علم دست  عالی علمی برسللد، به خط مقدّه
پیدا کند. حضرت آیللت الله خامنه ای تاکید 
کردنللد: باید دنبال آرمان باشللیم. جمهوری 
اسللامی می تواند آرمان هللای خودش را در 

ذیل دو عنوان کلّهی خاصه کند: یک عنوان 
عبارت اسللت از اداره ی کشللور به شللیوه ی 
اسللامی؛ عنوان دوم ارائه ی یللک الگو به 
مردم جهان برای اداره ی خوب یک کشللور. 
این دو آرمان اسللت. شللما باید برای این دو 
آرمان تاش کنید. شللما باید برای راه هایی 
که می توانللد این دو عنوان کلّهللی را تحقّهق 
ببخشللد روی این باید فکر کنید، روی این 
باید کار کنید. رهبر انقاب افزودند: محافل 
دانشجویی، نشست های فکری دانشجویی، 
مطالعات دانشللجویی، ارتباطات دانشجویی 
بللا صاحب نظرانی که معتقد به انقابند باید 
در این جهت باشللد. فکللر کنید ببینید برای 
تحقّهق این دو عنوان چه کار باید کرد. ایشان 
گفتند: اداره ی اسامی یک کشور، یعنی هم 
در جنبه ی مادّهی، هم در جنبه ی معنوی باید 
در مسیر پیشرفت بی وقفه و بدون عقب گرد 
واقع بشود. یعنی از لحاظ رفاه عمومی، امنیّهت 
جسللمی و اخاقی، عدالت. عدالللت را باید 
درسللت فهمید. عدالت یعنی نفی فاصله ی 
طبقاتی در استفاده از فرصت ها، فرصت های 
عمومی. همه ی فرصت ها بایسللتی بالسویه 
در دسللترس مردم قللرار داده بشللود. امتیاز 
اسللتفاده ی از فرصتها این ظلم اسللت، این 
خاف عدالت است. حضرت آیت الله خامنه 
ای گفتند: عدالت فقط در مسئله ی مالی که 
نیست. مسائل آبرویی، مسائل کاری، شغلی، 
حیثیّهت ها، بقیه ی چیزها، اینها هم چیزهایی 
اسللت که در آن باید رعایت عدالت بشللود. 
عدالت. پیشللرفت علمی، گسترش سامت، 
جوان نگه داشتن جمعیّهت، انواع سازندگی ها و 
نوآوری ها؛ اداره ی اسامی کشور که میگویم 

یعنی اینها باید تحقّهق پیدا کند.

فایننشال تایمز گزارش داد آمریکا، انگلیس و استرالیا روز 
دوشنبه درباره ورود اعضای جدید به پیمان امنیتی آکوس 
مذاکراتللی را انجللام خواهند داد زیرا واشللنگتن خواهان 
حضور ژاپن به عنوان یللک عامل بازدارنده علیه چین در 
این اتحاد است. به گزارش روز یکشنبه ایرنا از خبرگزاری 
رویترز، این روزنامه به نقل از افراد آگاه گزارش داد: اعام 
وضعیت وزرای دفاع آکوس مربوط به »سللتون دو« این 
پیمان اسللت که اعضا را متعهد می کند به طور مشترک 
محاسللبات کوانتومی، زیللر دریا، مافوق صللوت، هوش 
مصنوعی و فناوری سایبری را توسعه دهند. فایننشال تایمز 
گفت: اعضای آکوس به توسعه ستون اول که برای تحویل 
زیردریایی های تهاجمی با موتور هسللته ای به اسللترالیا 
طراحی شده است، فکر نمی کنند. آکوس که توسط آمریکا، 
انگلیس و اسللترالیا در سال ۲۰۲۳ رونمایی شد، بخشی از 
تاش هللای آنها برای بازدارندگللی در برابر قدرت رو به 
رشللد چین در منطقه اقیانوس هند و اقیانوس آرام است. 

چین این پیمان را خطرناک خوانده و هشدار داده است که 
آکوس می تواند به یک مسابقه تسلیحاتی منطقه ای دامن 
بزند. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، در بحبوحه افزایش 
تاریخی قدرت نظامی و قدرت فزاینده ارضی چین، به دنبال 
افزایش مشللارکت با متحدان خود در آسیا از جمله ژاپن و 
فیلیپین است. یک مقام ارشد دولت آمریکا روز چهارشنبه 
به رویترز گفت: می توان انتظار داشت در هفته آینده نوعی 
اطاعیه درباره پیوستن ژاپن به این اتحاد در منطقه ارائه 
شود، اما جزئیاتی ارائه نکرد. یک منبع آگاه گفت: بایدن و 
فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن، احتمالًا در مورد گسترش 
آکوس به منظور پیوسللتن ژاپن در دیدار روز چهارشنبه در 
واشنگتن، گفتگو خواهند کرد. این منبع که خواست نامش 
فاش نشود، گفت: با این حال استرالیا درباره آغاز پروژه های 
جدید تا زمانی که پیشللرفت بیشتری در تامین زیردریایی 
های هسللته ای کانبرا حاصل نشود، احتیاط خواهد کرد. 
سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید، سخنگوی وزیر 

دفاع استرالیا و همچنین وزارت خارجه چین به درخواست 
ها برای اظهار نظر درباره گزارش فایننشللیال تایمز پاسخ 
ندادند و سخنگوی وزارت خارجه ژاپن گفت: این وزارتخانه 
نمی تواند اظهللار نظر کند. در حالی که آمریکا مشللتاق 
حضور ژاپن در سللتون دو اسللت، مقامات و کارشناسللان 
می گویند که با توجه به نیاز ژاپن به ارائه دفاع سللایبری 
بهتر و قوانین سختگیرانه تر برای محافظت از اسرار، موانع 
زیادی همچنان وجود دارد. کورت کمپبل، معاون وزیر امور 
خارجه آمریکا و طراح سیاسللت های واشنگتن درباره هند 
و اقیانوسللیه، روز چهارشنبه گفت: آمریکا، ژاپن را تشویق 
می کند برای حفاظت از مالکیت معنوی و پاسللخگویی 
مقامات در قبال اسرار، اقدامات بیشتری انجام دهد. او گفت: 
منصفانه است که بگوییم ژاپن برخی از این اقدامات را انجام 
داده اسللت اما همه را نپذیرفته است. ایالات متحده برای 
سال ها گفته است انتظار می رود سایر کشورهای اروپایی 
و آسللیایی به سللتون دوم آکوس بپیوندند. این مقام ارشد 

آمریکایی گفت: هر تصمیمی در مورد اینکه چه کسی در 
ستون دو دخیل خواهد بود، توسط سه عضو آکوس گرفته 
می شود، وزرای دفاع آنها ماه ها در حال بررسی این موضوع 
بودند و بر اساس آنچه کشورها می توانند به پروژه بیاورند، 
به این پیمان اضافه خواهند شد. کمپبل گفت که کشورهای 
دیگر برای شرکت در آکوس ابراز عاقه کرده اند. کمپبل 
همچنین روز چهارشنبه گفت که پروژه زیردریایی آکوس 
مللی تواند به جلوگیری از هرگونه اقدام چین علیه تایوان، 
جزیره ای که دارای حکومت دموکراتیک است و پکن ادعا 
می کند بخشللی از چین است، کمک کند.بایدن، کیشیدا 
و فردیناند مارکوس جونیللور، رئیس جمهور فیلیپین، روز 
پنجشللنبه یک نشست سه جانبه برگزار کنند. به گزارش 
ایرنا، پیمان آکوس در سال ۲۰۲۱ میان واشنگتن، کانبرا و 
لندن، تا حدی برای تسهیل انتقال فناوری نظامی بین این 
سه متحد ایجاد شد و ارتش آمریکا متعهد شده به استرالیا در 

دستیابی به زیردریایی های هسته ای کمک کند.

»آکوس« به دنبال گسترش اعضای جدید با هدف بازدارندگی چین

تصمیمات تنش زا نگیرید
توصیه رئیس جمهور به تیم اقتصادی دولت:

بخش های اقتصادی دولت به ویژه سازمان 
برناملله و بودجه و وزارت امور اقتصادی و 
دارایی از سوی رئیس جمهور مکلف شدند 
از اتخاذ سیاست ها و تصمیماتی که منجر 
بلله بی ثباتی در بللازار یا افزایللش فاصله 
طبقاتی می شللود پرهیز کنند. به گزارش 
»عصللر ایرانیان« حجت الاسللام  سللید 
ابراهیم رئیسللی در جلسلله هیللأت دولت 
در تبییللن وظایللف بخش هللای مختلف 
دولللت در اجرای محورهللای بیانات مهم 
رهبللر معظم انقاب اسللامی در دیدار با 
کارگزاران نظام، تأیید تاش های متراکم 
دولت از سوی معظم له در مقاطع مختلف 
از جمللله در دیللدار با مسللئولان نظام را 
افتخللاری برای دولت عنوان کرد و افزود: 
ایشللان در کنار اشللاره به شللیرینی های 

اقتصادی کشللور، به برخللی تلخی ها نیز 
اشللاره داشللتند که همه تاش مسئولان 
دستگاه های اجرایی در تعامل و همکاری 
سایر قوا باید در جهت تبدیل این تلخی ها 
به شللیرینی ها باشد. رئیس جمهور با بیان 
اینکه وقتی دولت در ایجاد شللیرینی های 
بخش اقتصادی موفق بوده اسللت، قطعاً 
خواهد توانسللت تلخی هللا را کاهش و به 
شللیرینی تبدیل کند، افللزود: دولت ایجاد 
آرامللش و رفاه مللردم را از اهداف اصلی 
خود می داند و همه مسئولان باید در این 
مسللیر بدون استراحت و با تمام توان پای 
کار باشللند. توجه ویژه بلله ایجاد ثبات در 
بازار و همچنین کاستن از فاصله طبقاتی 
در کشللور از تأکیللدات رئیللس جمهللور 
در جلسلله هیللأت دولللت امروز بللود که 

بخش های اقتصادی دولت بویژه سازمان 
برناملله و بودجه و وزارت امور اقتصادی و 
دارایی مکلف شللدند از اتخاذ سیاست ها و 
تصمیماتی که منجللر به بی ثباتی در بازار 
یا افزایش فاصله طبقاتی می شللود، پرهیز 
کنند. »مدیریت زمان و حساسللیت نسبت 
به انجام دقیق و به موقع امور، بویژه تاکید 
بر پرهیز دسللتگاه های اجرایی کشللور از 
هرگونلله تأخیر در انجللام اقداماتی که به 
نفللع مردم اسللت«، »توجه ویللژه به رفع 
موانع سرمایه گذاری با استفاده از ظرفیت 
قانون رفللع موانع تولیللد و بهره گیری از 
منابع و ظرفیت های موجود در کشللور«، 
»مصون سازی و افزایش تاب آوری اقتصاد 
کشور در مواجهه با تکانه های خارجی« و 
»رفع مشکات و پیگیری مجدانه اجرای 

قانون مولدسللازی« از دیگللر محورهای 
مهللم سللخنان رئیس جمهللور خطاب به 
وزرا و مسئولان دسللتگاه های اجرایی در 
جلسلله امروز هیئت بود. رئیس جمهور در 
این جلسه با اشللاره به گزارش وزیر نفت 
از وضعیت مصرف سللوخت، وزارت نفت 
را مکلف کللرد زمینه های کاهش مصرف 
را مورد بررسللی و توجه قرار دهد. رئیس 
جمهور با اشاره به مطالبه صریح و شفاف 
رهبر عظیم الشللأن انقاب درباره موضوع 
عفللاف و حجاب نیز تصریللح کرد: دولت 
در تعامل و همکاری با قوه قضائیه اجرای 
منویات و مطالبات رهبری فرزانه انقاب 
در ایللن زمینلله را وظیفه خللود می داند و 
دسللتگاه های متولی امر فرهنگ از جمله 
صدا و سللیما وظیفه دارند بسترهای لازم 

برای ترویج هر چه بیشللتر و بهتر حجاب 
و رعایت عفللاف در جامعه را فراهم کند. 
آیللت الله رئیسللی همچنیللن از همکاری 
شهرداری تهران با وزارت جهاد کشاورزی 
در جهللت توزیع عادلانه اقللام مصرفی 
مردم تشکر کرد. در این جلسه فرهاد رهبر 
دسللتیار اقتصادی رئیس جمهور گزارشی 
در مللورد نحوه و راهکارهای سللاماندهی 
مشللارکت مردم در زمینه تولید ارائه کرد. 
پیش از سللخنان رئیس جمهور شللهردار 
تهران از امضللای تفاهمنامه ای با وزارت 
جهاد کشللاورزی بلله منظور اسللتفاده از 
ظرفیت فروشگاه های زنجیره ای و میادین 
میللوه و تره بار تهللران در توزیع عادلانه 
اقام و کالاهای اساسی منطبق با مطالبه 

و پیگیری آیت الله رئیسی خبر داد.
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اقتصادکلان

بازار برق غرب آسیا در تهران 
راه اندازی می شود

۱۷ فروردین امسللال پس از پیشللنهاد ایران 
به ترکیه برای تشللکیل بازار مشللترک برق، 
اردوغان ضمن استقبال از پیشنهاد ایران، برای 
ابراز آمادگی وزیر انرژی خود را به تهران اعزام 
کرد.گروه اقتصادی خبرگزاری فارس: »بحران 
بی برقی پس از تشکیل بازار مشترک برق بین 
کشللورهای اتحادیه اروپا دیگر تکرار نشللد«. 
این بخشللی از گزارش تحلیلگر ارشد انرژی 
 Foreign کریسللتوفر کارک در نشللریه
Policy است.پیشنهاد تشکیل بازار مشترک 
بللرق اخیرا توسللط ایران به ترکیه داده شللد، 
بافاصله پللس از این پیشللنهاد، وزیر انرژی 
ترکیه آلب ارسللان بایراکتللار در مصاحبه ای 
اعام کرد که » ترکیه آماده همکاری با ایران 
در زمینه بازار مشترک برق است«.تشکیل بازار 
برق ایران و ترکیلله در تهران ظرفیت تبدیل 
ایران یکی از گام های برنامه ایران برای تبدیل 
شللدن به قطب برق غرب آسللیا است.تبدیل 
ایران به قطب برق منطقه هدفی است که ۱۰ 
سال پیش مطرح شللد و در قالب برنامه های 
توسعه در دستور کار دولت ها قرار گرفت.ایران 
و ترکیه در سللال گذشللته نیمی از برق تولید 
شده در غرب آسیا را به تنهایی تولید کرده اند.
تشکیل بازار بین المللی برق مقدمه خداحافظی 
با خاموشللی میان کشللورها است.کارشناس 
اقتصادی رویللا رجبی اقتصاد برق کشللور را 
مانع تبدیل ایران به قطب برق منطقه می داند 
و معتقد اسللت که یارانه انرژی در حوزه برق 
به زیان دهی این صنعت ختم شللده و با چنین 
فضای اقتصادی تامین نیاز داخل نیز با مشکل 
مواجه می شود، چه برسد به صادرات و ترانزیت 

برق به کشورهای همسایه.

90 درصد منابع اشتغال خانگی  سال 
گذشته جذب شد

به گفته مسللئول دبیرخانه مشللاغل خانگی 
وزارت کار، ۹۰ درصد منابع مشللاغل خانگی 
در سال ۱۴۰۲ جذب شد.آزیتا همتیان مسئول 
دبیرخانه مشللاغل خانگللی وزارت تعاون، کار 
و رفللاه اجتماعی در مورد جللذب منابع طرح 
مشاغل خرد و خانگی با استفاده از تسهیات 
ارزان قیمت در سال گذشته،  گفت: کل منابع 
مشاغل خانگی در سال گذشته ۵ هزار میلیارد 
تومان بللود که با همکاری بانللک مرکزی و 
شللبکه بانکی، بیش از ۹۰ درصللد این منابع 
در سللال ۱۴۰۲ جذب شد.مسللئول دبیرخانه 
مشللاغل خانگی در مورد پرداخت تسهیات 
مشاغل خانگی در سللال ۱۴۰۳ اظهار داشت: 
اعتبللار قانون بودجه امسللال هنوز از سللوی 
بانک مرکزی به شللبکه بانکی اباغ نشده و 
روند پرداخت تسهیات احتمالا از اردیبهشت 
آغاز شود.همتیان در مورد آمار مشاغل خانگی 
و خرد در سال گذشللته بیان کرد: هنوز جمع 
بندی گزارش های اسللتانی انجام نشللده و به 
زودی آمار نهایی تحقق اشللتغال در این طرح 

اعام خواهد شد.

اختلال موقت در 15 درصد از 
جایگاه های سوخت کشور

بررسی ها نشللان می دهد که به دلیل اختال 
موقت در سامانه پرداخت الکترونیک یک بانک 
در جایگاه های سوخت از ساعت ۱۱:۳۰ امروز، 
عرضه بنزین در تعداد محدودی از جایگاه های 
فاقد دستگاه پوز سیار، دچار مشکل شده است.
گروه اقتصادی خبرگزاری فارس: بررسی های 
خبرنگار فللارس از جایگاه های عرضه بنزین 
در چند نقطه تهران نشللان می دهد که امروز 
۱۸ فروردیللن از حدود سللاعت ۱۱:۳۰ عرضه 
بنزیللن در حللدود ۱۵ درصللد از جایگاه های 
سوخت کشور دچار اختال موقت شده و این 
چندمین بار طی چند سللال اخیر بوده اسللت.
بنابللر اطاعات حاصله، این اختال موقت به 
دلیل قطعی سللامانه پرداخت الکترونیک یک 
بانک در جایگاه های سللوخت کشور بوده که 
به صورت انحصاری عملیات پرداخت را طی 
سللال ها انجام می دهد و حللال دچار اختال 
شده اسللت.طبق گزارشات، هم اکنون بیش از 
۸۵ درصد از جایگاه های بنزین به دلیل تدابیر 
از پیش اندیشیده شده دارای دستگاه های پوز 
سیار هستند و بنزین را به مردم ارائه می دهند و 
مشکل جدی در کشور وجود ندارد.طبق اعام 
شللرکت ملی پخش، هیچ مشللکلی در توزیع 
بنزین در کشللور وجود ندارد و به نظر می رسد 
به زودی با اتصال سامانه پرداخت الکترونیک، 
محدود جایگاه هایی که دچار مشکل شده اند نیز 
وارد مدار می شوند. بستر پرداخت الکترونیک 
بهای بنزین، متهم ردیف اول در حمله سایبری 
سال گذشته به جایگاه های سوخت کشور بوده 

است.

آغاز اولین حراج شمش طلا در سال 
جدید 

شانزدهمین جلسه حراج حضوری شمش طای 
اسللتاندارد از ساعتی قبل در مرکز مبادله ایران 
درحال برگزاری است. بر اساس شیوه  نامه نحوه 
برگزاری حراج حضوری شللمش طااستاندارد 
در مرکز مبادله ارز و طای ایران، شانزدهمین 
جلسه حراج شمش طای استاندارد از ساعت 
۱۲ امروز یکشللنبه ۱۹ فروردیللن ۱۴۰۳، آغاز 
شده است.زمان جلسلله حراج از ساعت ۱۲:۰۰ 
الی ۱۶:۰۰ است و وجه الضمان مبلغ ۳ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون ریللال ) ۳،۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال( 
به ازای هر قطعه شمش طای استاندارد است.
متقاضی خرید می تواند  تا ساعت ۲۴ روز شنبه 
مورخ ۱۸ فروردین ماه ۱۴۰۳ مبلغ وجه الضمان 
را پرداخت کند. گفتنی است، مبلغ وجه الضمان 
باید به حسللاب واسط مرکز مبادله ارز و طای 
ایران، مشللروط به تایید واریز وجه از سوی این 
مرکز واریز شللود.گفتنی است، در مجموع ۱۵ 
حراج برگزار شللده در مرکز مبادله ارز و طای 
ایران تا کنون ۱۸۳۹ کیلو شللمش طای یک 
کیلویی به فروش رسیده است.هفته آینده نیز 
بناست عرضه گسترده انواع سکه در مرکز مبادله 

ارز و طا ایران از سرگرفته شود.

تامین آب پنج  هزارمین روستای کشور 
در طرح ملی جهاد آبرسانی 

با افتتاح آبرسانی به روستای هُلُر واقع در جزیره 
قشم، تامین آب پنج هزارمین روستای کشور در 
قالب طرح ملی جهاد آبرسللانی در هفته جاری 
به انجام می رسللد. هاشللم امینی، مدیرعامل 
شللرکت مهندسی آب و فاضاب کشور اظهار 
داشللت: با اجرای طرح جهاد آبرسانی از ابتدای 
دولت سللیزدهم تاکنون مشکات تأمین آب 
تعداد ۵۰۰۰ روستا با جمعیت ۲.۶۶ میلیون نفر 
برطرف شده است.امینی از افتتاح طرح آبرسانی 
به شهر درگهان و روستای هُلُر از طریق سامانه 
آب شیرین کن خبر داد و افزود: تامین پایدار آب 
شرب شهروندان مناطق مختلف قشم و توسعه 
زیرسللاخت های آن یکی از اولویت های وزارت 
نیرو محسوب می شللود.وی ادامه داد: با احداث 
سللامانه آب شیرین کن، آب شللرب پایدار شهر 
درگهان و روستای هلر با جمعیت ۱۶هزار و ۵۰۰ 
نفر به بهترین شکل ممکن و بدون هیچ مشکلی 
تامین می شود.مدیرعامل شرکت مهندسی آب 
و فاضاب کشللور با بیان اینکلله با افتتاح آب 
شیرین کن شهر لیردف، کیفیت آب این شهر و 
۲۰ روستای مجتمع آبرسانی کاشی کرتی از توابع 
شهرستان جاسک با جمعیت بالغ بر ۱۰هزار و 
۴۵۱ نفر ارتقا چشم گیری پیدا خواهد کرد، گفت: 
با توجه به تامین آب ۲۰ روسللتای شهرستان 
جاسللک از ۲ حلقه چاه حفر شللده در دشللت 
زرآباد استان سیستان و بلوچستان و شورشدن 
تدریجی این چاه ها، مقرر شد تا با راه اندازی این 
آب شیرین کن، کیفیت آب این شهرها بهبود یابد 
تا مردم عزیز کشللورمان بتوانند از آب شرب با 

کیفیت و مطلوب استفاده کنند. 

فروش عید فطر محصولات سایپا لغو شد 
سللایپا اعام کرد طرح فروش عید سعید فطر 
این شرکت که قرار بود امروز یکشنبه آغاز شود 
را لغو کرده اسللت. در متللن این اطاعیه آمده 
است:باسللام احتراماً ، با عنایت به مشکات 
سیستمی پیش آمده در خصوص اجرای طرح 
فروش بخشنامه های شللماره ۳۴۴۴ و ۱۶۱۶ 
)شللرایط فروش عید سللعید فطللر( به اطاع 
میرساند طرح های فروش مربوطه لغو و متعاقباً 
شرایط فروش محصولات اطاع رسانی خواهد 

شد. 

افزایش غیرواقعی دستمزد به ضرر 
کارگر و کارفرماست 

در حالی که بسیاری از متقاضیان شغل به دلیل 
دستمزد پایین به سمت مشاغل کاذب می روند 
تا درآمد بیشللتری کسللب کنند کارشناسان 
هشللدار می دهند افزایش ۳۵درصدی امسال 
دستمزد نه تنها کارگران را دچار مشکل می کند 
بلکه صاحبان کسللب وکار واقعی را نیز دچار 
معضللل می کند. با افزایللش قیمت دلار طی 
چند روز گذشته و همچنین به تبع آن کاهش 
قدرت خرید کارگران همزمان و گرانی اجناس 
در آینده ای نزدیک. جامعه کارگری نسبت به 
افزایش مزد ۱۴۰۳ دلخور هستند و معتقدند که 
تعیین این مزد نه تنها باعث حفظ قدرت خرید 
۱۴۰۲ کارگران نشللد. بلکه بدون شک باعث 
ایجاد مشللکات جدید در وضعیت معیشتی 
کارگران خواهد شللد.برخی آمارها حکایت از 
این دارد که بسیاری از متقاضیان شغل به دلیل 
دسللتمزد پایین به سمت مشللاغل غیررسمی 
می روند تا درآمد بیشتری کسب کنند.کارگران 
با دستمزد پایین این امکان را دارند که با همان 
فوریتی که کارگران با دسللتمزد خوب سر کار 
می آیند، سر کار نیایند. دستمزد پایین، فقدان 
بهللره وری و در نتیجه فقدان رشللد اقتصادی 
کافللی را به همللراه دارد، اهمیت این مسللئله 
باعث شللده اسللت اکنون، بازگرداندن نیروی 
کار، به ویژه آسیب پذیرترین اعضای بازار کار، 
به هسته اصلی اقتصاد سیاسی در کشورهای 

توسعه یافته تبدیل شود.

اخبار

مدیرعامل شللرکت بهره برداری نفت و گاز مللارون از تحقق بیش از ۱۰۱ 
درصللدی برنامه تولید نفت خام این شللرکت در سللال ۱۴۰۲ خبر داد.قباد 
ناصری با اشللاره به رکورد تحقق ۱۰۱ درصللدی برنامه تولید نفت خام با 
توجه به وجود موانع تحمیلی گفت: پیچیدگی فرآیند تولید افزون بر منحصر 
به فرد بودن مخازن تحت راهبری و قرار داشللتن در دوره برداشللت ثانویه، 
عواملی هستند که دستاورد یادشده را به عنوان نتیجه تعهد، تجربه و تفکر 
جهادی سرمایه انسانی سللازمان، به صورت یک مورد کم نظیر بازتاب داده 
است.وی با اشاره به سختی های پیش آمده از شرایط ویژه فرایندی در سال 
۱۴۰۲ افزود: با اسللتفاده از تفکیک گر سیار نفت )MOS( و فراورش سیار 

نفت )MOT( توانسللتیم بیش از ۱۵۳ هزار و ۵۷۰ بشکه نفت را برداشت 
و عملیاتی کنیم که این اقدام سللبب جلوگیری از آلودگی محیط زیست و 
هوا در حوزه عملیاتی شرکت شد.مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مللارون ۱۴۵ مورد عملیات با اسللتفاده از لوله مغزی، ۸۰ مورد نمودارگیری، 
مسدودسازی و مشبک کاری )شرکت های نمودارگیر(، ۲۰ مورد اسید کاری 
گسترده، ۲۰۰ مورد زنده سللازی و راه اندازی، ۲۷۰ مورد خدمات فنی درون 
و سللرچاهی و ۴۵۰ مورد برنامه ریزی برای تداوم تولید را ازجمله مهمترین 
اقدام های انجام شللده در سللال ۱۴۰۲ برای پایداری تولید برشمرد.ناصری 
یادآور شللد: نصب و راه اندازی سلله دسللتگاه تلمبه تزریق پساب P-۶۸ و 

P-۱۰۰ در واحدهای نمک زدای یک، ۵ و ۶، انتقال تلمبه پسللاب p۳۵ از 
نمک زدایی مارون یک به نمک زدایی مارون سه برای کاهش ارسال پساب 
به حوضچه های تبخیر و تکمیل و راه اندازی چاه های جدید تزریق پساب در 
واحد نمک زدایی مارون ۴ نیز ازجمله اقدام هایی است که همسو با مدیریت 
بهینه پسللاب های نمک زدایی انجام شده که به تبع آن، بیش از ۹۸ درصد 
این پسللاب ها به چاه های دفعی تزریق شدند.وی در پایان گفت: با توجه به 
تصمیمات اخذ شده از سوی شرکت ملی نفت و شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب درباره تسللریع در تعمیرات اساسللی و راه اندازی پروژه های مرتبط با 

تولید، مسیر نگهداشت و افزایش تولید در سال ۱۴۰۳ هموارتر خواهد بود.

تحقق 101 درصدی تولید نفت و گاز مارون در سال 1۴02
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون خبر داد

شرکت های ایرانی طلاییه داران توسعه کشور
از توسعه جوان ترین میدان نفتی تا ساخت آب شیرین کن برای سیستان

گروه اقتصادی � رضا شاملو جانی بیک: سال گذشته طرح های عمرانی بسیاری 
در دسللتور کار قرار گرفتند و برخی به بهره برداری رسللیدند، طرح هایی که 
برخی از آنها ارتباط مسللتقیمی با زندگی مردم دارند. ایران به دلیل تحریم ها 
در حال طی کردن یکی از سللخت ترین دوران است، با این وجود متخصصان 
داخلی همواره تاش خود را کرده اند تا طرح ها و اقدامات توسعه بر زمین نماند 
به عنوان مثال افتتاح فاز ۱۱ پارس جنوبی پس از ۲۰ سللال آن هم به دسللت 
متخصصان داخلی نمونه آشللکار آن است. آنچه در ادامه می خوانید گریزی به 

مهمترین طرح ها و پروژه های عمرانی در صنعت نفت، آب و برق است.
مهمترین طرح های عمرانی در صنعت نفت ���

تولید ۳ برابری میادین مشترک نسبت به میادین مستقل در کشور اتفاق افتاد و 
محسن خجسته مهر مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران در این زمینه گفت،: ۸۶ 
درصد میادین مشترک در اروندان است که نسبت تولید میادین مشترک نسبت 
به میادین مستقل ۳ به ۱ است به عبارتی سه برابر نفت از میادین مشترک تولید 
می کنیم و یک برابر از میادین مستقل طرحی که شرکت ملی نفت ایران عهده 
دار آن بود و که ثمره آن تولید روزانه ۵۶ میلیون مترمکعب گاز بوده است.بهره 
برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی را می توان مهمترین دستاوردهای صنعت نفت 
عنوان کرد، پروژه ای که پس از ۲۲ سللال به ثمر نشست تولید اولیه فاز ۱۱ گاز 
پللارس جنوبی روزانه ۱۵ میلیون مترمکعب گاز که تا ۵۶ میلیون مترمکعب در 
گام های بعدی افزایش می یابد، همچنین تولید ۵۰ هزار بشکه میعانات گازی، 
یک تن گوگرد در شللبانه روز از دیگر ویژگی های فاز ۱۱ پارس جنوبی اسللت. 
پروژه ای که طی ۲۰ ماه گذشللته با تاش شللرکت های ملی نفت ایران، نفت 
و گاز پارس، پتروپارس، مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی و… با پشتیبانی 
دولت به بهره برداری رسید، ارزش قرارداد توتال در فاز ۱۱ حدود ۴.۸ میلیارد دلار 
بود که این شرکت به دلیل تحریم ها در سال ۹۷ از توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی 
خارج شللد اما با توان متخصصان داخلی به بهره برداری رسللید و به گفته وزیر 
نفت درآمد ۵ میلیارد دلاری دارد.بهره برداری از میادین نفتی سللپر و جفیر هم 
منجر به افزایش تولید نفت از میادین نفتی ایران است، که در استان خوزستان 
و در فاصله ۳۰ کیلومتری از شرق میدان آزادگان مستقر می باشد. ذخیره درجای 
نفت خام این میدان برابر ۲۱ میلیارد بشکه برآورد شده است و ظرفیت تولید 
نفت خام آن، معادل ۵۰ هزار بشکه در روز می باشد.میدان جفیر همچنین دارای 
 ۶۳ چنللد مخزن لایه ای گاز بوده، که ظرفیت تولید گاز طبیعی آن نیز معادل
میلیون فوت مکعب در روز می باشد. این میدان از میادین تحت مدیریت شرکت 
نفت و گاز اروندان می باشللد، که توسعه آن به شرکت گسترش انرژی پاسارگاد 
واگذار شده اسللت. به گفته مجری طرح میدان های نفتی سپهر و جفیر با هدف 
نهایی ما تجمیع ۵۴۰ میلیون بشللکه نفت در مدت زمان ۲۰ سال است که در 
مدت زمانی که فعالیت خود را در این میدان های نفتی آغاز کردیم پیشرفت قابل 
توجهی حاصل شد. این پیشرفت تا اسفند ماه در فاز اول میدان های سپهر و جفیر 
۳۶ هزار بشکه در روز تولید می شود و در فاز دو با برنامه ریزی های انجام شده 
به ۱۱۰ هزار بشکه در روز می رسد.در این میدان های نفتی با هشت حلقه چاه به 
تولید ۳۶ هزار و ۵۰۰ بشکه نفت در روز رسیده است که این میزان از تولید با ۲۰ 
حلقه چاه پیش بینی شده بود. البته باید در نظر داشت که در حال حاضر ظرفیت 
تولید در این میدان ها ۵۰ هزار بشکه نفت در روز است که با پشتوانه بومی سازی 
تجهیزات “تکمیل چاه” با فشار ۱۰ هزار پام برای نخستین بار محقق شد.عاوه 
بللر این میدان نفتی، میدان مشللترک آزادگان جنوبی در فاصله ۸۰ کیلومتری 
اهواز و جز میدان های مشترک ایران با عراق در غرب کارون است. این میدان 
مشللترک ۲۰۳ حلقه چاه و دو مرکز جمع آوری در شللمال و جنوب و یک واحد 
فراورش مرکزی دارد. این میدان در سال ۱۳۷۶ توسط مدیریت اکتشاف شرکت 
ملی نفت ایران، در محدوده ای به وسعت ۲۰ در ۷۵ کیلومتر، کشف گردید. میدان 
آزادگان از شمال در مجاورت میدان مجنون عراق قرار دارد. حجم ذخیره درجای 
نفت خام این میدان معادل ۳۳ میلیارد بشکه تخمین زده می شود. میدان نفتی 
آزادگان از میادین تحت مدیریت شرکت نفت و گاز اروندان است، که عملیات 
توسعه آن توسط شرکت مهندسی و توسعه نفت ایران )متن( انجام می گیرد. البته 
شرکت پتروپارس در این پروژه از جانب کارفرما به عنوان »مدیریت طرح« عمل 
می کند. به گفته وزیر نفت هم اکنون مقدار برداشللت روزانه نفت از میدان های 

غرب کارون حدود ۴۵۰ هزار بشللکه و سهم تولید در میدان های مشترک سه 
برابر میدان های مستقل است. و در دولت گذشته هم اتفاق جدی برای توسعه 
میدان آزادگان رخ نداد، اما این طرح توسعه ای در چند ماه آینده تکمیل می شود 
و با ظرفیت برداشللت روزانه ۲۰۰ هزار بشللکه ای به بهره برداری می رسد، این 
طرح مهمترین و بزرگترین طرح توسعه میدان نفتی در ۲ دهه اخیر است.انعقاد 
قرارداد فشار افزایی میادین نفتی در پارس جنوبی بر اساس این قراردادها، طرح 
فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی با سرمایه گذاری ۲۰ میلیارد دلاری و 
با هدف افزایش برداشت ۹۰ تریلیون فوت مکعب گاز و ۲ میلیارد بشکه میعانات 
گازی اجرا خواهد شد و درآمدزایی ۹۰۰ میلیارد دلاری برای کشور به دنبال دارد.

پیمانکاران اصلی در اجرای طرح ملی فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی، 
شامل شرکت های پتروپارس، اویک، قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( و مپنا 
و پیمانکار مهندسی مفهومی، پایه مقدماتی و پیشرفته، یک شرکت مشاور ایرانی 
هستند که این قرارداد را امضا کردندقرارداد توسعه ۸ میدان نفتی با شرکت های 
روس را نیز می توان از دیگر دستاوردهای این بخش عنوان کرد.جواد اوجی وزیر 
نفت در نشست خبری پایان هفدهمین نشست کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی ایران و روسیه گفت: مذاکرات با شرکت های توانند روسیه ماه هاست 
که از سوی شرکت ملی نفت ایران در حال انجام است و تاکنون قرارداد توسعه 
هشت میدان نفتی ایران با شرکت های روس امضا شده که بیش از ۲۰۰ هزار 
بشللکه از افزایش تولید نفت خام ایران از محل این قرار داده بوده اسللت.وی با 
بیان اینکه مذاکرات با شرکت های روس برای امضای قرارداد توسعه میدان های 
نفتی و گازی بیشتر در ایران طی سه روز گذشته به مراحل نهایی رسیده است 
و در آینده نزدیک شللاهد امضای قراردادهایی تازه خواهیللم بود، افزود: صدور 
خدمات فنی و مهندسی، ازدیاد برداشت نفت و گاز، سوآپ نفت و گاز نیز از دیگر 
محورهای مذاکرات در روزهای اخیر با شرکت های روس بوده است.وزیر نفت 
با بیان اینکه امروز از ۱۵ تفاهم نامه امضاشده بین ایران و روسیه، ۴ تفاهم نامه 
در حوزه انرژی اسللت، اظهار کرد: شرکت های روس عاقه زیادی برای حضور 
در صنعت نفت ایران دارند، آنها برای فعالیت در سللاخت پتروپالایش، زنجیره 
ارزش پتروشیمی، ساخت مینی ال ان جی و صادرات فرآورده های نفتی ابزار تمایل 

کرده اند.
مهمترین طرح های عمرانی در گاز و پتروشیمی ���

یکی از قدیمی ترین بدهی های ایران به ترکمنستان تسویه و در همین راستا 
قرار بر آن شد قرارداد واردات گاز از ترکمنستان برسد؛ قراردادی که هنوز خبری 
از انعقاد آن در دست نیستالبته کشف بزرگترین میدان گازی خشکی کشور با 
حجم ۲۲ تریلیون فوت مکعب گاز در لامرد استان فارس هم اکتشافاتی بود که 
در سال گذشته اتفاق افتاد و اکنون در مراحل مطالعاتی قرار دارد.البته مرتضی 
شاه میرزای ئ مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی هم از تأمین داخلی 
۸۰ درصدی تجهیزات طرح های پتروشیمی سخن به میان آورده و اذعان کرده 
بود، بیش از ۸۰ درصد، حدود ۸ میلیارد دلار آن از سللوی شللرکت های داخلی 
تهیه شده است و بخشی از آنها برای بار اول بوده است که پیش از این از خارج 
تأمین می شد.وی با اشاره به اینکه حدود ۱۵ کالا و تجهیز صنعت پتروشیمی از 
سوی شرکت های دانش بنیان در دولت سیزدهم داخلی سازی ساخته شده است، 
افزود: هم اکنون در حداکثر ۹۰ درصد و حداقل ۴۰ درصد طرح های پتروشیمی 

از کالا و تجهیزات ساخت داخل استفاده می شود.
مهمترین طرح های عمرانی آب ���

سال گذشته افغان ها آب هیرمند را به روی مردم سیستان و بلو چستان بستند 
و علت آن کسللری آب در هیرمند عنوان کردند اما وزیر نیرو بارها از پیگیری 
حق آبه هیرمند سللخن گفته بود البته از اقدامات مثبتی که درحوزه آب انجام 
گرفت ورود پساب به بورس انرژی بود که وزیر نیرو در این راستا گفته بود در 
بند »ع« تبصره ۸ قانون بودجه پیش بینی شللده برای تأمین آب بیشتر برای 
صنایع، وزارت نیرو اقدام به باز تخصیص پساب بهداشتی و آب دریا کند که به 
این ترتیب آب بیشتری در اختیار صنایع قرار می گیرد. از این طریق ۲ میلیارد 
متر مکعب آب صنایع تأمین می شود و صنایع می توانند طرح های توسعه خود 
را بدون اتکا به آب های سطحی و زیر زمینی فراهم کنند.چند روز گذشته هم 
مدیرعامل شللرکت فاضاب شهر تهران اعام کرد نخستین مجوز اخذ شده 
برای ۱۰ میلیون متر مکعب پسللاب در سللال است، هر میزان صنایع مصارف 
غیر شللرب و بهداشتی را به سمت استفاده از پسللاب سوق دهند، این پساب 
در شللهر تهران به اندازه کافی وجود دارد و می تواند نیاز کل صنایع را در این 
بخش تأمین کند. صنایعی که پایین دست تصفیه خانه ها قرار می گیرند برای 
تأمین نیاز ۱۰۰ درصد آن ها پسللاب وجود دارد و مشللکلی از این جهت وجود 
ندارد. بستر و زیرساخت فراهم شده عرضه پساب در بازار بورس می تواند شروع 
خوبی برای تسللری به این هدف باشللد. البته تکمیل رینگ آب رسانی تهران 
برای جبران کمبود آب سللامانه های شللرقی اقدام مهم دیگری است محسن 
اردکانی، مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان تهران با اشاره به کمبود ۵۰ 
میلیون مترمکعبی آب در سللامانه های شللرقی گفت: برای جبران این کمبود، 
سللناریوی افزایش تولید آب در سللامانه های غربی و انتقال آن به سامانه های 
شرقی از طریق رینگ حضرت قمر بنی هاشم )ع( را در برنامه داریم.وی افزود: 
به همین منظور و برای افزایش تاب آوری آب تهران، ایستگاه پمپاژ مخزن ۳۱ 
با توان و تخصص مهندسان شرکت برای انتقال بخشی از آب مازاد سد ماملو و 
تصفیه خانه ششم آب تهران به شمال و شمال شرق تهران طراحی و اجرا شده تا 
آب شرب را به بیش از ۴۰۰ متر در بالا دست پمپاژ کند و هم اکنون این پروژه 
حساس آماده افتتاح و بهره برداری است.اردکانی با بیان این که این ایستگاه پمپاژ 
حداکثر ۱۰۰۰ لیتر در ثانیه توان پمپاژ دارد، خاطرنشللان سللاخت: در نخستین 
سناریو تعریف شده، حدود ۵۰۰ لیتر در ثانیه آب از مخزن ۳۱ به بالادست منتقل 
می کنیم تا در صورت کاهش ورودی آب از سد لتیان و لار به تصفیه خانه های 
تهرانپارس و سوهانک بخشی از نیاز آبی شمال و شمال شرق تهران را تأمین 
کند.بللا وجود آنکه طالبان آب را به روی مردم زاهدان بسللتند تدابیری در این 
راستا در نظر گرفته شد و نوید انتقال آب از دریای عمان به این استان تا پایان 
سللال جاری داده شد به طوری که عیسی بزرگ زاده سخنگوی صنعت آب و 
مدیر عامل آبفای کشور در این راستا اذعان کرده بود، خط انتقال آب از دریای 
عمان تا پایان سللال آینده به زاهدان می رسللد و به فاصله چند ماه آب شیرین 
کن وارد این اسللتان می شللود. پروژه ای که بنابر اعام مسئولان و مجریان، 
برای اجرای این طرح ها حدود هزار و ۷۰۰ کیلومتر لوله گذاری خواهد شللد که 
آب خلیج فارس و دریای عمان را به اسللتان های تعیین شده، منتقل می کند.
طرح انتقال آب از دریا جزو طرح های کان تعریف شللده برای تأمین بخشی 
از کسللری آب در دالان شللرق کشور اسللت که اجرای آن از آبان سال ۱۴۰۰ 
آغاز شد و طبق تفاهم نامه های منعقد شده، آب انتقالی به استان های خراسان 
رضوی و خراسان جنوبی در بخش صنعت به مصرف خواهد رسید، اما این آب 
در سیستان و بلوچستان برای تأمین مصارف آشامیدنی نیز پیش بینی و طبق 
برنامه زمان بندی شده، این طرح با سرمایه گذاری ۳ میلیارد یورویی تا پایان سال 
۱۴۰۴ به بهره برداری خواهد رسللید. اما این طور که به نظر می رسد قرار است 
پیش از موعد این پروژه به بهره برداری برسد.به گفته مدیر عامل آبفای کشور 
همچنین دستگاه های آب شیرین کن سیستان ساخته شده و به زودی وارد ایران 
می شود. با نصب کامل این دستگاه ها در روز یکصد هزار مترمکعب آب شیرین 
خواهد شللد که در مرحله اول این میللزان، ۳۵ هزار مترمکعب خواهد بود و با 
اختللاف یک ماهه، مرحله دوم نصب و شیرین سللازی آب به میزان ۶۵ هزار 

مترمکعب در روز انجام خواهد شد.

اجرای طرح کالابرگ الکترونیک در راسللتای حمایت 
از امنیت غذایی و توانمندسللازی دهک های کم درآمد 
جامعه از سوی دولت سیزدهم به اجرا درآمده تا ضمن 
تقویت بنیه اقتصادی و توزیع مناسللب یارانه ها، بستر 
ارتقای سطح سللامت غذایی مردم و کاهش فاصله 
طبقاتی را فراهم کند.   اجرای طرح کالابرگ الکترونیک 
یکی از اقدامات مهم دولت سللیزدهم به شمار می رود 
که در راسللتای کاهش فاصله طبقاتللی، مبارزه با فقر 
و تامین امنیت غذایی مللردم به اجرا درآمد. کالابرگ 
الکترونیکللی به منظور افزایش رفاه و توانمندسللازی 

خانوارها و دهک های ضعیف کم درآمدی عملیاتی شد 
تا نشللان دهد که دولت سیزدهم در کنار اجرای دیگر 
طرح های اقتصللادی، نگاه ویژه ای به سللفره مردم و 
معیشت خانوارها دارد.اجرای این طرح در شرایطی که 
حللذف ارز ترجیحی به عنوان حراجی بزرگ اقتصادی 
در دسللتور کار قرار گرفت، یکللی از دغدغه های مهم 
دولت بود و تاش کرد از طریق اجرای طرح کالابرگ، 
ضمن تقویت بنیه اقتصادی مردم، شرایط بهبود وضع 
معیشت و ارتقای سطح سامت غذایی مردم را فراهم 
کند.طرح کالابرگ الکترونیک که در گام نخسللت به  

شللکل آزمایشی در چند شللهر به مرحله اجرا درآمد و 
به تدریج با اسللتقبال مردمی روبه رو شللد، هم اکنون 
خانوارهای دهک ۱ تا ۷ درآمدی را شللامل می شللود.
به اذعان کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی، دولت با 
اقدامات پیشللگیرانه در زمینه مقابله با فقر به سللمت 
توزیع عادلانه منابع و یارانه ها گام برداشته و اقدامات 
حمایتی از دهک هللای ضعیف درآمدی را مدنظر قرار 
داده اسللت.در همین راستا هادی ابوی - فعال تعاونی 
در گفت وگللو با ایسللنا، در تشللریح ویژگی های طرح 
کالابرگ گفت: این طرح، طرح خوبی اسللت که پیش 

از این برای اقشار ضعیف و کسانی که به نوعی حقوق 
بگیرند پیشنهاد شللد و در شرایط اقتصادی موجود به 
منظور ثبات قیمتها و پیشللگیری از تللورم مقطعی و 
انتظاری کمک کننده است.البته دولت این طرح را به 
آحللاد مردم تسللری داد و در حال حاضللر تا دهک ۷ 
درآمدی مشمول این طرح قرار گرفته اند.وی ادامه داد: 
با توجه به اجرای طرحی با چنین گسللتره  نیاز بود که 
اطاع رسانی دقیق و جامعی به مردم شود ضمن آنکه 
قرار اسللت در این طرح مازاد قیمت ها از طریق دادن 

کالا به مصرف کننده واقعی به نوعی جبران شود.

تلاش برای تثبیت قیمت ها با اجرای طرح کالابرگ

حباب سکه با عرضه در مرکز مبادله کم می شود؟ 
بنابر اعام مرکز مبادله، از هفته آینده عرضه گسترده سکه 
طللا در مرکز مبادله آغاز خواهد شللد عرضه هایی که به 
گفته کارشناسللان می تواند در کاهش حباب سللکه موثر 
باشد. از سال گذشللته ۹ حراج سکه در مرکز مبادله ارز و 
طای ایران عملیاتی شللد و در این راستا انواع سکه های 
بهار آزادی به متقاضیان بر اسللاس اولویت های زمانبتدی 
تحویل داده شد.عرضه سکه های طایی که اصغر بالسینی 
سللخنگوی مرکز مبادله ارز و طای ایران در گفت وگو با 
باشگاه خبرنگاران جوان درباره آن گفت: یکی از اقدامات 
مهمللی کلله در مرکز مبادله ارز و طای در سللال ۱۴۰۲ 
انجام شد بحث حراج سکه بود. مدت ها بود که حراج سکه 

متناسللب با نیاز بازار صورت نگرفته بود. بانک مرکزی با 
توجه به نیازسنجی که داشت اقدام به طراحی سازوکاری 
کرد که بتواند سکه مورد نیاز مصرف کنندگان را با توجه به 
نیاز بازار و با توجه به تغییراتی که در بازار جهانی طا بود 
فراهم و در نهایت بازار را مدیریت کند.بیش از ۱۱۰ هزار 
قطعه سکه سال گذشته در مرکز مبادله فروخته شداین مقام 
مسئول در ادامه اظهار کرد: در سال گذشته ۹ حراج سکه 
در مرکز مبادله ارز و طا از طریق سامانه اتفاق افتاد که در 
نهایت در این ۹ حراج بیش از ۱۱۰ هزار انواع قطعه سکه 
بهار آزادی در اختیار متقاضیان قرار گرفت. ارزش ریالی این 
مقدار سللکه هم بیش از هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان است.

حالا روز گذشته مرکز مبادله ارز و طای ایران اعام کرد: 
از هفته آینده حراج گسترده انواع سکه بهار آزادی از طریق 
market. سامانه معامات مرکز مبادله ایران به آدرس
ice.ir آغاز خواهد شد همچنین اطاعات تکمیلی درباره 
ایللن حراج ها و ضوابط آن از طریق این سللامانه و پایگاه 
www.ice. اطاع رسللانی مرکز مبادله ایران به آدرس
ir اطاع رسللانی خواهد شد.گفتنی است، متقاضیانی که 
تاکنون در سامانه مزبور ثبت نام نکرده اند، در اولین فرصت 
نسبت به ثبت نام و احراز هویت اقدام کنند.پیش از این هم 
نادر بذرافشللان رئیس اتحادیه طا و جواهر تهران گفته 
بللود: امکان شللرکت آحاد جامعه در حراج سللکه یکی از 

ویژگی های مثبت این عرضه است. همچنین عرضه سکه 
در مرکز مبادله ایران در شرایطی که زمان و قیمت عرضه 
دقیق تر مشخص شود، می تواند نقشی مهمی در کاهش 
قیمت سکه و حباب آن ایفا کند؛ ولی در کل می دانیم که 
ایللن عرضه قطعا آثاری بر قیمت و حباب سللکه در بازار 
خواهد داشللت. در ادامه هم سیاوش غیبی پور کارشناس 
اقتصادی در گفت و با باشگاه خبرنگاران گفت: هر توزیع 
کانی به اصطاح عرضه خارج از بازار می تواند شوک بر 
شبکه توزیع ایجاد کند و اثر گذاری بر شبکه توزیع و پاسخ 
به نیاز ها به عبارتی پاسللخ به تقاضا ها می تواند بر کاهش 

حباب سکه طا موثر واقع شود.
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شهرستان

فاز یک خط 3 قطار شهری مهم ترین 
بخش شبکه ریلی مشهد است

مشهد سمیرا رحمتی-استاندار خراسان رضوی 
در مراسم تست گرم فاز نخست خط ۳ قطار 
شهری مشهد گفت: فاز یک این خط به دلیل 
اتصال زائر و مجاور به حرم رضوی مهمترین 
بخش شللبکه ریلی مشهد اسللت. یعقوبعلی 
نظری در مراسللم تسللت گرم فاز نخسللت 
خط سلله قطار شهری مشللهد که با حضور 
عبدالرضا عابد فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم 
الانبیا »ص« و جمعی از مسللئولان شهری 
برگزار شد، اظهار کرد: خط سه و بویژه فازی 
که امروز تسللت گرم آن انجام شللد از جهت 
اینکه شللبکه ریلی مشللهد را به حرم متصل 
می کند، بسللیار حائز اهمیت بللوده و در واقع 
یکللی از مهم ترین بخش های شللبکه ریلی 
مشهد است. اسللتاندار خراسان رضوی یکی 
از مهم ترین ایستگاه های خط سه را ایستگاه 
پایانه مسافربری امام رضا )ع( دانست و گفت: 
این ایستگاه دسترسی سریع و راحت به حرم 
مطهر را برای زائرانی که با اتوبوس به مشهد 
مشرف می شللوند، فراهم می کند. وی ضمن 
اشللاره به آخرین وضعیت خطوط دو، سلله و 
چهار قطار شهری مشهد متذکر شد: امیدوار 
هسللتیم زمینلله حمل ونقل شللهری به نحو 
احسنت برای زائران و مجاوران هرچه زودتر 
فراهم، تکمیل و به اتمام برسللد. نظری ابراز 
کرد: موضوع زیارت در ابعاد مختلف از جمله 
فرهنگی و اجتماعی تأثیرگللذار بوده لذا این 
موضوع و ورود زائر به مشللهد برای مدیریت 

استان مهم است.

50 هکتار اراضی ملی واقع در پلاك 
31۷ ساوجبلاغ به دولت اعاده شد

البرز-راضیه دارابللی: البرزمحمدرضا صابری 
مدیللرکل راه و شهرسللازی البللرز، از اعاده 
۵۰ هکتللار اراضی ملللی واقع در پاک ۳۱۷ 
شهرسللتان سللاوجباغ به دولت خبللر داد. 
محمدرضا صابری مدیرکل راه و شهرسازی 
البرز از اعللاده ۵۰ هکتار اراضی ملی واقع در 
پاک ۳۱۷ شهرستان سللاوجباغ به دولت 
خبللر داد.صابللری با بیللان این خبللر گفت: 
۵۰ هکتللار از اراضللی واقللع در پاک ۳۱۷ 
شهرسللتان سللاوجباغ که در سللال ۱۳۶۹ 
در قالب عقد اجاره از سللوی سللازمان جهاد 
کشاورزی به شخصی واگذار گردیده بود پس 
از الحاق اراضی به محدوده شللهر و تحویل 
آن بلله اداره کل راه و شهرسللازی به جهت 
عللدم اجرای طرح، بللاز پس گیری اراضی در 
دسللتور کار قرار گرفته و با پیگیری منجر به 
فسللخ قرارداد اجاره گردید.وی در ادامه بیان 
کرد: مستاجر نسبت به شکایت دیوان عدالت 
اداری اقللدام و با توجلله به دفاعیات به عمل 
آمده از سوی اداره کل راه و شهرسازی فسخ 
قرارداد در دیوان عدالت اداری مورد تایید واقع 

گردید.

جمع آوری انشعابات غیرمجاز با 
جدیت پیگیری می شود

  ایللام- سرپرسللت شللرکت آبفللای ایام 
گفللت: پایللش وضعیت انشللعابات غیرمجاز 
و مصللارف نامتعارف مشللترکین شللهری و 
روسللتایی با حساسیّهت ویژه ای در دستور کار 
قللرار دارد. محمللد محمدی در جلسلله ای با 
مجموعه مدیران و کارکنان معاونت خدمات 
مشللترکین و درآمد، اظهار داشللت: در حالی 
که تولید و توزیع آب شللرب بللا هزینه های 
گزافللی به دسللت مردم می رسللد، عده ای با 
تخلف در سللاخت و سللاز و نصب انشعابات 
غیرمجاز آب، از پرداخت هزینه های آن سللر 
بللاز زده و باعث تضییع حقوق سللایرین می 
شللوند. وی با تاکید بر جدیت شللرکت آب و 
فاضاب اسللتان در برخورد با انشللعاب های 
غیرمجللاز  افزود: پایش وضعیت انشللعابات 
غیرمجللاز و مصللارف نامتعارف مشللترکین 
شهری و روستایی با حساسللیّهت ویژه ای در 
دستور کار قرار دارد. سرپرست شرکت ابفای 
ایام تصریح کرد: با توجه به اینکه اسللتفاده 
غیرمجاز از شللبکه آب و فاضاب شهری و 
روستایی بر اسللاس قانون مجازات اسامی، 
جرم محسوب می شللود، متخلفین به مراجع 
قضایی معرفی خواهند شللد. محمدی یادآور 
شد: کسانی که از طریق انشعابات غیر مجاز 
به شللبکه وصل می شوند عاوه بر نپرداختن 
هزینه خدمات خود، به حقوق دیگر مشترکان 
تجاوز کرده و استمرار خدمات پایدار به مردم 
را بللا اخال مواجه می کننللد وی در ادامه از 
مدیران آبفای شللهرها خواسللت در برخورد 
قانونی با انشللعاب های غیرمجاز سختگیرانه 

و با انسجام بیشتری عمل نمایند.

افزایش ۷ میلیون لیتری میانگین 
مصرف روزانه بنزین در نوروز 1۴03

 شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
اعام کرد: میانگین توزیع روزانه بنزین کشور 
در نللوروز ۱۴۰۳ حدود ۱۲۰ میلیون لیتر بوده 
که این مقدار در مقایسه با مدت مشابه سال 
۱۴۰۲ به طور میانگیللن حدود ۷ میلیون لیتر 
در روز افزایش یافته اسللت. به گزارش دنیای 
اسرار:میانگین مصرف بنزین در نوروز امسال 
)یکم تا پانزدهم فروردین ماه( شللرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی ایللران اعام کرد: 
میانگین توزیع روزانه بنزین کشللور در نوروز 
۱۴۰۳ حدود ۱۲۰ میلیللون لیتر بوده که این 
مقدار در مقایسلله با مدت مشابه سال ۱۴۰۲ 
به طور میانگین حللدود ۷ میلیون لیتر در روز 
افزایش یافته است.  :میانگین مصرف بنزین 
در نوروز امسال )یکم تا پانزدهم فروردین ماه( 
۱۱۹.۸ میلیللون لیتر بوده که ایللن مقدار در 
مقایسه با مدت مشابه پارسال ۱۱۲.۹ میلیون 
لیتر، ۶.۹ میلیون لیتر معادل ۶.۱ درصد افزایش 
یافته است. برپایه این گزارش، روز چهارشنبه 
)۱۵ فروردین ماه( ۱۰۹.۱ میلیون لیتر بنزین در 
کشور توزیع شللده که این عدد در مقایسه با 
مدت مشابه پارسال با ۱۰۳.۵ میلیون لیتر، ۵.۴ 

درصد افزایش یافته است.

خدمات پرستاری در منزل برای 
بیماران خاص استان بوشهر تحت 

پوشش بیمه قرار گرفت
مدیرکل بیمه سامت اسللتان بوشهر گفت: 
خدمات پرستاری در منزل برای بیماران خاص 
تحت پوشللش قرار گرفته و از محل اعتبارات 
تبصره ذیل ماده ۹ اساسنامه بر حسب شرایط 
بیمار و با تایید کمیته اسللتانی قابل پرداخت 
اسللت. داراب بارگاهی در تشریح این مطلب،  
افزود: شللیوه نامه پذیللرش و پرداخت هزینه 
اسللناد پزشکی خارج از ضوابط بیماران خاص 
و سللخت درمان تغییراتی داشللته است. وی 
تصریح کرد: در شیوه نامه جدید، خرید تخت 
طبی بیمار به لیست تجهیزات پزشکی با دوام 
اضافه شللده و همچنین هزینلله خرید واکر و 
انواع صندلی چرخدار صرفا برای بیماران آسیب 
های مغزی و نخاعی، آتروفی عضات ناشی 
از بیماری های عصبی، ماهیچه ای و اسکلتی 
براساس سللقفهای تعیین شده قابل پرداخت 
اسللت. بارگاهی ادامه داد: پاداش اهدای کلیه 
به اهداکننده زنده به عنوان هزینه پیوند کلیه 
پرداخت می شللود و همچنین اجللاره بهای 
دستگاه هایی مانند اکسیژناتور، تشک مواج و 
دستگاه اکسیژن ساز طبق ضوابط قابل پرداخت 
است. وی اظهار داشت:هزینه لوازم مصرفی و 
تجهیزات پزشکی نظیر پروتز کاشتنی سینه، 
کپسللول آندوسللکوپی، تخت طبللی بیمار و 
سنسور دستگاه مانیتور مداوم قند خون نیز تا 

سقف تعیین شده قابل پرداخت است.

رشد 51 درصدی پرداخت تسهیلات 
بانک توسعه تعاون استان

مدیر شللعب اسللتان اردبیل گفللت: پرداخت 
تسهیات بانک توسعه تعاون استان در سال 
۱۴۰۲ نسبت به سال ماقبل از آن  ۵۱ درصد 
رشللد داشته است.  به گزارش روابط عمومی 
بانک توسللعه تعاون اسللتان اردبیللل، عادل 
کریمللی که در دیدار با مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان سخن می گفت، افزود: 
اعتبارات اباغی مربوط به مشاغل خانگی را 
۱۰۰درصللد جذب  و تعهد این بانک از محل 
مصوبات سللفر ریاست جمهوری به استان با 
پرداخللت ۵۰۰۰ میلیارد ریللال را بطور کامل 
محقق  کردیم.  مدیر شعب استان بیان کرد: 
بانک توسللعه تعاون استان دوبرابر سهم این 
بانک از منابع شبکه بانکی استان، تسهیات 
پرداخت کرده اسللت.  در این دیدار رحیم زاده 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان نیز 
ضمن قدردانی از خدمات بانک توسعه تعاون، 
ابراز امیدواری کرد در سللال جدید شاهد رشد 

اشتغال و رونق اقتصادی استان باشیم.

کشف 2 تن چوب تاغ در شهرستان گرمسار
سمنان . تبیانیان:   جانشین فرمانده انتظامی 
شهرسللتان گرمسار از کشف ۲ تن چوب تاغ 
قاچاق در عملیات پلیس این شهرستان خبر 
داد. سللرگرد مهدی سمنگانی در گفت و گو 
با خبرنگار خبرگزاری پلیس اظهار داشت: در 
پی اعام منابع و مخبرین مبنی بر دیو مقادیر 
زیادی چوب تاغ در منطقه ویژه اقتصادی این 
شهرستان بافاصله ماموران پاسگاه انتظامی 
لجللران به محل اعامی اعزام شللدند . وی 
افزود : در بازرسللی مامللوران پلیس از محل 
مقدار ۲ تن معللادل ۲۰۰ اصله درخت که در 
چندین نقطه دیو شده بود کشف و ضبط که 
پس از هماهنگی های لازم چوبهای کشف 
شده تحویل اداره منابع طبیعی شهرستان شد . 
جانشین فرمانده انتظامی شهرستان گرمسار در 
پایان با اشاره به تشکیل تیم های تخصصی 
در خصوص شناسللایی و دستگیری متهمان 
در ایللن خصوص گفت : پلیس برای حفظ و 
توسللعه منابع ملی با اقتدار مقابل متخلفان و 

سودجویان خواهد ایستاد.

اخبار

 ایللام- مدیللرکل بنیاد مسللکن انقاب 
اسللامی اسللتان ایام گفت: ساخت سه 
هللزار و ۷۷۸ واحللد طللرح ملللی نهضت 
مسللکن تا پایان سال جاری در دستور کار 

قرار دارد.
حبیب الله محبی نشسللت شورای تامین 
مسکن استان ایام اظهار داشت: سهمیه 
اسللتان ایام از طرح ملی نهضت مسکن 

بیش از ۳۲ هزار واحد است.
وی افزود: تعداد کل سهمیه بنیاد مسکن 
انقاب اسللامی اسللتان ایللام در طرح 
نهضت ملی مسکن ۱۲ هزار و ۸۸۹ واحد 

در بازه زمانی چهار سال است.
مدیرکل بنیاد مسکن استان ایام با بیان 
اینکه در سال جاری بر اساس برنامه ریزی 
انجام شده ساخت بیش از سه هزار و ۷۷۹ 

واحد مسللکن ملی در این استان در دست 
اقدام است، خاطرنشللان ساخت: تا کنون 
پروانه ساخت سلله هزار و ۵۲۱ واحد اخذ 
شده و پروانه ۲۲۸ واحد نیز در حال صدور 

است.
محبی یادآور شد: این واحدهای مسکونی 
در شهرستان های ایام، دره شهر، ایوان، 
آبدانان، سللرابله، بدره، ارکواز ملکشاهی و 

لومار است.
وی بیان داشللت: یکللی از نیازهای مهم 
بهره برداری از واحدهای مسکونی تامین 
و اجرای زیرساخت های مورد نیاز از جمله 
آب، برق و گاز است که باید دستگاههای 
اجرایی مرتبط همکاری و تاش مضاعف 
برای فراهم کردن زیرسللاخت های مورد 

نیاز داشته باشند.

مدیرکل بنیاد مسللکن استان ایام اضافه 
کرد: پیش بینی می شود که بهره برداری 
این واحدهای مسکونی در نیمه اول سال 

۱۴۰۴ محقق و تحویل متقاضیان شود.

ساخت سه هزار و ۷۷۸ واحد طرح ملی نهضت مسکن در دستور کار قرار دارد
مدیرکل بنیاد مسکن استان ایلام:

تحقق 100 درصدي اهداف  تعمیراتی منطقه چهارشرکت انتقال گاز در سال 1۴02
مشهد سمیرا رحمتی-سرپرسللت منطقه چهار عملیات 
انتقال گاز  گفت با تاش و همدلي کارکنان،۱۰۰ درصد 
از اهداف تعمیراتی منطقه چهللار عملیات انتقال گاز در 

سال گذشته تحقق یافت.
 احمد امتحانی درحاشللیه نشست صمیمانه با همکاران 
سللتادی و مراکز تابعه منطقه چهللار عملیات انتقال گاز 
ضمن تبریک فرا رسللیدن سال جدید و آرزوي سالي پر 
نشاط همراه با موفقیت و کامیابي براي کارکنان منطقه، 
اقدامات صورت گرفته درسللال جاری را بسللیار خوب و 
مطلللوب ارزیابي نمللود و افزود: با همدلللي، همکاري و 
تاش تمامي کارکنان این منطقه، سللال ۱۴۰۲ سللالي 
پربللار و پللر ازتجربلله هاي نو بللراي این شللرکت بود، 
بطوریکه تقریبا ۱۰۰ درصد اهداف پیش بیني شللده در 

حوزه تعمیرات در این سال به تحقق پیوست.
وي با بیان مطلب فوق خاطر نشللان سللاخت: امسللال 
با وجود مشللکاتي از قبیل سللرمای بی سللابقه و جان 
سللوز گرچه سللختي های زیادی به همراه داشت، ولي 
درعین حال سللالي توام با موفقیت براي این منطقه  بود 
و توانسللتیم با همت و کار مضاعف به اکثر موارد پیش 

بیني شده دست یابیم.
احمد امتحانی با اشللاره به تامین منابع مالي وتجهیزات 
مورد نیاز پروژه هللا و پیمانکاران بدون هیچگونه وقفه، 
جللذب حللدود  ۸۱درصدي اعتبللارات و تحقللق پروژه 
هاي زیر بنایي درزمینه سیسللتم هاي مدیریتي در سال 
گذشته،اظهار داشت: پیشرفت قابل اعتنا و مهم درزمینه 
هاي ایمني و بهداشللت محیط ،رسیدگي و نگرش نو به 

مسائل حریم بارعایت مسائل حقوقي آن، انعکاس پروژه 
ها و موفقیت هاي منطقه در رسللانه ها از جمله اقدامات 
صورت گرفته این مجموعه در سللال ۱۴۰۲ اسللت، وی 
این موفقیت را ناشی از همکاری تمام بخش ها در حوزه 
های مختلف عملیاتی و سللتادی منطقه دانست و اظهار 

کرد:
 تعهد و مسللئولیت پذیری تاشگران منطقه۴ عملیات 

انتقال گاز در به ثمر رساندن اهداف و برنامه ها، 
نقش بسللزایی داشللته و افزون بر فعالیللت های انجام 
شللده در سال گذشته، یک هزار و ۴۵۰ کیلومتر پیگرانی 
تمیزکننده، دوهزاروپانصد کیلومتر نشت یابی خطوط لوله 

نیز انجام شده است.
مدیللر منطقه چهار عملیات انتقال گاز در ادامه با اشللاره 
به اقدامات انجام شللده برای انتقللال پایدار ایمن گاز در 
زمسللتانی سللخت، مجموعه تاش هاي صورت گرفته 
کارکنان منطقه درزمینه انتقال پایدار گاز را خوب ارزیابي 
نمود و تصریح کرد: با همت جهادی کارکنان این منطقه 
و همللکاري خوب مردم و نیللز برنامه ریزي هاي مدون 
و مسللتمر توانستیم در زمستان جاری به رکورد پایداري 
بیش از ۹۹ درصدي انتقال گاز در سطح استان هاي زیر 
مجموعه منطقه دسللت پیدا کرده و زمستان را به خوبي 
سپري نماییم.  سرپرست منطقه چهار عملیات انتقال گاز 

در ادامه با اشاره به اجرای پروژه مدیریت دانش در سال 
۱۴۰۲، مجموعلله تاش هاي صللورت گرفته کارکنان 
منطقلله درزمینه انتقال پایللدار گاز را خوب ارزیابي نمود 
و تصریح کرد:رشللد تولید با کمللک از بین بردن اتاف 
ها محقق خواهد شد، لذا ما باید از هرگونه اتاف چه در 

منابع و چه در زمان جلوگیري نماییم.
امتحانی ادامه داد: البته این به آن معنا نیسللت که که ما 
خرج خودمان را بدون برنامه ریزي و بي رویه  کم کنیم 
بلکه باید با مدیریت منابع و حرکت به سللوي کم کردن 
اتاف در سیسللتم ها وظیفه خود را در زمینه حرکت به 

سوي جهاد اقتصادي ایفا نماییم. 
وی سللال ۱۴۰۳ را در منطقه، سال »رشد و شکوفایی، 
انجام کار با برنامه و اخاق مداری« اعام نمود و گفت: 
رجللاء واثق دارم همکاران عزیللز کماکان ضمن رعایت 
نللکات HSE و افزایش بهره وري سللازماني، با انجام 
کار وفق برنامه، کاهش اضطراب هاي کاري را سرلوحه 

کارها قرار خواهند داد.
گفتنی اسللت در این دیللدار همکاران منطقلله در قالب 
کرسی های آزاد اندیشی به بیان سوالات و دغدغه های 
خود  از اعضای هیات رییسه پرداخته و در ادامه آنها نیز 

به بیان دیدگاه های خود پرداختند.
شایان ذکر است؛ منطقه ۴ عملیات انتقال گاز با دارا بودن 
۵ هللزار ۷۶۰ کیلومتر خط لوله فشللار قوی گاز، وظیفه 
انتقللال پایدار، پاک وایمن گاز را در گسللتره سللرزمینی 
خراسللان های رضوی، شللمالی و جنوبللی و همچنین 

قسمتی  از استان سمنان را بر عهده دارد.

سرپرست منطقه چهار عملیات انتقال گاز:

پیشرفت ۸۷ درصدی سازه تصفیه خانه فاضلاب چادگان
مدیرعامل آبفای استان اصفهان خبرداد؛

 به گزارش پایگاه خبری پیداگرنیوز،مدیرعامل 
آبفللای اسللتان اصفهللان از پیشللرفت  ۸۷ 
درصدی سازه تصفیه خانه فاضاب چادگان 
خبر داد. حسللین اکبریان گفت: هم اکنون 
احداث تصفیلله خانه فاضاب چللادگان در 
بخش سللازه ای به پیشللرفت ۸۷ درصدی 
رسللیده است و تاش ها در راستای تکمیل 

این پروژه بی وقفه ادامه دارد.
اکبریللان با بیللان اینکه تمام تللاش ها در 
راسللتای بهره برداری این پللروژه در زمان 

مقرردر حللال انجام اسللت ،تصریللح کرد: 
کیفیللت خروجی ایللن تصفیه خانلله نیز از 
اهمیت به سللزایی برخوردار است و احداث 
این پروژه با سیسللتم لجللن فعال و تصفیه 
تکمیلی اولترافیلتراسللیون UF که یکی از 
پیشرفته ترین سیستم های تصفیه است، در 
حال اجرا است. این در حالیست که در کشور 
کمتر تصفیه خانلله ای دارای فرایند تصفیه 
تکمیلی آن هم به روش اولترافیلتراسللیون 
UF اسللت، کلله یکللی از پیشللرفته ترین 

سیستم های تصفیه در دنیاست.
وی با اشللاره به ظرفیت ایللن تصفیه خانه 
گفت: عملیات احداث تصفیه خانه فاضاب 
چادگان با ظرفیت ۲ هزار و ۳۳۰ متر مکعب 
در شبانه روز به همراه احداث ۲ باب ایستگاه 
پمپللاژ در دسللتور کار قرار گرفته اسللت که 
انتظار می رود با تزریق به موقع اعتبارات در 

سال آینده در مدار بهره برداری قرار گیرد.
مدیرعامل آبفای استان اصفهان افزود: برای 
برخورداری مردم چادگان از خدمات شللبکه 

فاضاب باید ۶۵ کیلومتر خط انتقال و شبکه 
جمع آوری فاضاب اجرا شللود که تاکنون 
۳۲ کیلومتر آن اجرا شللده است و پس از در 
مدار قرار گرفتن تصفیه خانه فاضاب، زمینه 
های واگذاری انشعابات فاضاب به نقاطی 
که شللبکه فاضاب در آن اجرا شده فراهم 

می شود.
گفتنی است این پروژه به دنبال تاکید رییس 
جمهورمحترم مبنی بللر تکمیل پروژه های 
نیملله تمام و بللا تخصیص اعتبللاراز محل 

مصوبات سللفر استانی در سللال ۱۴۰۲پس 
ازیک وقفه طولانی آغاز به کار کرد.

 نخستین جلسه ی شورای اداری شهرستان 
ساوجباغ به ریاست فرماندار و با حضور امام 
جمعه، نماینده مردم در مجلس، مشاور عالی 
و معاونین فرماندار، شهرداران، رؤسای شوراها 
و مدیران دسللتگاه های اجرایی شهرستان 

سللاوجباغ برگزار شللد. گلرخی شهردار و 
بختیاری رییس شللورای اسللامی شللهر 
مِهسللتان نیز در این جلسه حضور داشتند. 
در این جلسلله امام جمعه ، نماینده مردم در 
مجلللس و فرماندار ضمللن محکوم کردن 

جنایات و حمات رژیم صهیونسیتی و گروه 
های تروریسللتی، بر لزوم تللاش و برنامه 
ریزی در جهت تحقق شللعار سال فرمایش 
مقام معظم رهبری تاکید کردند. همچنین 
در این جلسه رییس کمیته امداد شهرستان 

سللاوجباغ از همکاری ها و همراهی های 
شللهردار و اعضای شللورای اسامی شهر 
مِهستان در خصوص تامین دو واحد مسکونی 
و لوازم منزل و مایحتاج عید خانواده های کم 

برخوردار تقدیر و تشکر کرد.

نخستین جلسه ی شورای اداری شهرستان ساوجبلاغ در سال 1۴03 برگزار شد

تولید شکر هفت تپه جهش 200 درصدی دارد
مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی

مدیرعامل شرکت توسللعه نیشکر و صنایع 
جانبی گفت پیش بینی می شود تا پایان فصل 
برداشللت، این رقم به بیللش از ۶۰ هزار تُن 
برسللد که در مقایسلله با سللال بهره برداری 
گذشللته، جهشللی ۲۰۰ درصدی را نشللان 

می دهد.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روابط 
عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، 
مدیرعامل شرکت توسللعه نیشکر و صنایع 
جانبللی، امروز چهارشللنبه )۱۵ فروردین ماه( 
از بخش های مختلف صنعت و کشللاورزی 

کشت و صنعت هفت تپه بازدید کرد.
در ایللن بازدیللد، عبدعلی ناصللری، ضمن 
گفتگو با کارگللران و کارکنان، از نزدیک در 

جریان روند تولید و وضعیت این شرکت قرار 
گرفت. مدیرعامل شللرکت توسعه نیشکر در 
حاشللیه این بازدید با اشاره به پیشرفت های 
چشمگیر هفت تپه گفت: تاکنون با برداشت 
۵۲ درصدی مزارع نیشللکر، بیش از ۳۲ هزار 
تُن شکر تولید شده است؛ پیش بینی می شود 
تا پایان فصل برداشللت، این رقم به بیش از 
۶۰ هزار تُن برسللد که در مقایسلله با سللال 
بهره برداری گذشللته، جهشی ۲۰۰ درصدی 
را نشللان می دهد. ناصری خللروج از رکود و 
رسیدن به توسعه پایدار در هفت تپه را نتیجه 
»مشارکت و همدلی« کارگرانی برشمرد که 
با تاش های جهادی، زمینه را برای »جهش 

تولید« در سال جدید مهیّها کرده اند.

از آغاز برداشللت نیشکر در سللال گذشته تا 
امروز، بیش از ۴۱۱ هزار تُن نیشللکر در این 
کشللت و صنعت برداشللت شللده و تا پایان 
عملیات برداشت در اردیبهشت ماه امسال، به 

بیش از ۸۰۰ هزار تُن خواهد رسید.
مدیرعامل شللرکت توسعه نیشکر در بخش 
دیگری از سخنان خود به تشریح برنامه های 
توسعه ای هفت تپه از جمله افزایش ظرفیت 
تولید، نوسللازی تجهیزات و ماشللین آلات و 
رسیدن به توسعه پایدار پرداخت و بیان کرد: 
با تداوم روند فعلی در سایه مشارکت و تاش 
همه کارکنان، شللاهد درخشش و پیشرفت 

روزافزون این شرکت نیشکری خواهیم بود.
خبرهای شیرین دیگری در راه است

ناصللری در پایان بللا بیان اینکلله خبرهای 
شللیرین دیگللری از هفت تپه در راه اسللت، 
از برنامه های این شللرکت برای رسللیدن به 
تولیللد حداکثری شللکر و فعال کللردن همه 

ظرفیت های غیرنیشکری خبر داد.
در کنار تولید شکر، محصولات غیرنیشکری 
هفت تپه نیز رونللد مطلوبی را طی می کنند؛ 
رونللدی کلله در مدیریت بخللش خصوصی 
متوقف شللده بود. کشللت مرکبات در سطح 
۲۰ هکتللار، راه اندازی حوضچه های پرورش 
ماهی، گلخانه ها، تاکستان، پرورش بلدرچین 
و دامداری ۶۷۷ رأسللی از جمله این طرح ها 
اسللت که در این واحد نیشکری فعال شده و 
رضایتمنللدی کارگران و کارکنان را به دنبال 

داشته است.
ایللن رضایت ایجاد شللده به گونه ای اسللت 
کلله کارگللران هفت تپه، در اردیبهشللت ماه 
سال گذشللته، هم زمان با دور دوم سفرهای 
ریاست جمهوری به خوزسللتان، در قدردانی 
از حمایت های دولت سللیزدهم، با »یزله« و 
اسللتقبالی کم نظیر از ابراهیم رئیسی، نشان 
دادند که قدردان مسئولین و مدیرانی هستند 

که به وعده هایش عمل می کنند.
تا پیش از پیوستن هفت تپه به هفت طرح، این 
واحد نیشکری با ۵۰ درصد ظرفیت تولیدی 
فعالیت می کرد؛ اما حالا هم حوزه کشاورزی 
و هم صنعت، به سللمت تولید حداکثری در 

حرکت است.

231 روستای کرمانشاه در سال گذشته گازرسانی شد
مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه:

مدیرعامل شللرکت گاز اسللتان کرمانشاه از 
گازرسللانی به ۲۳۱ روسللتای استان در سال 
گذشللته خبر داد و ابراز امیدواری کرد، امسال 
بیشتر شهرستان های استان سبز شود. ناصر 
حسینی با اشاره به اقداماتی که سال گذشته 
برای گازرسللانی در اسللتان انجام شد، گفت: 
سال گذشته ۲۳۱ روستای استان را گازرسانی 
کردیم و در حال حاضر مجموع روسللتاهای 
اسللتان که از نعمت گاز برخوردار هسللتند به 
بیش از ۲۲۵۰ روستا رسیده است. وی ضریب 
نفوذ گاز در روسللتاهای اسللتان را ۹۶ درصد 

اعام کرد و یادآور شللد: بخش کوچکی که 
باقی مانده عمدتا مربوط به روستاهایی است 
که به جهت هزینه بسللیار بالای گازرسانی و 
یا جمعیت کم، مشمول گازرسانی نیستند. وی 
همچنین از گازرسانی به شهر ازگله به عنوان 
تنها شللهر فاقد گاز اسللتان در سال گذشته 
نیز یللاد کرد و ادامه داد: هم اکنون پوشللش 
گازرسانی شهری استان به ۱۰۰ درصد رسیده 
و شللهر دارای جمعیتی که فاقد گاز باشد در 
استان نداریم. به گفته مدیرعامل شرکت گاز، 
هم اکنون ضریب نفوذ گاز در مجموع بخش 

شهری و روستایی در استان ۹۸ درصد است. 
حسللینی همچنین از گازرسانی به ۲۳۰ واحد 
تولیدی و صنعتی استان در سال گذشته خبر 
داد. وی با اشاره به اینکه پروژه های گازرسانی 
شللهری، روسللتایی و صنایع باعث افزایش 
تعداد مشللترکین گاز استان شده، خاطرنشان 
کرد: سللال گذشللته بیش از ۲۷ هزار و ۷۰۰ 
مشللترک جدید گاز در اسللتان اضافه شد و 
تعداد مشللترکین گاز استان اکنون به بیش از 
۷۰۳ هزار مشللترک رسیده است. مدیرعامل 
شرکت گاز استان کرمانشاه همچنین میزان 

مصرف سللال گذشته گاز در اسللتان را پنج 
میلیللارد و ۴۵۰ میلیون مترمکعب اعام کرد 
و افزود: این میزان مصرف نسللبت به سللال 
۱۴۰۱ حدود پنج درصد افزایش داشته است. 
به گفته حسللینی، با توجه به اینکه در سللال 
گذشته سرمای چندان زیادی را شاهد نبودیم، 
عمده افزایش مصرف گاز ناشی از بالا رفتن 
تعداد مشترکین بوده است. وی اشاره ای هم 
به برنامه های سال جاری برای توسعه شبکه 
گاز در اسللتان داشت و عنوان کرد: امیدواریم 
امسللال با تکمیل گازرسانی به روستاها، اکثر 

شهرستان های استان سبز شوند. مدیرعامل 
شللرکت گاز استان کرمانشللاه با بیان اینکه 
عمده روسللتاهای بللالای ۲۰ خانللواری که 
مشللمول گازرسللانی بودند اکنون به شبکه 
گاز متصل هستند، یادآور شد: روستاهایی که 
باقی مانده یا جمعیت پایینی دارند و یا هزینه 
گازرسانی به آنها چهار برابر سرانه گازرسانی 
عادی بوده و از همین رو مشللمول نیسللتند، 
اما تللاش می کنیم مصوبللات لازم را برای 
گازرسللانی به این روستاها نیز بگیریم و این 

روستاها را نیز تحت پوشش قرار دهیم.
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جامعه

کاهش 39 درصدی بارش در تهران
مدیرکل هواشناسللی اسللتان تهران گفت: از 
ابتدای سللال زراعی )اول مهللر ۱۴۰۲( تا ۱۵ 
فروردین سللال جاری این اسللتان نسبت به 
بلندمللدت ۳۹ درصللد کاهش بارش داشللته 
اسللت.مازیار غامللی دربللاره وضعیت بارش 
بللاران و دمای اسللتان تهران اظهللار کرد: از 
ابتدای سللال زراعی یعنللی از اول مهر ۱۴۰۲ 
تللا ۱۵ فروردین ماه جاری به شللکل پهنه ای 
درسطح استان ۱۲۰ میلیمتر بارش داشتیم که 
نسبت به بلند مدت ۳۹ درصد و نسبت به سال 
قبل چهار درصد کاهش یافته است.وی ادامه 
داد: تمام شهرسللتان های استان تهران به جز 
سه شهرستان هم نسللبت به بلندمدت و هم 
نسبت به سال قبل کاهش بارش داشته اند. بر 
این اسللاس تنها شهرستان های فیروزکوه ۴۰ 
میلیمتر، دماوند۲۰ میلیمتر و شهریار ۱۴ میلیمتر 
هم نسبت به سال قبل و هم نسبت به میانگین 
بلندمدت بارش بیشتری دریافت  کرده اند.مدیر 
کل هواشناسی اسللتان تهران درباره وضعیت 
دما در فروردین و اردیبهشت ماه جاری گفت: 
از نظر تغییرات دما از ابتدای سال زراعی یعنی 
از اول مهر ۱۴۰۲ تللا ۱۵ فروردین ماه جاری 
متوسط  دمای تهران ۲ درجه سانتیگراد نسبت 
به میانگین بلند مدت و ۱.۵ درجه نسللبت به 
سللال قبل افزایش یافته اسللت.وی ادامه داد: 
پیش بینی هللای فصلی حکایت از این دارد که 
طی نیمه دوم فروردین و اردیبهشللت متوسط 
دمای اسللتان ۱ تا ۱.۵ درجه سانتیگراد بالاتر 
از نرمللال خواهد بللود و متوسللط بارش هم 
درخوشللبینانه ترین حالت نزدیک به وضعیت 

نرمال پیش بینی می شود   .

جابجایی درختان تنها تا 15 اسفند 
قابلیت اجرا دارد

رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر تهران 
در مورد صدور اجازه جابجایی درختان در تهران 
توضیحاتی ارائه کرد.مهدی عباسی در صحن 
علنی شللورای شللهر تهران با بیللان اینکه در 
شورای شهر دغدغه حفظ درختان وجود دارد، 
گفت: دقت داشته باشید که اگر مجوز جابجایی 
درخت در کمیسیون ماده هفت صادر می شود 
تا ۱۵ اسللفند قابلیت اجرا دارد وگرنه بعد از این 
تاریخ ممکن است جابجایی درختان، منجر به 
آسللیب به درختان شود.وی با بیان اینکه ما در 
مورد جابجایی درخت حساس هستیم و وقتی 
تقاضایی بللرای جابجایی درخللت مطرح می 
شللود، چند موضوع را در نظر می گیریم که آیا 
می توان بدون جابجایی و یا کمترین جابجایی، 
پروژه را اجرایی کللرد یا خیر؟ گفت: در صدور 
مجوز جابجایی درخت، به محیط بن درختان و 
ارزش پروژه  توجه می شود و اگر در تضاد با هم 
باشند، قطعاً اجازه اجرای آن را نمی دهیم.عباسی 
با تأکید بر اینکه تدابیری اندیشیده خواهد شد تا 
به احتمللال زیاد در اجازه جابجایی ها، کمترین 
خطا را داشللته باشللیم، افزود: ما از مدیرعامل 
سللازمان بوستان ها درخواسللت می کنیم که 
تیمی را موظف کنند تا نظارت کافی را داشته 

باشند؛ البته این نظارت وجود دارد. 

مرگ سالانه 50 هزار ایرانی در اثر 
مصرف دخانیات

دخانیللات سللالانه موجب مرگ بیللش از ۵۰ 
هزار نفر در کشللور می شود و مصرف دخانیات 
به عنللوان مهم تریللن عامللل خطللر در بحث 
بیماری هللای غیرواگیر بوده که طی ۵ سللال 
گذشللته هم در میللان مردان و هللم زنان به 
شللدت در حال افزایش است.در نشست گروه 
سامت و همکاری های بین الملل فرهنگستان 
علوم پزشکی تاکید شد که با کنترل دخانیات 
می توان یک سللوم سللرطان ها را در کشللور 
کاهش داد.محمد حسین نیکنام، رئیس گروه 
سامت و همکاری های بین الملل گفت: طبق 
آخرین برآورد وزارت بهداشت، دخانیات سالانه 
موجللب مرگ بیش از ۵۰ هزار نفر در کشللور 
می شود و مصرف دخانیات به عنوان مهم ترین 
عامللل خطر در بحث بیماری هللای غیرواگیر 
اسللت که طی ۵ سللال گذشللته هم در میان 
مللردان و هم زنان به شللدت در حال افزایش 
اسللت. اسللتاد دانشگاه علوم پزشللکی تهران 
تاکید کرد: سللالانه بیللش از ۵۰ هزار میلیارد 
تومان خسارت ناشللی از استعمال دخانیات به 
کشللور وارد می شللود. رئیس گروه سامت و 
همکاری های بین الملل و مشاور وزیر بهداشت 
در حوزه بین الملل ادامه داد: خاصه جلسللاتی 
که با موضوع دخانیات در فرهنگستان تشکیل 
شد، با کمک مسجدی تبدیل به یک گزارش 
کامل شده است و همکاری هایی که با شورای 
عالی انقاب فرهنگی صورت گرفت منجر به 
تشللکیل میز دخانیات در شورای عالی انقاب 

فرهنگی گردید.

دادستانی شهادت مستشاران نظامی 
ایران در سوریه را از نظر حقوقی 

پیگیری کند
معاون امور بین الملل قوه قضاییه و دبیر ستاد 
حقوق بشر در نامه ای به دادستان کل کشور، 
پیگیری جنایت رژیم صهیونیسللتی در حمله 
به اماکن دیپلماتیک و شللهادت مستشللاران 
نظامی ایران را خواسللتار شللد.در بخشللی از 
ناملله کاظم غریب آبادی به حجت الاسللام 
والمسلللمین محمد موحدی آزاد آمده اسللت: 
بللا عنایت به اینکه اقدام رژیم صهیونیسللتی 
در حمله به اماکن دیپلماتیک و به شللهادت 
رسللاندن مستشللاران نظامی کشللورمان در 
دمشق، نقض آشکار قوانین حقوق بین الملل 
است و جرایم ارتکاب یافته از سوی مباشران، 
شرکا و معاونین این جنایت اقدام علیه امنیت، 
منافللع و مصالح ملی تلقی می شللود، با توجه 
بلله مللاده ۲۹۰ قانون آیین دادرسللی کیفری 
مصوب ۱۳۹۲، لطفا دستور فرمایید پیگیری و 
نظارت لازم به منظور تعقیب کیفری و طرح 
دعللوای حقوقی از طریللق مراجع ذی صاح 
داخلی، خارجی و یللا بین المللی به عمل آید.
روز دوشللنبه )۱۳ فروردین( در نتیجه جنایت 
تروریستی رژیم صهیونیستی در حمله موشکی 
به ساختمان سفارت جمهوری اسامی ایران 
در دمشق، سرداران رشید مدافع حرم »سرتیپ 
پاسدار محمدرضا زاهدی« و »سرتیپ پاسدار 
از فرماندهان،  محمدهادی حاجی رحیمللی« 
پیشکسوتان و جانبازان سرافراز دفاع مقدس 
و مستشللاران و افسران نظامی ارشد ایران در 
سوریه و پنج تن از افسران همراه آنان به فیض 

شهادت نائل آمدند.

بازدید سه میلیون نفر
 از اماکن دیدنی تهران

رئیس کمیته میراث فرهنگی شللورای شهر 
تهران از بازدید سه میلیون نفر از اماکن دیدنی 
تهران در ایام نوروز خبر داد.احمد علوی با بیان 
اینکه سال گذشللته چندباری موضوع ترمیم 
حقوق را پیگیری کردیم که خوشبختانه این 
مهم در اواخر اسفندماه گذشته پذیرفته شد و 
مراحللل قانونی آن نیز طی شللد، گفت: امید 
است این اقدام موجب رضایت کارکنان شود 
و این مسیر به سللرعت طی خواهد شد.وی 
با بیان اینکه باید خداقوتی به همه همکاران 
در حوزه گردشللگردی و فرهنگی شهرداری 
تهران گفت چراکه در سطح شهر برنامه های 
خوبی در حوزه فرهنگی و گردشگری داشتیم 
کلله البته همزمانی مللاه رمضان و تعطیات 
نوروز موجب سخت شدن شرایط شد، گفت: 
برآوردهللا نشللان داده اسللت که حدود سلله 
میلیون نفر از اماکن گردشگری و برنامه های 
شهرداری در ۱۵ روز نوروز استفاده کردند که 
بخش زیادی مربوط به اراضی عباس آباد؛ برج 
میاد و خانه موزه ها بود.عضو شللورای شهر 
تهران با اشاره به برگزاری برنامه افطاری ساده 
به همت سللازمان زیباسازی در بلوار کشاورز 
بللا همکاری موکب داران، اظهللار کرد:  باید 
مسئله گردشگری در تهران ساماندهی شود؛ 
اما هنوز لایحه تشللکیل سازمان گردشگری 
بعد از گذشللت دو سال و نیم به شورای شهر 

نیامده است.

تاثیر نمرات در معدل به نظر معلم 
بستگی دارد

مدیللرکل دفتر متوسللطه دوم نظری وزارت 
آمللوزش و پرورش با بیللان اینکه امتحانات 
شللبه نهایللی از ۲۷ فروردیللن تللا چهللارم 
اردیبهشللت برگزار می شللود، گفللت: تاثیر 
نمرات امتحانات شبه نهایی در نمره مستمر 
و معدل دانش آموزان بسللتگی به نظر معلم 
دارد.نللادر کریمی بیرانوند دربللاره برگزاری 
امتحانات شللبه نهایی، افزود:پس از مصوبه 
شللورای عالی انقاب فرهنگی و شللورای 
عالللی آموزش و پللرورش مبنی بر برگزاری 
امتحانللات پایلله دهم و یازدهللم به صورت 
نهایللی، امتحانات شللبه نهایی بلله منظور 
آشللنایی دانش آموزان با شیوه این امتحانات 
انجام می شللود.کریمی بیرانوند در پاسخ به 
این پرسللش که آیا امتحانات شبه نهایی در 
حوزه امتحانی برگزار می شللود یا در مدرسه 
دانللش آموزان، گفت: امتحانات در مدرسلله 
دانش آموزان انجام می شللود و دانش آموزان 
فقللط در سللاعت برگزاری امتحللان آزمون 
می دهند و سللاعات دیگر را در کاس برای 
ادامه آموزش حضور دارند و مانند امتحانات 
نهایی تعطیلی ندارند.مدیرکل دفتر متوسطه 
نظری وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به 
این پرسش که آیا این نمرات امتحانات شبه 
نهایللی در معدل دانش آمللوزان تاثیر دارد یا 
نه، گفت: امتحانات شللبه نهایی یک آزمون 
استاندارد اسللت که با توجه به اینکه نمرات 
مسللتمر در اختیار معلم قرار دارد، تاثیردادن 
این نمرات در معدل و مستمر دانش آموزان، 
بستگی به نظر معلم دارد که ممکن است در 
نمرات مسللتمر تاثیر دهند و از پیش هم به 
دانش آموزان گفته باشللد و ممکن است که 
معلم هم بگوید فقط آماده سللازی و نمرات 

مستمر جدا است.

اخبار

گروه اجتماعی: عضو شللورای شهر تهران 
بر لللزوم ایجاد تحللول در پایتخت ظرف 
یک سللال باقی مانده از عمر دوره ششللم 
مدیریت شللهری تأکید کرد.بلله گزارش 
»عصللر ایرانیللان«، نرجس سلللیمانی در 

دویسللت و بیست و پنجمین جلسه علنی 
شللورای اسللامی شللهر تهران در قالب 
تذکللری گفت: یک سللال از عمللر دوره 
ششم مدیریت شهری باقی مانده است و 
همین مدت کوتاه بللا تاش جهادی می 
توانللد منجر به تحول شللود.وی افزود: به 
رغم تصویب بودجه، اصرار شللورا و تمایل 
شهردار برای توسعه حمل و نقل عمومی 
هیچ گشایش مؤثری اتفاق نیوفتاده است. 

در جابجایی مردم علی رغم تذکرات مکرر 
شاهد تحول خاصی نبودیم. به رغم قانون 
جوانی جمعیت، مللادر دارای نوزاد و فرزند 
خردسللال به پیاده رو مناسب سازی شده 
دسترسی ندارند، هرچند مناسب سازی در 
سطح شللهر صورت گرفته باشد.سلیمانی 
بللا بیان اینکلله پله های برقللی پل های 
عابر پیاده نیز با مشللکل روبه رو هستند، 
اظهار کللرد: گایه های متعددی در مورد 

عدم کیفیت آسللفالت توزیع شده در معابر 
فرعی داشللته اند. این کیفیت نسللبت به 
معابللر اصلی و بزرگراه ها متفاوت اسللت. 
با توجه به عوارضللی که از مردم اخذ می 
شللود، این حق آنهاسللت که خدمات را با 
بهترین کیفیت دریافت کنند.عضو شورای 
شهر تهران با تأکید بر اینکه برقی سازی 
وسللایل حمل و نقل عمومی اقدام خوبی 
است اما با توجه با ناترازی انرژی در کشور 

قابل اجرا نیسللت و باید فکری به حال آن 
شللود، گفت: به رغم وعللده های مکرر و 
مصاحبه های زیاد هنوز به نتیجه خاصی 
در توسعه حمل و نقل روزمینی نرسیده ایم. 
دو سال است که شهرداری هر از چندگانی 
عاقمندی خود را به مدهای جدید حمل 
و نقلی مطرح می کند. باید یادمان باشللد 
که مونوریل صادقیه با صرف هزینه های 

بسیار رها شد و پول مردم هدر رفت. 

هنوز گشایش مؤثری برای توسعه حمل و نقل عمومی در پایتخت صورت نگرفته است
نرجس سلیمانی:

پلیس »سیا ساکتی« را به تلویزیون برمی گرداند
برنامه فراجا برای افزایش جریمه های رانندگی؛ 

گروه اجتماع�ی � اعظم آریا منش: رئیس پلیس راهنمایی 
و رانندگللی فراجا از اجللرای برنامه های تحولی به منظور 
توسعه انضباط ترافیکی و تسهیل تردد، کاهش تصادفات 
و جان باختگان جاده ای و سللوانح رانندگللی خبر داد. به 
گزارش »عصر ایرانیان«، سللردار سید تیمور حسینی در 
تشریح برنامه های پلیس راهور برای سال ۱۴۰۳ توضیح 
داد: بللا خللدای خود عهد بسللته ایم که آسللایش خود را 
مشللتاقانه فدای آرامش شللهروندانی کنیم که شایسللته 
تکریم و خدمت هسللتند؛ کلیدی ترین، محوری ترین و 
اصلی ترین ماموریت این پلیس را » ایجاد نظم و انضباط 
ترافیکی به منظور پیشللگیری از تخلفللات وبه دنبال آن 
پیشگیری از وقوع تصادفات« است.وی اضافه کرد: ما هر 
اقدامی کلله در پلیس راهور انجام مللی دهیم و اگر یک 
مجموعه گسترده به نام مرکز شماره گذاری، مرکز صدور 
گواهیناملله، اجرائیات، آموزش، پلیس ترافیک شللهری، 
پلیس راه، عملیات و ... داریم، همه و همه، اصلی ترین و 
کلیدی ترین ماموریت شللان این است که با اقداماتی که 
انجام می دهند، می بایست سهم و نقش شان را در انتظام 
بخشللی ترافیک به منظور کاهش تصادفللات ایفا کنند؛ 
بلله همین دلیل، معتقدم و تاکید دارم در دوره مسللئولیت 
بنده،هر اقدامی، می بایسللت دو پیوسللت داشللته باشد؛ 
پیوست اجتماعی؛ یعنی هر اقدامی که می خواهیم انجام 
دهیم باید منتج به افزایش و ارتقاء سرمایه های اجتماعی 
شود. از طرفی پیوست » کاهش تصادفات« چراکه اصل 
ماموریت ما این است که با تمهیدات و امکاناتی که داریم 
بتوانیم از وقوع تصادفات جلوگیری کنیم.سردار حسینی، 
۳ عامللل اصلی و موثر در وقوع تصادفللات را » راه »، » 
وسیله نقلیه » و » عامل انسانی » برشمرد و مطرح کرد: 
برآوردها حاکی از آن اسللت که عامل انسانی به تنهایی، 
سللهم پررنگ و بیش از ۷۵ درصدی در وقوع تصادفات 
دارد، بنابراین برای تغییر در رفتار عامل انسانی دو سیاست 
کاما روشن را در اختیار داریم، اول؛ استفاده از ابزار قاتونی 
به عنوان روش »سلبی« و دوم؛ استفاده از ابزارهای نرم و 
اصطاحا فرهنگی و آموزشی در قالب اقدامات »ایجابی«.
رئیللس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا با بیان اینکه در 
بعُد اقدامات سلللبی، برنامه هایی در دستور کار است، بر 
لزوم بازدارندگی مجللازات ها)جرایم رانندگی( تاکید کرد 
و در خصللوص آخرین تغییللرات جریمه های راهنمایی و 
رانندگی گفت: در سال ۱۳۸۹، قانون رسیدگی به تخلفات 
رانندگی در مجلس محترم شللورای اسامی، تصویب و 
اباغ شللد و از ابتدای سللال ۹۰ هم به اجرا گذاشته شد، 
در این قانون پیش بینی شللده بود که جرایم در هر سال 
بر اساس تورم و نرخ جریمه ای که می تواند اعمال بشود، 
تا بازدارندگی لازم را داشللته باشللد، باید به روز شود.وی 
افزود: آخرین آمار به روز رسللانی انجام شده در این حوزه، 
برای سللال ۱۳۹۶ اسللت و بعللد از آن به دلایل مختلف 

ما شللاهد این به روز رسللانی و افزایش نرخ جریمه ها با 
توجه به شاخصی که وجود دارد، نبوده ایم؛ در کشورهای 
جهان، موضوع جریمه هللای رانندگی به عنوان یک ابزار 
بازدارنده مدنظر گرفته شللده و در حال اجرا است.سللردار 
حسللینی بیان کرد: در حال حاضر مستندات و بررسی ها 
نشان می دهد که جریمه های رانندگی بازدارندگی لازم را 
ندارد، از سللال ۸۶ به واسطه ابزارهای مختلفی که به کار 
گرفتیم و از جمله بحث افزایش نرخ جریمه ها، توانستیم 
در یک بازه بیش از ۱۰ ساله تقریباً یک روند کاهشی در 
مورد تصادفات و جان باختگان ناشللی از سوانح رانندگی 
را ایجاد کنیم، اما متأسللفانه به دلایل مختلف و از جمله 
بی توجهی به میزان تأثیللر مجازات هایی که قانون گذار 
در مللورد تخلفات رانندگی پیش بینی کرده اسللت، ما از 
سللال ۹۶ به بعد، مجدد سللیر صعودی سوانح رانندگی را 
شللاهد بودیم و در سال ۱۴۰۲ شاهد از دست دادن تقریباً 
۲۰هزار نفر از هموطنان مان بودیم.وی یادآور شد: ما نباید 
از سهم و تکلیف دستگاه هایی که متولی مؤلفه های دیگر 
هسللتند، همچون دستگاه هایی که متولی موضوع ایمنی 
خودرو هسللتند، سازمان ملی اسللتاندارد، وزارت صمت و 
سللایر دسللتگاه هایی که نظارت و کنترل بر یک بخش 
برعهده دارند و از جمله خود خودروسللازها، غافل شللویم 
؛ می بایست تاش کنیم که در یک بازه زمانی مشخص 
اسللتانداردهای ایمنی خودرو را در یللک حد قابل قبولی 
ارتقا دهند، اولین مطالبه پلیس از خودروسللازان محترم، 
از دستگاه ها و سللازمان های متولی، این است که نسبت 
به ارتقای ایمنی بدنه و استحکام ستون و بدنه اقدام کنند.
وی بیان کرد: سللال گذشته، ۸۷۷نقطه به عنوان نقاط پر 
تصادف دارای اولویت، شناسایی شد و بیش از ۴۰۰ نقطه 
از این ۸۷۷ نقطه شناسایی و مشکات آنها برطرف شده 
اسللت و پیش بینی می شود تا نیمه اول امسال هم الباقی 

این نقاط شناسللایی شده و مشللکات آنها رفع می شود.
وی از اجللرای طرح رتبه بندی گواهینامه های رانندگان 
به عنوان گامی در راسللتای اجرای اعمال سیاست های 
تشویقی به منظور ترویج فرهنگ قانونمندی در آینده ای 
نزدیک خبر داد و گفت: مطابق این طرح، گواهینامه های 
رانندگی دارای سه رتبه ۱ ،۲ و ۳ می شوند؛ هر کسی که 
بتواند بر اساس شللاخص ها و استانداردهای تعیین شده 
ازسللوی پلیس راهور )عدم تخلف،عدم تصادف، الزام به 
رعایت فرهنگ ترافیک، رفتار صحیح در رانندگی و ... در 
یک بازه زمانی مشخص( رفتار کند، می تواند این انتظار 
را داشته باشد که رتبه گواهینامه اش افزایش یابد و برای 
این رتبه ها، امتیازهای ویژه )اعم از دریافت تخفیف های 
شللگفت انگیز و بالا در بیمه نامه ها؛ بیمه شخص ثالث، 
بیمه بدنه و ...( در نظر گرفته می شود؛ به هر حال پس از 
تکمیل چرخه برنامه ریزی تا اجرای این طرح، به کاربران 
ترافیک و مخاطبان اعام خواهیم کرد که این رتبه بندی 
گواهیناملله ها دقیقا چگونه اجرایی می شللود و رانندگان 
قانونمند چه امتیازهایی دریافت می کنند.سللردار حسینی 
درباره اعمال جرایم با استفاده از ابزارهای هوشمند گفت: 
تقریباً از حدود سه یا چهار سال اخیر، سال به سال، درصد 
عملکرد سامانه های هوشمند ما افزایش پیدا کرده است، 
یعنی کنترل های دستی و چهره به چهره بین پلیس و فرد 
متخلف تبدیل شده است به کنترل های سیستمی، هدف 
گذاری روی این اسللت که بالغ بر ۷۰ درصد از کنترل ها 
می بایستی با ابزارهای هوشللمند و بدون نیاز به مواجهه 
چهره به چهره پلیس با متخلف انجام شود. رئیس پلیس 
راهنمایللی و رانندگی فراجا اداملله داد: در گام های پیش 
رو، یکللی از ایللده هایی را که باید به فعلیت برسللانیم » 
برون سپاری » بخشی از تصدی گری های پلیس راهور 
اسللت و به زودی مراکزی با عنوان » موسسات خدمات 

هوشمند ترافیکی » راه اندازی و فعال می شود که بناست 
بخشی از تصدی گری های راهور واگذار و برون سپاری 
شود؛در واقع بخشی از وظایف این موسسات این است که 
بر مبنای حوزه جغرافیایی،محدوده مشخص و تعیین شده، 
البته تجهیزات هوشمند و متصل به سرورهای مرکز، برای 
تخلفات رصد شده در حوزه شان، اعمال قانون هوشمند)نه 
دستی و چهره به چهره( انجام دهند.این مقام ارشد انتظامی 
خاطرنشان کرد: با طراحی اپلیکیشن مرتبط با فعالیت های 
این موسسللات و پس از تجهیز بلله الزامات اعم از تبلت 
ها، دسللت افزارها و ...،کارشناسللان تایید شده و فعال در 
این موسسللات، کد فعالیت دریافت می کنند و می توانند 
خدمات هوشللمند ترافیکی ارائه دهند، در واقع با فعالیت 
این موسسللات، پلیس راهور فراجا نقش کارکردی تری 
بلله عنوان »ناظرعالی« می گیللرد و نیروهای این پلیس 
به جای اینکه صرفا در یک نقطه مستقر باشند، بر ترددها 
متمرکز و در تخلفات ضمن حرکت، اعمال قانون بیشتری 
خواهند داشت.وی تصریح کرد: از طرفی، امروزه، در مراکز 
تعویض پاک شهرهای بزرگ گاها تجمع جمعیتی داریم 
که موجب انتقاد و گایه مردم اسللت؛ در صددیم از توان 
این موسسات بهره برده و تعداد مراکز تعویض پاک را در 
کانشهرها از جمله تهران بالا ببریم و چه بسا با استفاده 
از پتانسیل این موسسات دربحث تعویض پاک از درب 
منزل نیز استفاده کنیم. )ضمن اینکه اصاحاتی در فرایند 
تعویض پاک در دسللتور کار است که بیش از ۹۰ درصد 
فراینللد مربوط به تعویض پاک کاما اینترنتی شللود و 
بخشی از فرایند فک و نصب را نیز حذف کنیم تا در آینده 
شللاهد انجام فرایند تعویض پاک و نقل و انتقال خودرو 
در کوتاهترین بازه زمانی باشیم.(سردار حسینی یادآور شد: 
ارتقاء کیفی و بهره وری سللامانه های موجود)شللهری و 
جاده ای( و توسعه کمی این سامانه ها را نیز در دستور کار 
داریم.رئیس پلیللس راهنمایی و رانندگی فراجا در بخش 
دیگری از سللخنانش با اشللاره به تمرکز برای استفاده از 
رویکردهای »ایجابی« برای تغییر رفتارعامل انسللانی به 
منظور بهبود انضباط ترافیکی بیان کرد: در حوزه ایجابی، 
دو اقدام بسیار جدی در دستور کار است؛اول؛ حضور موثر 
در رسانه های دیداری، شنیداری، مکتوب و مجازی)تولید 
سللری جدید برنامه »شب خوش » با محوریت توجه به 
رعایللت قوانین و مقررات راهنمایللی و رانندگی ، احیاء و 
باز تولید برنامه » سیا ساکتی« و پخش آن از رسانه ملی، 
تولید برنامه » همسللفر »، پلیس نامحسللوس، دوربین 
مخفی و...( و دوم؛ اعمال سیاسللت های تشللویقی برای 
تمایز گذاشتن بین کسللانی که ملزم به رعایت قوانین و 
مقررات هستند با سایر افراد.وی گفت: قطعا در آینده ای 
نزدیک شاهد اجرای برنامه های تحولی به منظور توسعه 
انضباط ترافیکی و تسهیل تردد مردم، کاهش تصادفات و 

جان باختگان جاده ای و سوانح رانندگی خواهیم بود.

فساد و تعارض منافع، دو خط قرمز وزارت بهداشت است
وزیر بهداشت:

وزیللر بهداشللت، درمان و آموزش پزشللکی با اشللاره به 
دسللتاوردهای وزارت بهداشت در سال گذشته، از تعارض 
منافع و فساد به عنوان دو خط قرمز اصلی وزارت بهداشت 
و دولللت مردمی یللاد کرد. به گزارش »عصللر ایرانیان«، 
بهرام عین اللهی در اجاس وبیناری روسای دانشگاه ها 
و دانشکده های علوم پزشکی سراسر کشور با بیان اینکه 
دولت مردمی، فسادستیز است، گفت: فسادستیزی باید در 
عمل نمود یابللد. در نهج الباغه امیرالمومنین)ع( توصیه 
می کنند که باید بر تمام افراد زیرمجموعه نظارت کرد و 
در صورت مواجهه با فساد، حتما برخورد قاطع و بازدارنده 
صورت گیللرد.وی با تاکید بر رعایت کرامت انسللانی در 
نظام سللامت، افزود: کرامت انسانی باید در همه سطوح 
رعایت شللود و اربللاب رجوع، مورد احتللرام قرار گیرد که 

خوشبختانه این موارد در وزارت بهداشت رعایت شده است 
و امسللال اجرای طرح کرامت انسانی از اهم برنامه های 
وزارت بهداشت است.وزیر بهداشت، بررسی نقاط ضعف و 
قوت مدیریتی در دانشگاه های علوم پزشکی را با اهمیت 
ارزیابی و تصریح کرد: باید ابتدا عملکرد دانشگاه ها بررسی 
و برای برطرف کردن نقاط ضعف، برنامه راهبردی تدوین 
و اجرایی شللود. در عین حال نظارت بر اجزای سللازمان 
و تشللکیات نیز ضروری است.عین اللهی صرفه جویی 
در هزینلله ها و ارتقای بهره وری در دانشللگاه های علوم 
پزشللکی را از اصول مهم دانست و با اشاره به شعار سال 
و رویکرد مشللارکت جویی از مردم، اظهار داشت: امسال 
منتظریم استانهایی که در تولید دارو و تجهیزات پزشکی 
کمتر مشارکت داشللته اند، اقدامات عملی را آغاز کنند و 

شللاهد جهش تولید در کالاهای سللامت محور باشیم.
وی از اجرای پویش ملی سللامت با مشللارکت بیش از 
۴۶ میلیللون نفر به عنوان یکللی از اقدامات موفق وزارت 
بهداشللت در سال گذشته یاد کرد و از اجرای پویش های 
سللامت کودکان و همچنین غربالگری سرطان در سال 
جاری خبر داد و گفت: طرح بین المللی سللامت خانواده 
باید در سال جاری همانند سال گذشته با قوت اجرایی شود 
و در شهرهای بیشتری گسترش می یابد.وزیر بهداشت با 
اشاره به افزایش تعداد شرکت های دانش بنیان در دولت 
مردمی، بر تشکیل قرارگاه جهش تولید سامت محور در 
وزارت بهداشللت و دانشگاه های علوم پزشکی تاکید کرد 
و افزود: وزارت بهداشت باید به تجاری سازی محصولات 
دانش بنیان کمک و با خرید این محصولات از آنها حمایت 

کند و پذیرفتنی نیسللت شللاهد واردات کالاهای خارجی 
مشابه کالاهای با کیفیت داخلی باشیم.همچنین نشست 
وزیر بهداشللت با روسللای انجمن های علمللی و دبیران 
بوردهای تخصصی در تالار شللهید سلیمانی ستاد وزارت 
بهداشللت برگزار شد و تعرفه های پزشللکی و کارانه ها، 
ظرفیت پذیرش دانشجو، توجه به آزمایشگاه ها، توجه به 
نسخه نویسان در بحث تعرفه، مسائل مرتبط با دستیاران، 
ضرورت اتفاق نظر بین سازمان های مرتبط با سامت با 
وزارت بهداشللت به عنوان متولی سامت، لزوم توجه به 
اخاق پزشللکی، تعهدات پزشکان، مقالات و رتبه علمی 
کشور در حوزه پزشکی، مجات علمی و توجه به هوش 
مصنوعی در علوم پزشکی، از جمله مهم ترین مسائلی بود 

که سخنرانان به آن ها اشاره کردند.

هیچ پیمانکاری حق تعرض به حقوق پاکبانان را ندارد
زاکانی:

شللهردار تهران از قاعده مند شللدن و همسان سللازی 
حقوق پاکبانان در مناطق مختلف شللهرداری خبر داد.
بلله گزارش »عصر ایرانیان«، علیرضللا زاکانی در آیین 
تجلیللل از خادمللان غدیر که با حضور، حسللین نظری 
معللاون خدمات شللهری و محیط زیسللت شللهرداری 
تهران، محسللن هرمزی معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری تهران و جمعی از مسئولان و مدیران شهری 
برگزار شللد ضمن تبریک ایام سللال جدید، بیان کرد: 
پیشاپیش عید فطر را تبریک عرض می کنم و امیدوارم 
ایللام باقی مانده از ماه رمضان میمون و مبارک باشللد. 
لعللن و نفرین خللود را بر تجاوزگران، کودک کشللان و 
آدمکشان اسللرائیلی، آمریکایی و انگلیسی می فرستیم 
و امیدوارم به برکت خون شللهیدان اخیر، روز به روز به 
زمان مرگ رژیم منحوس صهیونیستی نزدیک شویم.

وی بابیللان آنکه از مدت ها قبل پس از برگزاری رویداد 
غدیر مترصد برگزاری این نشست بوده ایم، اظهار کرد: 
بنده از تاش و زحمات همکاران خوب پاکبان تشللکر 
می کنم. سال گذشللته پس از رویداد غدیر زحماتی که 
شما عزیزان در برگزاری باشللکوه آن رویداد کشیدید، 
مورد توجه شللخصیت های مختلف قللرار گرفت.  وی 
افزود: بنا شللد یک فرمولی طراحی شود تا پیمانکاران 
نتوانند به حقوق پاکبانان تعرضی داشللته باشند. تبدیل 
۱۵۴ پیمانکار سللازمان مدیریت پسماند به ۱۴ قرارداد 
امکان نظارت بر آنها را افزایش می دهد. موضوع ثبات 
شللغلی هم در قراردادها دیگر موضوع مهمی است که 
پیگیری خواهد شد. جنبه دیگر توسعه خدمت بود؛ مثا 
شهر سالم به پاکبان های شریف و کارگران فضای سبز 
خدمت رسللانی کند. موضوع مسللکن  پاکبانان نیز برای 

ما بسللیار مهم اسللت و در حال پیگیللری این موضوع 
هسللتیم.زاکانی با تأکید بر این نکتلله که همانطور که 
پاکبانان برای شللهر زحمت می کشند، دیگران نیز باید 
دغدغه پاکبانان را داشللته باشللند، اضافه کرد: دغدغه 
ما یکپارچه دیدن پرسللنل خانواده شهرداری و رسیدن 
به شرایط بسللیار خوب در شهر است. دغدغه مشترک 
ما دغدغه خدمت به شللهروندان و رسللیدن به شرایط 
مناسب زیستی در شهر است.شهردار تهران خاطرنشان 
کرد: موضوع جشن غدیر بهانه ای شد تا از صمیم قلب 
از شما تشکر کنیم. به همت و طبع بلند پاکبانان افتخار 
می کنیم و امیدواریم در مسللیر خدمت به شللما و مردم 
گام هللای بلندی را برداریم. هنگام برف و باران و برای 
نظافت شهر ۲۶ هزار نفر کارگر خدمات شهری مشغول 
خدمت رسانی هستند که از تاش و زحمات تمام شما 

صمیمانه ممنونم. زاکانی ادامه داد: از پاکبانان عزیز که 
با بی خوابی خود آسللایش و آرامش را برای مردم آماده 
می کنید، تشللکر می کنم. رفت و روب جزو فعالیت ها و 
مهم ترین وظایف شللهرداری تهران است و اگر کاهلی 
کنیم محل اعتراض شللهروندان خواهد بود. اقدامات ما 
باید به سللمتی برود که ثباث شغلی، پرداخت به هنگام 
حقوق و دسللتمزد و امنیت شللغلی این عزیزان برقرار 
شود.شللهردار تهللران با یادآوری آنکلله نزدیک به صد 
هزار پرسللنل در شللهرداری تهران داریم که بعضی به 
شکل مسللتقیم و برخی دیگر به صورت غیرمستقیم به 
ما متصل هستند، بیان کرد: ۲۶هزار نفر از این عزیزان 
کارگران و زحمت کشان حوزه خدمات شهری و فضای 
سبز ما هستند. اسللتیفای حقوق این عزیزان مهم ترین 

دغدغه ماست. 
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اقتصادخرد

افزایش نرخ دام زنده در پی گرانی 
دلار

به گفته مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک 
کشور با افزایش قیمت دلار و به دنبال آن بالا 
رفتن هزینه نگهداری و تولید دام سبک، قیمت 
گوشللت گرم گوسللفندی تولید داخل از بازه 
قیمتی ۵۰۰ هزار تا ۷۰۰ هزار تومان هم بیشتر 
خواهد شد.به گزارش ایلنا،افشین صدردادرس 
افزایللش قابل توجه گوشللت گوسللفندی را 
روزهای گذشته تایید کرد و در توضیح بیشتر 
در این باره گفت: افزایش نرخ دلار هزینه تولید 
و نگهداری دام سبک را بالا برده و همین امر 
قیمت دام سبک زنده را افزایش داده است و به 
گرانی گوشت گرم گوسفندی انجامیده که به 
دست مصرف کننده نهایی می رسد، وگرنه در 
جریان تولید دام سبک اختالی پیش نیامده که 
به کاهش تولید و افزایش قیمت ها منجر شود.

وی در تشریح قیمت گوشت گوسفندی اظهار 
کرد: قیمت دام زنده سبک در آخرین روزهای 
سللال ۱۴۰۲ تا حدود ۲۵۵ هزار تومان در هر 
کیلو پیش رفت در روزهای نوروز به ۲۶۰ هزار 
کشللیده شللد و اکنون نیز تا ۲۷۰ هزار تومان 
بالا رفته اسللت.صدردادرس ادامه داد: گوشت 
گرم گوسفندی تا پایان سال گذشته در طیف 
قیمتی ۵۰۰ هزار تومان تللا ۷۰۰ هزار تومان 
در هر کیلو قرار داشللت اما افزایش قیمت دام 
زنده به یقین به گرانی گوشت گوسفندی تولید 
داخل نیز می انجامللد و قیمت ها از این طیف 
تجاوز می کند. مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام 
سبک کشللور در مورد وضعیت کنونی قاچاق 
دام در کشللور گفت: قاچاق دام زنده به داخل 
و از داخللل کشللور به خارج همچنللان برقرار 
است؛ روایت های رسللیده حاکی از آنست که 
گوسللاله های زنده از پاکستان به ایران قاچاق 
می شود و گوسفندهای ایرانی هم از مرزهای 
شمال غربی به اقلیم کردستان قاچاق می شود؛ 
قاچاق دام سللبک زنللده از آب های جنوبی به 
خارج از ایللران هم که همچنان به قوت خود 

باقی است.

نیازی به توزیع مرغ منجمد نداریم
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: با 
توجه به مازاد تولید و عرضه مرغ کمتر از نرخ 
تمام شده، نیازی به توزیع مرغ منجمد نداریم. 
به گزارش باشللگاه خبرنگاران،علی ابراهیمی 
اظهار کرد: قیمت کنونللی هر کیلو مرغ زنده 
۵۶ تا ۵۷ هزار تومان اسللت، در حالیکه قیمت 
تمام شللده بالای ۶۵ هزار تومان اسللت.او با 
بیللان اینکه قیمت مرغ تابع مکانیزم عرضه و 
تقاضاسللت، افزود: قیمت دستوری و مصوب 
قابلیت اجرا ندارد و خوشبختانه سال گذشته بر 
قیمت دستوری تاکید نشد.ابراهیمی ادامه داد: 
بللا توجه به عرضه تخم مرغ زیر نرخ منطقی، 
تولید مقرون به صرفه نیسللت، از این رو برای 
مازاد تولید مرغداران باید تمهیداتی اتخاذ شود.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی افزود: با 
توجه به مازاد تولید، پشللتیبانی امور دام باید از 
توزیع مرغ منجمد اجتنللاب کند تا مرغداران 
متحمل زیان نشوند.او گفت: با توجه به جوجه 
ریزی های قبل، پشللتیبانی امور دام عاوه بر 
توقف عرضه مرغ منجمد باید از سللطح بازار 
اقللدام به جمع آوری مرغ مازاد کند تا ذخایر از 

محل تولید داخل تامین شود.

افتتاح هزار و ۸۴2 واحد نهضت ملی 
مسکن در اردیبهشت ماه

مدیرکل راه و شهرسللازی اسللتان تهران از 
برنامه ریزی  این اداره کل برای افتتاح هزار و 
۸۴۲ واحد نهضت ملی مسکن در اردیبهشت 
ماه سللال جاری خبللر داد.به گللزارش مهر، 
حسین جنتی مدیر کل راه و شهرسازی استان 
تهللران، گفت: ۱۸۴۲ واحد را در برنامه افتتاح 
اردیبهشت ماه قرار دادیم که شامل ۲۰۰ واحد 
مسکن ملی در شهرسللتان اسامشهر، ۳۰۸ 
واحللد در رباط کریم، ۵۰۴ واحد در شللهریار، 
۶۳۰ واحللد در پاکدشللت و ۲۰۰ واحد پروژه 
محک ۶ شهرسللتان دماوند است.وی گفت: 
در جلسلله صد و ششم شورای مسکن استان 
تهران بر اهمیت پای کار بودن و ارائه خدمات 
توسط دستگاه های خدمت رسان و آب و برق و 
گاز تأکید شد و مقرر شد پروژه هایی که بالای 
۹۰ درصد پیشللرفت فیزیکللی دارند مطابق 
قانون در فایل ارائه خدمات سریع وزارت نیرو 
قرار بگیرند. در اردیبهشللت ماه سللال جاری 
بیش از چهار هزار واحد مسللکن مهر و ملی 
نیز در شهر جدید پرند به مرحله افتتاح خواهد 
رسللید.وی تصریح کرد: در این جلسه بر ارائه 
هر چه سللریع تر آورده مالی وزارت خانه های 
راه و شهرسازی و نیرو و همچنین استانداری 
تهران تأکید شللد تا ارائه خدمات به مردم در 

اولویت باشد.

اخبار

صادرات به پاکستان با 39 درصد رشد، 
به 2 میلیارد دلار رسید

سال گذشته ۲ میلیارد و ۷۸ میلیون دلار کالا 
به پاکسللتان صادر شللده که بیانگر رشد ۳۹ 
درصدی اسللت.به گزارش مهر، سید روح اله 
لطیفی، در خصوص تجارت ایران با پاکستان 
اظهار کرد: با وجود برخی فراز و نشللیب ها، با 
اراده دو کشور ایران و پاکستان مبنی بر توسعه 
روابط سیاسی و اقتصادی، تجارت غیر نفتی 
کشورمان با این کشور همسایه جنوب شرقی 
در سللالی که گذشت، به چهار میلیون و ۹۳۳ 
هللزار و ۳۸۵ تن کالا بلله ارزش دو میلیارد و 
۷۵۲ میلیون و ۱۵۶ هزار و ۳۹۱ دلار رسید که 
این میزان نسبت به سال ۱۴۰۱ با رشد ۱۴.۷ 
درصللدی در وزن و ۱۰ درصللدی در ارزش 
همراه بوده است.وی افزود: از این میزان بیش 
از چهار میلیون و ۳۷۹ هزار تن کالا، به ارزش 
دو میلیارد و ۷۸ میلیللون و ۲۲۴ هزار و ۲۶۱ 
دلار، سهم صادرات کشورمان به پاکستان بود 
که نسبت به سللال ۱۴۰۱ رشد ۲۳ درصدی 
در وزن و ۳۹ درصدی در ارزش داشته است.
لطیفی در خصوص میزان واردات کشورمان از 
پاکسللتان گفت: واردات ایران از پاکستان در 
سللال ۱۴۰۲ به ۵۵۴ هزار و ۲۵۰ تن کالا، به 
ارزش ۶۷۳ میلیللون و ۹۳۲ هزار و ۱۳۰ دلار 
رسللید که این میزان نسللبت به سال ماقبل 
کاهش ۲۶ درصللدی در وزن و ۳۳ درصدی 
در ارزش داشللته است.سخنگوی کمیسیون 
توسعه تجارت خانه صمت تاکید کرد: هدف 
گذاری افزایش سطح تجارت ایران و پاکستان 
به پنج میلیارد دلار از برنامه های مورد عاقه 
دو کشللور اسللت که گام های مؤثری در این 

زمینه برداشته شده است.

اتصال بنادر ایران به آسیای میانه و 
شمال شرق اروپا

مدیرعامل سللازمان بنادر ودریانوردی گفت: 
بنللادر ایران بللرای ترانزیت و صللادرات کالا 
به آسللیای میانه و شللمال شرق اروپا متصل 
می شللوند.به گزارش باشللگاه خبرنللگاران،.
علي اکبر صفایی مدیرعامل سللازمان بنادر و 
دریانوردی با اشللاره به آمادگی مراکز تربیت 
دریانللورد و آموزش علوم دریانوردی در ایران 
بللرای آموزش متقاضیان عراقی، عنوان کرد: 
لایروبللی اروندرود و شناورسللازی مغرقه ها، 
مهم ترین برنامه های توسعه ای ایران و عراق 
در همکاری های بندری و دریایی اسللت.وی 
افزود: ایران و عراق ظرفیت های بسیار خوبی 
برای توسعه روابط تجاری و ترانزیتی دارند و 
باید هرچه سریع تر این ظرفیت ها را در صنعت 
کشتیرانی و دریایی به کار گیرند.معاون وزیر راه 
و شهرسازی با بیان اینکه بویه گذاری و عائم 
کمک ناوبری در اروند از دیگر برنامه های دو 
کشللور برای کاهش آسیب دریایی و افزایش 
ایمنی دریانوردی است، خاطرنشان کرد: بنادر 
ایران برای ترانزیت و صادرات کالا به آسیای 

میانه و شمال شرق اروپا، آمادگی دارند.

رشد ۷ درصدی مسافران هوایی در 
نوروز امسال

رئیس سازمان هواپیمایی کشللوری از پایان 
عملیللات نللوروزی ۱۴۰۳ با جابه جایی سلله 
میلیللون و ۳۹۶ هزار و ۸۷۱ مسللافر خبر داد 
و گفت: در مقایسه با سال گذشته رشد هفت 
درصدی در جابه جایی مسللافر و نشسللت و 
برخاسللت پروازها را شاهد بودیم. به گزارش 
ایسللنا، محمللد محمدی بخش اظهللار کرد: 
راه انللدازی مرکز مدیریت و کنتللرل پروازها 
اتفاق منحصر به فردی  است که در طول چند 
دهه گذشته رخ داده و می توان گفت این مرکز 
به  عنوان یکی از فرصت های آموزش عملیات 
صنعت هوانوردی برای افرادی  اسللت که در 
این مرکز حضور داشتند.وی با اشاره به جابه 
جایی سه میلیون و ۳۹۶ هزار و ۸۷۱ مسافر در 
عملیات نوروزی امسال، گفت: اشتراک گذاری 
اطاعللات و صداقللت و شللفافیت در ارائلله 
اطاعات به سللازمان هواپیمایی کشللوری 
باعث می شود از سوانح و رویدادها در صنعت 
جلوگیری شللود. بر همین اسللاس در طول 
عملیات نوروزی امسللال پروازها با بالاترین 
سللطح ایمنی و کیفیت و کسب رضایتمندی 
مسافران انجام شد.رئیس سازمان هواپیمایی 
کشللوری ضمن اشللاره به افزایللش اعزام و 
پذیرش مسافر و همچنین نشست و برخاست 
پروازهای نوروزی امسال نسبت به بازه زمانی 
نللوروز ۱۴۰۲ گفت: از ابتللدای آغاز عملیات 
پروازهای نوروزی۲۴ اسللفند تا پایان روز ۱۷ 
فروردین ماه ۱۴۰۳ در مجموع سه میلیون و 
۳۹۶ هزار و ۸۷۱ مسللافر بللا ۲۷ هزار و ۴۶۸  
پرواز )نشست و برخاست( جابه جا شدند. از این 
تعداد دو میلیون و ۵۵۹ هزار و ۸۶۲ مسللافر 
داخلی  با ۲۱ هللزار و ۶۷۸ پرواز و ۸۳۷ هزار 
و ۹ مسللافر بین المللی با ۵۷۹۰ پرواز جابه جا 
شدند.محمدی بخش به افزایش سهم حمل 
ونقل هوایی در سللفرها اشللاره کرد و گفت: 
در مقایسه عملیات نوروزی امسال نسبت به 
سال گذشته رشد هفت درصدی در جابه جایی 
مسللافر و نشست و برخاست پروازها را شاهد 

بودیم.

معاون وزیر راه و شهرسللازی از ضرورت 
سللاخت ۲۰۰ هللزار واحللد مسللکن در 
بافت های فرسللوده بللرای تحقق برنامه 
نهضت ملی مسللکن در این بخش خبر 
داد و گفللت: باید تا پایان امسللال ۱۵۰ 
هزار واحد نوسللازی مردمی مسللکن در 
بافت های ناکارآمد شهری به بهره برداری 
برسللد.به گزارش عصرایرانیان از وزارت 
راه و شهرسللازی، محمللد آیینی معاون 

وزیر راه و شهرسللازی اظهار کرد: سال 
۱۴۰۳ سللال پرکاری در حوزه بازآفرینی 
شللهری محسوب می شللود و با تاش، 
همیاری و همدلی همه کارکنان شرکت 
امسال نسبت به سللال گذشته توفیقات 
آورد.مدیرعامل  خواهیم  بدست  بیشتری 
شللرکت بازآفرینللی شللهری ایللران با 
اشللاره به اینکه امسللال برای نوسللازی 
مسللکن های ناپایدار و لللرزان مجاهدت 

بیشللتری نیاز اسللت، گفت: در نوسازی 
بناهللای ناپایللدار مردم نقش اسللاس و 
جدی دارند و باید بسللترهای مناسب در 
این زمینه را فراهللم کنیم.وی، موضوع 
ترویج در حوزه بازآفرینی شهری را بسیار 
مهم خواند و اظهار داشللت: چاره ای جز 
ابتکار و خاقیت در اطاع رسانی در این 
زمینه نداریم و باید تاش کنیم در حوزه 
بازآفرینللی نقللش مردم و شللهرداری ها 

بیش از پیش پررنگ تر شللود.مدیرعامل 
شللرکت بازآفرینی شهری ایران با اشاره 
به اینکه امسللال بنا به دسللتور وزیر راه 
و شهرسللازی در هللر ماه یللک رویداد 
مسللکنی در اسللتان ها شللاهد خواهیم 
بود، خاطرنشللان کرد: در این زمینه حوزه 
بازآفرینی شهری نیز نقش فعال و حضور 
جدی در  ایللن رویدادها خواهد داشللت. 
مدیرعامللل شللرکت بازآفرینی شللهری 

ایران با اشللاره اینکه در حوزه بازآفرینی 
شللهری از مرحللله پایش تا نظللارت با 
حضور و توسللط مردم است، افزود: باید 
امسال عملیات سللاخت ۲۰۰ هزار واحد 
مسکن در حوزه بازآفرینی شهری امسال 
کلیللد زده شللود و همچنین دسللت کم 
سللاخت ۱۰ هزار واحد مسکن مشارکتی 
بللرروی امللاک و اراضی شللرکت آغاز 

خواهد شد.

150 هزار واحد نوسازی شده در بافت های ناکارآمد شهری به بهره برداری می رسد
معاون وزیر راه و شهرسازی:

گام بلند دولت برای تکمیل واحدهای مسکن مهر
6۷ هزار واحد تا پایان نیمه نخست سال تکمیل می شود؛

بللا توجه به پیگیللری  دولت مبنی بر تکمیللل واحد های 
مسللکن مهللر باقی مانللده، بیللش از ۶۷ هللزار واحد در 
شهر های مختلف تا پایان نیمه اول امسال به متقاضیان 
تحویل داده می شود.به گزارش باشگاه خبرنگاران، یکی 
از مهم ترین برنامه های دولت تکمیل واحدهای مسکن 
مهر باقی مانده اسللت که این اقدام در دستور کار تمامی 
دستگاه های مرتبط با مسکن قرار گرفته است. با توجه به 
آنکه یکی از اهداف امسال دولت جهش تولید با مشارکت 
مردمی اسللت بنابراین در راستای افزایش تولید مسکن، 
تکمیل واحدهای مسللکن مهر  باقی مانللده  در اولویت  
قللرار دارد.در حال حاضر بخش عمللده ای از واحدهای 
مسللکن مهر باقی مانده در شهرهای جدید است و یکی 
از شللهرهایی که تعداد زیادی واحد مسکونی در آن باقی 
مانده، شهر جدید پردیس است که البته به گفته مدیران 
به زودی بیش از ۳ هزار متقاضی واحدهای مسکن مهر 

خود را در پردیس تحویل می گیرند.
تکمی�ل ���3 هزار واحد مس�کن مهر پردی�س در خرداد 

ماه 
در همیللن رابطه خلیل محبت خواه مدیرعامل شللرکت 
عمران شللهر جدید پردیس با بیان اینکلله ۳ هزار واحد 
مسکن مهر در خردادماه تکمیل و تحویل متقاضیان داده 
می شللود گفت: تمامی واحدهای مسللکن مهر در شهر 
پردیس با امکانللات کامل به متقاضیان تحویل داده می 
شللود و برای تسللریع در اجرای پروژه های مسکن مهر 
پیمانللکاران کللم کار در این  حللوزه  را برکنار کرده ایم.

محبت خواه تأکید کرد: شللرکت های خدمات رسان باید 
تاش کنند تا خدمات شهر پردیس را برای واحدهای در 
حال ساخت به موقع تأمین کنند تا امکان تحویل واحدها 
در زمان بندی انجام شللده وجود داشته باشد.وی با اشاره 
به اینکه بخش عمده تمرکز شللرکت عمران شهر جدید 
پردیس بر روی تکمیل واحدهای مسکن مهر است گفت: 
بخش عمده ای از واحدهای مسللکن مهر در شهر جدید 
پردیللس به دلیل توپوگرافی خاصی که داشللت دیرتر از 
سایر پروژه ها آغاز شد که در این شرایط تمام سعی خود 
را خواهیم کرد که این واحدها زودتر به دست متقاضیان 
برسد.محبت خواه بیان کرد: حدود ۳۰ هزار واحد مسکونی 
مهر در شللهر پردیس باقی مانده بود که با حمایت های 
وزیر راه و شهرسللازی و همراهی صندوق ملی مسکن، 
حدود ۱۶ هزار واحد آنها در دو مرحله و در مهر و اسللفند 
۱۴۰۲ تکمیللل و تحویللل متقاضیان شللد. برنامه ریزی 

شده است تا حدود ۳ هزار واحد نیز در ماه های آتی تکمیل 
و تحویل متقاضیان شود.براساس این گزارش با توجه به 
آنکه واحدهای مسللکن مهر چندین دولت را درگیر خود 
کرده است بنابراین در دولت سیزدهم عزم بر بسته شدن 
پرونده مسللکن مهر بوده به طوری که  نوروزی مدیرکل 
دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه وشهرسازی با بیان اینکه  
بلله طور قطع با برنامه ریزی که انجللام داده ایم تا پایان 
سللال ۱۴۰۳ پرونده مسکن مهر  را خواهیم بست گفت:  
پیشللرفت فیزیکی واحدهای مسکن مهر به روند خوبی 
رسللیده است.وی افزود: حدود ۶۸ هزار واحد مسکونی از  
پروژه های مسکن مهر  باقی مانده که بیش از  ۷۵ درصد 
پیشرفت دارند و تکمیل این واحدها  در اولویت ما است. 
برخی از پروژه ها مشکات حقوقی دارند، پروژه هایی که 
پیمانکارش دچار مشللکل شللده یا برخی از واحدها  که 
پرونده های قضایی دارد توسللط دایره حقوقی در اسللتان 
ها، بنیاد مسللکن و بخش حقوقی خللود وزارتخانه دنبال 
می شللود.نوروزی بیان کرد: بسیاری از واحدهای مسکن 
مهر باقی مانده مشللکل ساخت وسللاز ندارند بلکه تعداد 
زیادی از واحدها مشللکات حقوقی دارند که  وزارت راه 
وشهرسازی پیگیر   این موضوع است  بنابراین با تمام این 
مشکات سعی خواهیم کرد که امسال پرونده واحدهای 

مسکن مهر را ببندیم.
پیش�رفت فیزیکی 6۷ ه�زار و ���6۰۷ واحد باقی مانده 

مسکن مهر به۷۵ درصد رسید 
 همچنین سللید احمد خادمیللان مدیللرکل دفتر پایش 

طرح های مسکن در خصوص میزان باقی مانده واحدهای 
مسللکونی مهر در سراسللر کشللور  گفته بود : در ابتدای 
دولت سیزدهم حدود ۲۵۰ هزار واحد باقی مانده مسکن 
مهر فروش اقسللاطی نشللده، برای تکمیل به این دولت 
محول شد که تاکنون حدود نیمی از آنها تکمیل و تحویل 
شده اسللت.وی افزود: آمارها حاکی است که در مجموع 
۱۲۵ هللزار و ۶۷۸ واحللد باقی مانده اسللت که ۸ هزار و 
۳۵۹ واحد سهم بنیاد مسکن انقاب اسامی و ۴۳ هزار 
و ۸۱ واحد سللهم شللهرهای جدید اسللت که بیشتر آن 
واحدها مربوط به پردیس، پرند و مهسللتان )هشتگرد( و 
۵۹ هزار و ۷ واحد نیز سللهم ادارات کل راه و شهرسازی 
استان هاسللت.خادمیان بیان کرد: ۲۱ هللزار و ۵۳۲ واحد 
از تعللداد کل ۱۲۵ هزار و ۶۷۸ واحد مسللکن مهر باقی 
مانده، زیر ۳۰ درصد پیشللرفت فیزیکی دارند که بخش 
عمللده ای از آنها دارای پرونده های حقوقی هسللتند و در 
حال تعیین تکلیف برای نحوه ادامه ساخت آنها هستیم، 
زیرا زمین این پروژه ها متعلق به دولت است.به گفته وی، 
از تعللداد ۲۱ هزار و ۵۳۲ واحد مسللکن مهر باقی مانده 
که کمتر از ۳۰ درصد پیشللرفت فیزیکی دارند، یک هزار 
و ۴۶۷ واحد مربوط به بنیاد مسللکن انقاب اسامی، ۷ 
هزار و ۳۱۱ واحد متعلق به شللهرهای جدید و ۱۲ هزار و 
۷۵۴ واحد مرتبط با اداره کل راه و شهرسازی استان های 
سراسر کشور است.مدیرکل دفتر پایش طرح های مسکن 
اداملله داد: ۴۱ هزار و ۴۳۷ واحد بیللن ۹۵ تا ۱۰۰ درصد 
پیشللرفت فیزیکی، ۱۰ هللزار و ۴۹۱ واحد بین ۹۰ تا ۹۵ 

درصد پیشللرفت فیزیکی، ۵ هزار و ۲۲۴ واحد بین ۸۵ تا 
۹۰ درصللد، ۵ هزار و ۱۹۴ واحد بین ۸۰ تا ۸۵ درصد و ۵ 
هزار و ۲۶۱ واحد بین ۷۵ تا ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارند و در اولویت تکمیللل و تحویل قرار دارند.خادمیان 
گفللت: در حال حاضر ۶۷ هللزار و ۶۰۷ واحد باقی مانده 
مسکن مهر پیشرفت فیزیکی ۷۵ درصد و بالاتر را دارند 
که با تأکید وزیر راه و شهرسازی، بخش عمده ای از آنها 
در نیمه اول امسللال تکمیل، فروش اقسللاطی و تحویل 
متقاضیان می شود.وی به مالکان واحدهای باقی مانده از 
پروژه های خود مالک مسکن توصیه کرد تا برای تشکیل 
پرونده و فروش اقساطی تسهیات بانکی، هرچه سریع تر 
به شعب بانک تسهیات دهنده مراجعه و نسبت به اخذ 

کارت قسط اقدام کنند.
تحویل ���6۰۰ واحد مسکن مهر دارای معارض در پرند 

تا خرداد ماه 
 با توجه به آنکه بخش عمده ای از واحدهای مسللکن 
مهللر به گفته خود مدیران این بخش بسللته می شللود 
اما هنوز تعداد زیادی از واحدهای مسللکن مهر مشکل 
حقوقی دارند که در این بین  واحدهای شهر جدید پرند 
در مقایسه با سایر شهرها از مشکات حقوقی بیشتری 
برخوردار  است.در همین رابطه آرش صیادی مدیرعامل 
شللرکت عمران پرند با بیان اینکه بخللش عمده ای از 
پروژه های مسللکن مهر در شللهر جدید پرنللد به بهره 
برداری رسللید و پرونده مسکن مهر تقریبا در این شهر 
بسته شد گفت: حدود یک هزار و ۳۶۹ واحد مسکن مهر 
در شهر جدید پرند باقی مانده است که بخش عمده ای 
از این پروژه ها مشللکل معارض دارند که طبق جلسلله 
و جمللع بندی هایی که با اداره تعاون شللهرپرند صورت 
گرفته بخشی از مشللکل حقوقی و تعاونی این واحدها 
امسال برطرف خواهد شد.وی ادامه داد: تمام تاشمان 
را خواهیم کرد تا در نیمه اول امسال ۶۰۰ واحد مسکن 
مهللری که در پرند مشللکل تعاونی و حقوقللی دارند را 
تکمیللل کنیم و به متقاضیان تحویللل دهیم، اما مابقی 
پروژه ها به دلیل شکایت هایی که علیه این واحدها شده، 
باقی مانده است که شرکت عمران پرند در تاش برای 
رفع مشللکات این واحدها اسللت.حال با توجه به آنکه 
وعده های بسللیار زیادی از سللوی دستگاه ها مبنی بر 
تکمیل واحدهای مسللکن مهر باقی مانده و بسته شدن 
پرونللده این واحدها داده شللده اسللت امیدواریم هرچه 

سریعتر شاهد پایان چشم انتظاری متقاضیان باشیم.

سللخنگوی انجمن صنایع فرآورده هللای لبنی ایران 
گفللت: در حللال حاضر حللدود ۱۰۰ هزار تن شللیر 
خشللک انبارشللده داریللم و این نشللان می دهد که 
صادرات محصولات صنایع تبدیلی هم آسان نیست.
به گزارش ایلنا، سللید محمدرضا بنی طبا، سخنگوی 
انجمللن صنایع فرآورده های لبنللی ایران اظهار کرد: 
تولیدکننللدگان محصللولات لبنی بنا به درخواسللت 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان، ستاد تنظیم بازار 
و دیگر ارگان های نظارتی قیمت محصولات لبنی را 
در ماه رمضان افزایش ندادند؛ این در حالیست که الزام 
تولیدکنندگان به افزایش حقوق و دسللتمزد از ابتدای 
سللال ۱۴۰۳ به افزایش هزینه های تولید در روزهای 
ماه رمضان انجامیده و افزایش حقوق و دسللتمزد به 

افزایش دیگللر هزینه های تولید به دلیل تورم افزوده 
شللده اسللت.  وی افزود: افزایش حقوق و دسللتمزد 
کارگران در شللرایطی که تولیدکننللده اجازه افزایش 
قیمت محصول خود را ندارد به معنای پرداخت یارانه 
از جیب تولیدکننده اسللت. بنی طبا خاطرنشللان کرد: 
شعار سال جهش تولید است اما آنچه در عمل اتفاق 
می افتللد ضربه زدن به تولید اسللت در این شللرایط 
صنعللت لبنیات از دولتمردان انتظار دارد ضوابطی که 
خللود مصللوب کرده اند را محترم بشللمارند و به آنها 
عمل کنند.سللخنگوی انجمن صنایللع فرآورده های 
لبنللی ایران اظهار کرد: وزارت جهاد کشللاورزی باید 
هرچلله زودتر نرخ خرید تضمینی شللیر خام را اعام 
کند تا براسللاس این نرخ به عنوان اصلی ترین عامل 

تاثیرگذار بر قیمت نهایی محصولات لبنی نرخ دیگر 
فرآورده ها نیز تعیین شود اما با اینکه ماه نخست سال 
۱۴۰۳ رو به پایان اسللت، هنللوز هیچ اقدامی در این 
راسللتا صورت نگرفته است؛ در سللال گذشته میزان 
افزایش قیمت محصولات نهایی در ماه چهارم سال 
بلله تولیدکنندگان اباغ شللد در حالی که تولیدکننده 
از ماه نخسللت سال موظف اسللت حقوق و دستمزد 
کارکنان را افزایش دهد. بنی طبا یادآور شد: متاسفانه 
افکار عمومی تغییر قیمت محصولات لبنی را برآمده 
از طمللع تولیدکننللده می داننللد غافللل از اینکه این 
سیاست های دولت اسللت که به افزایش هزینه های 
تولید و در ادامه گرانی محصول تمام شده می انجامد.

وی تصریح کرد: در پی همین سیاستگذاری هاسللت 

که تعداد شللرکت های لبنی ایللران از بیش از ۱۰۰۰ 
شللرکت در دهلله ۸۰ به حللدود ۲۰۰ شللرکت افت 
کرده اسللت. سللخنگوی انجمن صنایع فراورده های 
لبنللی درباره دلایل افزایش چندباره قیمت شللماری 
از محصولات لبنی در سال گذشته گفت: قیمتگذاری 
شللماری از محصللولات صنعت لبنیات دسللتوری و 
شللماری دیگر غیردسللتوری اسللت. وی افللزود: در 
سللال گذشللته اعام شللد که محصولات مشمول 
قیمتگذاری دسللتوری ۲۰ درصد و دیگر محصولات 
۳۰ درصد افزایش قیمت داشللته باشللند و شرکت ها 
نیز این افزایش ۳۰ درصدی را بسته به سیاست های 
بازاریابی خود یکباره یا چندبللاره اعمال کردند اما از 

محدوده تعیین شده تجاوز نداشتند.

انبار ۱۰۰ هزار تن شیر خشک
سخنگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران مطرح کرد؛

راه اندازی خط دریایی بین ایران و عراق
وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد؛

وزیللر راه و شهرسللازی از توافق بللرای راه 
اندازی سرویس حمل ونقل مسافری بین دو 
بندر ایران و عراق برای جابه جایی زوار اربعین 
خبر داد.به گزارش ایلنا، مهرداد بذرپاش وزیر 
راه و شهرسللازی در حاشللیه دیللدار با وزیر 
حمل ونقل عراق موضوعات مطرح شللده در 
این جلسه را تشریح کرد و گفت: در جلسه با 
هیات عراقی درباره تسریع در تکمیل راه آهن 
شلمچه_بصره و رفع موانع پیش رو گفت وگو 
شللد.وزیر راه و شهرسللازی اظهار کرد: سال 
گذشللته توافقی در این خصوص انجام شد و 
در ایام اربعین ۱۴۰۲، با حضور نخسللت وزیر 
عراق و معاون اول رئیس جمهور کشورمان در 
منطقه صفر مرزی، عملیات اجرایی خط ریلی 
شلمچه_ بصره آغاز شللد.وی افزود: در این 
مدت جلسات متعددی برای ارزیابی پیشرفت 
این پروژه از جمله عملیات مین روبی برگزار 
شللد و تاکنون عملیات مین روبی بیش از دو 
کیلومتر در خاک عراق و یک و نیم کیلومتر 

در خاک ایران پیشرفت داشته است.بذرپاش 
گفت: موضوع دیگر احداث پل در این پروژه 
بود که توسللط شللرکت های ایرانی در حال 

انجام است.
بصره  تملیک زمین های راه آهن شلمچه_���

تا یک ماه آینده با اتمام می رسد
وی درباره تملیللک زمین های اطراف پروژه 
توضیح داد: بخشی از زمین های این منطقه 
مسکونی اسللت که قرار شللد طرف عراقی 
تملیللک اراضی آن منطقه را انجام و تحویل 
ایران دهد.به گفته بذرپاش، بخشی از تملیک 
اراضی انجام شده و قرار است ظرف یک ماه 
آینده همه اراضی مورد نظر تملیک و تحویل 
داده شللود.وزیر راه و شهرسللازی یادآور شد: 
مناقصه عملیات احداث ۳۲ کیلومتر ریل در 
کشللور عراق برگزار و شرکت آن نیز تعیین 
شده که البته قرار شد شرکت های ایرانی نیز 
در این خصوص کمک کنند.وی تأکید کرد: 
عزم دو کشور در سطوح بالای دولت ها، برای 

احداث این پروژه کاما جدی است و به صورت 
هفتگی مسیر ریلی شلمچه_بصره پیگیری 
می شود.به گفته بذرپاش، از دیگر موضوعاتی 
که در این جلسه بررسی شد، جابه جایی زوار 
در ایللام اربعین بود و توافقات خوبی مبنی بر 
انتقال زوار توسللط همه شللقوق حمل ونقلی 
انجام شده است.وزیر راه و شهرسازی گفت: 
قرار شللد امسللال مسللیر دریایی نیز به این 
مسیرها اضافه و انتقال زائران از مسیر دریایی 
نیللز انجام شللود.وی اداملله داد: طبق توافق 
سللازمان بنادر و دریانوردی با کشللور عراق 
مقرر شده است سرویس حمل ونقل مسافری 
بین بندر خرمشللهر به بصره و بندر آبادان به 
بندر واصلیه در اسللرع وقت راه اندازی شود.
بذرپاش در ادامه، موضوع دیگر این جلسه را 
افرایش حجم ترانزیت میان دو کشور دانست 
و افزود: در سال ۱۴۰۲ تاش دولت و وزارت 
راه، توسعه ترانزیت با کشورهای همسایه بود 
که رشد ۵۸ درصدی ترانزیت را شاهد بودیم 

و میزان ترانزیت به بیش از ۱۴.۷ میلیون تن 
بار رسید که رکورد بی سللابقه ای بود.وی با 
بیان اینکه عللراق نیز از کشللورهای هدف 
ترانزیت اسللت، افزود: طللرح جامع ترانزیتی 
حللدود دو دهه بین دو کشللور در حال بحث 
و بررسی است و مقرر شد این موضوع نیز در 
دستور کار قرار گیرد و در سفر رئیس جمهور 

به عراق به مراحل نهایی برسد.
ط�رح تکمی�ل خ�ط ریل�ی کرمانش�اه-  ���
اس�لام آباد- خس�روی در دی�دار ب�ا وزی�ر 

حمل ونقل عراق
وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: موضوع دیگر 
اجرای خط ریلی کرمانشللاه به اسللام آباد و 
اسام آباد به خسروی به عنوان یکی از خطوط 
اصلی ریلی کشور بود.وی ادامه داد: این پروژه 
باید به زودی به بهره برداری برسد و از کشور 
عراق درخواست داشتیم تا این مسیر در عراق 
هم دنبال شللود که دو کشللور را منتفع کند.
به گفته بذرپاش، این مسللیر عماً دسترسی 

ایللران از طریق عراق به سللوریه و مدیترانه 
را تسللهیل می کند و با بهره گیللری از این 
مسیر عراق نیز می تواند به صورت سریع تر و 
ارزان تر به بازارهای ایران و کشورهای آسیای 
مرکزی دسللت پیدا کند.وی تأکید کرد: این 
موضوع به عنوان یک مدل راهبردی پیشنهاد 
و قرار شد در فازهای بعد مذاکرات دو کشور 
به عنللوان یک پللروژه جدی در دسللتور کار 
قرار گیرد.وزیر راه و شهرسللازی یادآور شد: 
در ایللن دیدار در خصللوص افزایش خدمات 
فرودگاهی و پروازها برای انتقال زوار ایرانی 
به عراق و زوار عراقی به مشللهد مقدس نیز 
مذاکراتی انجام شد. به گفته بذرپاش، آمارها 
نشان می دهد تعداد پروازهای ایران به نجف و 
حجم ورود زوار عراقی به ایران افزایشی بوده 
است.وی ارتقای زیرساخت های حمل ونقلی 
برای توسعه گردشللگری ایران و عراق را از 
جمللله موضوعات مهم در مذاکرات میان دو 

کشور دانست.
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بانکوبیمه

بیمه پارسیان سال 1۴02 را با رشد 5۸ 
درصدی پشت سر گذاشت.

به گزارش روابط عمومی بیمه پارسیان؛ این 
شرکت در سال ۱۴۰۲ با عملکردی چشمگیر، 
رشللدی ۵۸ درصدی در حق بیمه تولیدی را 
تجربه کرد و به رقمی بیش از ۱۲۳هزار میلیارد 
ریال دسللت یافت. براسللاس ایللن گزارش، 
این رشللد در اکثللر حق بیمه هللای صادره 
در رشللته های مختلف بیملله ای و همچنین 
افزایللش قابل توجهی در تعداد بیمه نامه های 
صادره نسبت به سال قبل همراه بوده است. 
از عوامل موثر در رسللیدن به این موفقیت و 
روند رو به رشللد آمار عملکرد شللرکت بیمه 
پارسیان، ترکیب مناسب پرتفوی، سبد بهینه 
و مدیریت ریسک این شرکت می باشد که با 
هدف گذاری صحیح و برنامه ریزی دقیق در 
ابتدای سللال ۱۴۰۲ محقق گردید و در پایان 
سال نتایج بسللیار مطلوبی از لحاظ فروش و 

سود آوری برای شرکت به ارمغان آورد. 

 بیمه آتش سوزی را با تخفیف
 ۴5 درصدی از بیمه ملت بخرید

شللرکت بیمه ملللت در راسللتای حمایت از 
مشللتریان خود و ترویج فرهنگ بیمه، طرح 
جدیللدی را با عنللوان »تخفیف ۴۵ درصدی 
بیملله آتش سللوزی« ارائلله کرده اسللت. به 
گللزارش روابط عمومی بیمه ملت، این طرح 
شللامل تخفیف ۴۵ درصدی در رشللته های 
آتش سللوزی صنعتی و غیللر صنعتی )به غیر 
از انبارها( می شللود و تا پایان اردیبهشت ماه 
سللال جاری اعتبار دارد. عللاوه بر تخفیف 
۴۵ درصللدی، کاهش قابللل توجه حق بیمه 
آتش سللوزی، ایجاد فرصتی مناسللب برای 
صاحبان مشللاغل و افراد بللرای بیمه کردن 
اموال خود و کمللک به افزایش ضریب نفوذ 
بیمه در جامعه از مزایای دیگر این جشللنواره 
به حسللاب می آید. تاریخ شروع این جشنواره 
از ۱۸ فروردین ماه ۱۴۰۳ تا ۳۱ اردیبهشللت 

ماه سال جاری اعام شده است.

کارت اعتباری انتخاب پلاس بانک 
ایران زمین

بانللک ایللران زمیللن در راسللتای افزایش 
رضایت مشللتریان این بانللک و رفاه حال 
آنان، اعطای تسللهیات بللر پایه میانگین 
سپرده های مشتریان با نام “کارت اعتباری 
انتخاب پاس” را آغللاز کرد. به گزارش از 
روابط عمومللی بانک ایللران زمین؛ هدف 
از اجرای این طرح رفللع نیازهای ضروری 
مشتریان بانک اسللت. در طرح تسهیاتی 
کارت اعتبللاری انتخاب پاس مشللتریان 
می توانند با حداقل مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال 
افتتاح حساب کرده و تا سقف ۳ میلیارد ریال 
تسللهیات دریافت کنند و پس از گذشت 
مللدت زمان حداقللل ۴ ماه از تسللهیات 
اعتبللاری با شللرایط بللاز پرداخت منعطف 
بهره مند شللوند. لازم به ذکر است حداکثر 
ضریب پرداخت تسهیات ۵/۱ برابر معدل 
موجللودی بوده و متقاضی در زمان دریافت 
می تواند عاوه بر تسللهیات، سپرده خود 
را نیز برداشللت کند. در صورتی که سپرده 
مشللتری بیش از ۴ ماه ماندگاری داشللته 
باشد، معدل سللپرده به صورت روز شمار از 
ابتدای تاریخ سپرده گذاری تا روز درخواست 
مشتری محاسبه و در صورت کسب حداقل 
معللدل )۱۰۰ میلیون ریال(، تسللهیات تا 

سقف مقرر پرداخت خواهد شد. 

پرداخت بیش از ۷هزار میلیارد ریال 
تسهیلات ازدواج در سال 1۴02

بانللک کارآفریللن در سللال ۱۴۰۲ ، بیش 
از ۷هللزار میلیارد ریال تسللهیات ازدواج 
پرداخللت کرد کلله این میزان در مقایسلله 
عملکرد سللال ۱۴۰۱ این بانک رشد بیش 
از دو برابری را نشللان می دهد. به گزارش 
روابط عمومی بانللک کارآفرین،این بانک 
به منظللور ترویج سللنت حسللنه ازدواج، از 
ابتللدای سللال ۱۴۰۲ تا پایان اسللفند ماه، 
هزار و ۷۸۳ فقره تسهیات قرض الحسنه 
ازدواج معللادل ۷هللزار و ۲۱۷میلیللارد و 
۶۰۰میلیللون ریال به متقاضیللان پرداخت 
کرد. بر اسللاس این گزارش، تا کنون کلیه 
متقاضیان تسهیات قرض الحسنه ازدواج، 
جهت اخذ تسهیات به شعب عامل بانک 
معرفی  شدند و در حال حاضر تعداد ۸۰۸نفر 
متقاضللی در حال طی کردن مراحل جهت 

اخذ تسهیات هستند.

اخبار

اهللداف، سیاسللت ها و برنامه های بانک 
توسللعه صادرات ایران در نخستین جلسه 
شللورای عالی مدیران، توسللط مدیرعامل 
بانک تبیین و اباغ شللد. به گزارش اداره 
کل روابط عمومی دکتر افشللین خانی در 

این جلسلله با اشللاره به نامگذاری امسال 
به عنوان سللال »جهش تولید با مشارکت 
مردم«، گفت: خط مشی ها و سیاست های 
بانک توسعه صادرات ایران در سال جاری 
با رویکرد افزایش نقش مردم و شرکت ها 
در تولیللد طراحی شللده و در این مسللیر 
اولویللت دریافت کننللدگان تسللهیات و 
خدمات بانکی با آنهایی است که در مسیر 
تحقق این شللعار گام بردارند. مدیرعامل 

بانک توسعه صادرات ایران با تاکید بر این 
نکته که فعالیت های سال جاری بانک در 
دو حوزه اعتبارات و امور شعب می بایست 
بیللش از پیش با دقت نظر و حساسللیت 
بالاتری دنبال شود، تصریح کرد: در سال 
گذشته دستاوردهای مطلوبی در حوزه های 
مدیریت منابع و هدایت اعتباری داشتیم و 
انتظار می رود همه مدیریت ها و کارکنان 
در واحدهای صف و ستاد، برنامه ریزی های 

لازم را با تاش مضاعف در مسیر تحقق 
اهداف تعیین شللده به سللر منزل مقصود 
رسللانند. وی جایگاه فعلی بانک توسللعه 
صللادرات ایللران را در بین نظللام بانکی 
شایسته ارتقای هرچه بیشتر دانست و ابراز 
امیدواری کرد که برنامه  های مدون برای 
تقویت بانک به عنللوان تنها اگزیم بانک 
کشللور محقق، تا بانک توسللعه صادارت 
ایران در سال های آتی نقش موثرتری در 

بین بانک های کشللور ایفا نماید. خانی در 
ادامه سللخنان خود ضمن اعام این نکته 
که ساختار اداره بانک متناسب با مقتضیات 
بانکی و شرایط کشور بازنگری و بروز شده 
است، گفت: سللاختار بانک باید به سمت 
مشتری مداری و پرستاری مشتریان پیش 
بللرود و برای این منظور ضرورت دارد که 
تغییرات لازم در تشکیات نیروی انسانی 

صورت پذیرد.

سیاست های  بانک توسعه صادرات ایران  در سال 1۴03  
توسط مدیرعامل بانک تبیین و ابلاغ شد؛

مدیرعامل بانک صادرات ایران؛

گ�روه بانک و بیمه � حس�ن چش�می: مدیرعامل بانک 
صادرات ایران در دیدار نوروزی با مدیران ارشد ستادی 
این بانک، با تشریح اقدامات، موفقیت ها و دستاوردهای 
بانک در سال گذشللته، از مهمترین برنامه های بانک 
برای تبدیل شللدن به بزرگترین بانک از نظر سرمایه 
در کشور رونمایی کرد. به گزارش روابط عمومی بانک 
صادرات ایران، محسن سیفی در این دیدار که باحضور 
اعضای هیئت مدیره، معاونان، امور، رؤسای ادارات کل 
سللتاد مرکزی، مدیران شعب مناطق تهران و مدیران 
عامل شللرکت های زیرمجموعه بانک انجام شللد، با 
تشریح شللرایط کان اقتصادی کشللور و تهدیدات و 
چالش هللای پیللش روی اقتصاد ایللران، از تاش های 
تمامی مدیران و کارکنان بانک در کسب موفقیت های 
سال گذشته قدردانی کرد و گفت: سال ۱۴۰۲ به دلایل 
متعددی، سال سختی برای شبکه بانکی کشور بود زیرا 
هرچه قدر تورم بالاتر می رود و اقتصاد کشور به مشکل 
می خورد، توقع از بانک ها وجود دارد که این مشکل را 
با تأمین نقدینگی جبران  کنند.  سیفی با تاکید بر اینکه 
یکی از مهم ترین چالش های اقتصاد ایران تورم است، 
افللزود: بانک مرکزی در تاش اسللت تورم را کنترل 
کند. اصلی ترین دلیل تورم نیز نقدینگی است و تمامی 
تاش این بانک نیز این اسللت که میزان نقدینگی را 
کنترل کند و این روند کار را برای بانک ها سخت خواهد 
کرد. اما خوشبختانه با تمامی این سختی ها، سالی که 
گذشت سال پرافتخار و پرتوفیقی برای بانک صادرات 
ایران بللود که با همدلی و زحمللت تمامی کارکنان و 
شللرکت های بانک به دسللت آمللد.  مدیرعامل بانک 
صادرات ایران افزود: بنابر کارنامه فعالیت پایان سللال 

بانک، منابع بانک ۲۸ درصد رشللد داشت که از میزان 
رشد نقدینگی در کشور بالاتر بود و بانک توانست سهم 
از بازار خود را افزایش دهد و در یک اتفاق کم سللابقه 
توانستیم طی یک سال از دو کانال منابعی عبور کنیم 
این در حالی است که مانده منابع بانک در سال ۱۴۰۱ 
در حد ۵۴۰ هزار میلیارد تومان بسته شدو در پایان سال 
۱۴۰۲ به بیش از ۷۰۰ هزار میلیارد تومان رسید که در 
نیمه مهرماه سطح ۶۰۰ هزار میلیارد تومان و در پایان 
سال از مرز ۷۰۰ هزار میلیارد تومان را نیز عبور کردیم 
و پس ازسال ها توانستیم جایگاه چهارم در شبکه بانکی 
را پس بگیریم.  سللیفی با بیان اینکه جایگاه و منزلت 
بانک صادرات ایران دست یافتن به رده های برتر شبکه 
بانکی است، افزود: آنچه که در سال پیش رو در تبیین 

سیاست ها در نظر گرفته شده با نگاه ویژه تری است و 
با توجه به اتفاقاتی که برای نقدینگی کشور رخ خواهد 
داد، دست یابی به هدف کسب مقام سوم شبکه بانکی 
دور از دسللترس نیست.  سیفی با قدردانی از همکاری 
مجموعه سهامداران بانک برای افزایش سرمایه بانک 
از جمللله دولت و وزارت امور اقتصادی و دارایی، گفت: 
طبق برآوردها در سال ۱۴۰۲ بیشترین جذب منابع در 
بین بانک های بزرگ کشور توسط بانک صادرات ایران 
انجام شللده که اتفاق مثبتی اسللت و نشان از زحمات 
و تاش های کارکنان بانک در شللش ماهه دوم سال 
گذشللته دارد.  مدیرعامل بانک صادرات ایران با اعام 
اینکه سللهم بازار بانک به مرز ۹ درصد افزایش یافته 
است، گفت: هدف رسیدن به سهم ۱۰ درصدی سهم 

از بازار اسللت که البته در اغلب اسللتان ها محقق شده 
است.  سیفی همچنین از جبران کسری منابع و حذف 
اضافلله برداشللت در روزهای پایانی سللال گذشللته و 
روزهای ابتدای سال جاری نیز خبر داد و افزود: تاش 
بللرای مدیریت کردن ناترازی منابع در طول سللال با 
جدیت بیشتری تداوم خواهد یافت.  او رشد سودآوری 
بانللک را نیز مورد توجه قللرار داد و افزود: اتفاق بزرگ 
پیش رو در سللال جاری، افزایش سللرمایه بانک است 
کلله باید از ظرفیت کامل عملیات بانکی و سللودآوری 
شرکت ها برای تحقق اهداف و تقسیم سود این افزایش 
سرمایه بین سهامداران استفاده کنیم.  سیفی خروج از 
بنگاهداری و فروش اموال و دارایی های مازاد را نیز از 
جمللله راه های وصول به این هدف برشللمرد و تامین 
سللود هر سهم از محل عملیات بانکداری و سودآوری 
را نیز مهم ارزیابی کرد.  او با بیان اینکه پس از سال ها 
با تاش مدیران بانک و مقامات وزارت امور اقتصادی 
و دارایی، سللازمان بورس و خصوصی سازی توانستیم 
افزایش سرمایه نقدی بانک را به نتیجه برسانیم، گفت: 
با انجام افزایش سللرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی 
دارایی هللا می توان کیفیت سللرمایه نظارتی و کفایت 
سللرمایه را بهبود بخشللید.  مدیرعامل بانک صادرات 
ایران بللا اعام اینکه مجمع عمومللی بانک صادرات 
ایران در پایان خردادماه سللال جاری برگزار خواهدشد، 
پیللش بینی کرد که با انجام مراحل افزایش سللرمایه، 
بانللک صادرات ایران با ۱۲۰ همت منابع به بزرگترین 
بانک بازار سرمایه کشور و حتی بزرگترین بانک کشور 
به لحاظ سرمایه تبدیل خواهد شد و پیش بینی خود از 

کفایت سرمایه بانک را ۵ درصد عنوان کرد.

بانک صادرات ایران در مسیر تبدیل شدن به بزرگترین بانک کشور

آگه��ی اختصاص��ی موضوع قان��ون تعیین تکلی��ف وضعیت ثبت��ی اراضی و س��اختمانهای 
فاقد س��ند رس��می برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئی��ن نامه قانون تعیین تکلیف برابر رای ش��ماره 
۱40260۳۱200500۳47۳ م��ورخ ۱402.۱۱.۱۳ به صورت سلس��له ایادی مالک رس��می )علی 
رضارضائی(  به متقاض��ی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاس��ه ۱40۱۱۱44۱2005000۱85 
تقاضای ۱- آقای مسیب رضائی به شماره شناسنامه ۱۱0 وکد ملی  2269۳5۱282 - صادره 
ازعلی اباد - فرزند محمد ابراهیم  -  درششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین بابنای احداثی  
به مس��احت ۳2۳.8۱  متر مربع مفروز و مجزا ش��ده از پلاک ۱9– اصلی – واقع در علی اباد 
کتول   - خیابان شهید قندی  - مطهر 4 پلاک 26- بخش 6 حوزه ثبتی ملک علی آباد کتول وبه 
استناد پاسخ نامه شماره 2296.۳270۳  مورخ ۱402.06.۱۱ اداره راه و شهرسازی علی اباد و 
پاس��خ استعلام شماره ۱402856۱2005009۱66 مورخ ۱402.07.22 اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرس��تان علی اباد کتول تائید گردید.مراتب در دو نوب��ت به فاصله پانزده روز  در روزنامه 
محلی و کثیرالانتش��ار آگهی می ش��ود از این رو اشخاصی که نس��بت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داش��ته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست خود را به  مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید
.الف : ۱6۳ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۳.0۱.20 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۳.02.05

محمدرضا مهدوی رستمی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک علی آباد کتول     

مفقودی برگ سبز ، سند کمپانی ، کارت ماشین ، کارت بنزین، سند نقل و انتقال ، کارت معافیت  
خودروی س��واری پراید تیپ جی تی ایکس رنگ مش��کی-متالیک مدل ۱۳85 به شماره موتور 
TRPC85۱V۱IW0۱65۱7   و ش��ماره شاس��ی  S۱4۱22850۱65۱7  به پلاک انتظامی ایران 

46- 824د42 به نام مرتضی فلاح خوشچهره مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است .
تاریخ چاپ: ۱40۳/0۱/20

اخطاریه افراز از اداره ثبت اسناد و املاک نور :به مالکین مشاعی پلاک 2۳9۳ فرعی از ۱ اصلی 
بخش ۱0 خواندگان افراز نظر به اینکه آقای کیانوش س��اعتچی مالک مشاعی 5.72 سهم مشاع 
از شش��دانگ پلاک 2۳9۳ فرعی از ۱ اصلی واقع در امیرآباد گلس��تان 80 تقاضای افراز حصه 
و س��همی ملک خویش از پلاک فوق الذکر را برابر در خواس��ت وارده به ش��ماره 947 مورخه 
۱402/۱۱/۱4 از ای��ن اداره ،نموده لذا به جنابعالیان اخطار و ابلاغ می گردد جهت انجام عملیات 
افرازی که رأس ساعت ۱0 روز شنبه مورخ ۱40۳/02/0۱ توسط نماینده و نقشه بردار این اداره 
انجام میگیرد در محل وقوع ملک حضور بهم رسانید، بدیهی است عدم حضور مانع از انجام و 

اجرای عملیات افراز نخواهد گردید.
م الف ۱6907۳4 علی سعادتی رئیس ثبت اسناد و املاک نور

آگه��ی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
س��اختمان های فاقد سند رسمی  برابر رای ش��ماره ۱8269 / ۱402 مورخ ۱402/۱2/۱2 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رسمی در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی بنام آقای رمضان بهمن یار 
فرزند اسمعیل نسبت ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 84۱9.82 متر مربع قسمتی از 
پلاک ۳9 - اصلی به شماره کلاسه ۱402/۱6۳۳ واقع در اراضی رستمکلا بخش ۱8 ثبت بهشهر 
مستند مالکیت خریداری ش��ده مع الواسطه از مالک رسمی حبیب اله برهانی برگه استشهادیه 
ارائه ش��ده محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی میشود در صورتیکه اش��خاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رس��ید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی اس��ت در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱690۳46 تاریخ انتشار نوبت اول ۱40۳/0۱/20  

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱40۳/02/0۳ 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر محمد حسن صادقی

انسان ها در مقابل نعمت های الهی یا غافل اند یا جاهل 
حجت الاسللام علوی تهرانی گفت: شکرگزاری، عامت بندگان موحد 
است، کسانی که خدا را می پرستند و در پرستش، در مقام توحید هستند. 
به گزارش »عصر ایرانیان«، حجت الاسللام و المسلمین علوی تهرانی 
کارشللناس دینی به مناسللبت ماه مبللارک رمضان در مسللجد امیر به 
سللخنرانی پرداخته و گفت: ناسپاسللی، از صفات نکوهیده انسان است 
که در قرآن به دو واژه کفور و کنود تعبیر شللده اسللت. وی با استناد به 
آیاتی از قرآن کریم، عنوان کرد: در سوره حج آیه ۶۶ خداوند می فرماید 
»إنَِّه الِْنسَْللانَ لکََفُورٌ؛ به راستی انسان بسیار ناسپاس است« یا در سوره 
ِّههِ لکََنُودٌ؛ به راسللتی که انسان  عادیات آیه ۶ می فرماید »إنَِّه الِْنسَْللانَ لرَِب
نسللبت به پروردگارش سخت ناسپاس اسللت«. این کارشناس دینی با 
بیان اینکه هر دو واژه در صیغه مبالغه آمده که به معنای بسیار ناسپاس 
اسللت، عنوان کرد: اما مفسرین در تفاوت این دو واژه گفته اند که کفور 
ناسپاسی در مقابل تمام نعمت های الهی است حتی نعمت های اعتقادی، 
اما کنود شللامل انکار در اعتقاد نیسللت. حجت الاسام علوی تهرانی با 
اسللتناد به آیه ۳ سوره انسللان، اظهار کرد: خداوند در این آیه می فرماید 
»ما مسللیر هدایت را به آن ها دادیم. عده ای از انسللان ها این هدایت را 
پذیرفتند و در مقام شللکرگزاری هستند ولی عده ای هدایت را نپذیرفتند 
و در مقابللل آن مقاومت کردند«. این درباره نعمت اعتقادی اسللت. وی 
با بیان اینکه ابوالفتوح رازی از مفسللرین قرآن، برای واژه کنود ۱۵ معنا 
آورده اسللت، گفت: کنود یعنی کسی که مصائب را با آب و تاب بشمارد 
ولللی نعمت هللا را فراموش کند. در مورد دیگر نعمت هللای خدا را برای 
خودش می خواهد و دیگران را محروم می کند. رسول اکرم فرمودند کنود 
کسی است که تنها غذا می خورد. در مشکات با دوستان خود همدردی 
نمی کند. خیرش کم اسللت. وقتی نعمتی به او می رسد از دیگران دریغ 
می کند و اگر گرفتار مشللکلی شود ناشکیبا است. نعمت های الهی را در 
معصیت مصرف می کند. نعمت های خدا را انکار می کند.حجت الاسام 

علللوی تهرانی با بیان اینکه صفتِ ناسپاسللی در مقابل نعمت تا حدی 
مذموم اسللت که قرآن شعاری برای آن دارد که در سوره عبس آیه ۱۷ 
می فرماید مرگ بر انسللان، چقدر ناسپاس است. اظهار کرد: ناسپاسی و 
کفللران نعمت در اثر جهل، نادانی و غفلت اسللت کلله همه از مصادیق 
تفریط نفس ناطقه است. انسان ها در مقابل نعمت های الهی یا غافل اند 
و نعمت را نمی بینند، یا جاهل اند و نعمت الهی را نمی شناسللند و یا فاقد 
فهم و شعور هستند و نمی دانند در مقابل نعمت باید شکر کرد. در سوره 
نحل آیه ۱۱۴ می فرماید »وَاشْکُرُوا نعِْمَتَ الَلهّهِ إنِْ کُنْتُمْ إیَِّهاهُ تَعْبُدُونَ؛ اگر 
فقط خدا را می پرسللتید شاکر باشید«. این کارشناس دینی با بیان اینکه 
شللکرگزاری، عامت بندگان موحد اسللت. ابراز کرد: کسانی که خدا را 
می پرستند و در پرستش، در مقام توحید هستند. مرحوم ملأ محمدمهدی 
نراقی نقل می کند که حضرت عیسللی )ع( با پیرمرد نابینایی مواجه شد 
که بیماری جزام داشت و فلج کامل بود، اما بیان پیرمرد این بود »شکر 
خدا که مرا از آن چه بسیاری از مردم را به آن مبتا گردانیده سامت و 

در امان داشت. حضرت عیسی )ع( گفت تو چه داری که دیگران ندارند« 
گفت قلبم پر از معرفت خداست. حضرت عیسی )ع( که معجزه اش شفا 
دادن نابینا، جزام و فلج بود، او را شللفا داد. »لئَنِْ شَکَرْتُمْ لَأَزِیدَنَّهکُمْ. اگر 
شکر کنید، نعمت را برای شما زیاد می کنیم«. وی با بیان اینکه در رابطه 
با ناسپاسی یک تعبیر شدیداللحن در سوره ابراهیم آیه ۳۴ است که خدا 
می فرماید بی تردید انسان بسیار ستمگر ناسپاس است. ابراز کرد: در آیات 
قبل آن می فرماید »خدا حقیقتی اسللت که آسمان و زمین را خلق کرد 
و از آسمان آب را نازل کرد و به واسطه آن ثمرات را ایجاد کرد تا روزی 
شللما باشد و کشتی ها را برای شما تسخیر کرد تا در آب به تعادل بروند 
به دست خداوند و آب ها را هم برای شما تسخیر کرده، و خورشید و ماه 
و شب و روز را تحت تسخیر شما قرار داد. هرچه از من خواستید به شما 
دادم و اگر بخواهید نعمت های الهی را به شمارش در بیاورید نمی توانید«. 
توضیح آیات اینست که نعمت های من را نمی توانید به شمارش بیارید؛ 
چون نعمت ها نامحدود است و اصاً بخشی از نعمت ها برای بشر شناخته 
شللده نیست تا بخواهد شللکر کند. حجت الاسام علوی تهرانی افزود: 
این جا پدیده ای به نام سللتمگر ناسپاس پیش می آید که در تفسیر آیت 
الله جوادی آملی درباره آمده است که راز ظلوم و کفار بودن انسان یکی 
از این سلله معنا است؛ یکی اینکه نعمت های الهی بسیارند و انسان هر 
نعمتی را یک بار ناسپاسللی کند، دیگللر اینکه اگر یک نعمت را چند بار 
ناسپاسی کند و اینکه نسبت به نعمت مهم و بزرگ ناسپاسی کند. معنای 
سللوم شاهد قرآنی دارد. در سللوره احزاب آیه ۷۲ خداوند می فرماید »ما 
امانت خود را بر آسللمان ها و زمین و کوه ها عرضه کردیم امتناع کردند 
و از آن ترسللیدند اما انسان به عهده گرفت. انسان ظلوم جهول است«. 
چللون امانت الهی را پذیرفللت اما خیانت در امانت کللرد، ظلوم جهول 
شللد. یکی از معانی که در مورد امانت بیان کردند بحث ولایت حضرت 

امیرالمومنین علی )ع( است.

حجت الاسلام و المسلمین علوی تهرانی:
فرهنگی

انسان ها در مقابل نعمت های الهی یا غافل اند یا جاهل
حجت الاسلام و المسلمین علوی تهرانی:

حجت الاسام علوی تهرانی گفت: شللکرگزاری، عامت بندگان موحد 
اسللت، کسانی که خدا را می پرستند و در پرستش، در مقام توحید هستند. 
به گزارش »عصر ایرانیان«، حجت الاسللام و المسلللمین علوی تهرانی 
کارشناس دینی به مناسبت ماه مبارک رمضان در مسجد امیر به سخنرانی 
پرداخته و گفت: ناسپاسی، از صفات نکوهیده انسان است که در قرآن به 
دو واژه کفور و کنود تعبیر شده است. وی با استناد به آیاتی از قرآن کریم، 
عنوان کرد: در سللوره حج آیه ۶۶ خداوند می فرماید »إنَِّه الْنِسَْانَ لکََفُورٌ؛ 
به راستی انسان بسیار ناسپاس است« یا در سوره عادیات آیه ۶ می فرماید 
ِّههِ لکََنُودٌ؛ به راستی که انسان نسبت به پروردگارش سخت  »إنَِّه الْنِسَْانَ لرَِب
ناسپاس اسللت«. این کارشناس دینی با بیان اینکه هر دو واژه در صیغه 
مبالغه آمده که به معنای بسیار ناسپاس است، عنوان کرد: اما مفسرین در 
تفاوت این دو واژه گفته اند که کفور ناسپاسللی در مقابل تمام نعمت های 
الهی است حتی نعمت های اعتقادی، اما کنود شامل انکار در اعتقاد نیست. 
حجت الاسللام علوی تهرانی با استناد به آیه ۳ سوره انسان، اظهار کرد: 
خداوند در این آیه می فرماید »ما مسیر هدایت را به آن ها دادیم. عده ای از 

انسان ها این هدایت را پذیرفتند و در مقام شکرگزاری هستند ولی عده ای 
هدایللت را نپذیرفتند و در مقابل آن مقاومللت کردند«. این درباره نعمت 
اعتقادی اسللت. وی با بیان اینکه ابوالفتوح رازی از مفسرین قرآن، برای 
واژه کنود ۱۵ معنا آورده است، گفت: کنود یعنی کسی که مصائب را با آب و 
تاب بشمارد ولی نعمت ها را فراموش کند. در مورد دیگر نعمت های خدا را 
برای خودش می خواهد و دیگران را محروم می کند. رسول اکرم فرمودند 
کنود کسللی اسللت که تنها غذا می خورد. در مشللکات با دوستان خود 
همدردی نمی کند. خیرش کم است. وقتی نعمتی به او می رسد از دیگران 
دریغ می کند و اگر گرفتار مشکلی شود ناشکیبا است. نعمت های الهی را 
در معصیت مصرف می کند. نعمت های خدا را انکار می کند.حجت الاسام 
علوی تهرانی با بیان اینکه صفتِ ناسپاسی در مقابل نعمت تا حدی مذموم 
است که قرآن شعاری برای آن دارد که در سوره عبس آیه ۱۷ می فرماید 
مرگ بر انسان، چقدر ناسپاس است. اظهار کرد: ناسپاسی و کفران نعمت 
در اثر جهل، نادانی و غفلت است که همه از مصادیق تفریط نفس ناطقه 
است. انسان ها در مقابل نعمت های الهی یا غافل اند و نعمت را نمی بینند، 

یا جاهل اند و نعمت الهی را نمی شناسللند و یا فاقد فهم و شعور هستند و 
نمی دانند در مقابل نعمت باید شکر کرد. در سوره نحل آیه ۱۱۴ می فرماید 
»وَاشْکُرُوا نعِْمَتَ الَلهّهِ إنِْ کُنْتُمْ إیَِّهاهُ تَعْبُدُونَ؛ اگر فقط خدا را می پرستید شاکر 
باشید«. این کارشللناس دینی با بیان اینکه شکرگزاری، عامت بندگان 
موحد است. ابراز کرد: کسانی که خدا را می پرستند و در پرستش، در مقام 
توحید هسللتند. مرحوم ملأ محمدمهدی نراقی نقل می کند که حضرت 
عیسللی )ع( با پیرمرد نابینایی مواجه شللد که بیماری جزام داشت و فلج 
کامل بود، اما بیان پیرمرد این بود »شکر خدا که مرا از آن چه بسیاری از 
مردم را به آن مبتا گردانیده سللامت و در امان داشت. حضرت عیسی 
)ع( گفت تو چه داری که دیگران ندارند« گفت قلبم پر از معرفت خداست. 
حضرت عیسللی )ع( که معجزه اش شفا دادن نابینا، جزام و فلج بود، او را 
شفا داد. »لئَنِْ شَکَرْتُمْ لَأَزِیدَنَّهکُمْ. اگر شکر کنید، نعمت را برای شما زیاد 
می کنیم«. وی با بیان اینکه در رابطه با ناسپاسی یک تعبیر شدیداللحن 
در سللوره ابراهیم آیه ۳۴ اسللت که خدا می فرماید بی تردید انسان بسیار 

ستمگر ناسپاس است.
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بینالملل

میراث نهایی استولتنبرگ، محافظت از اوکراین در برابر آمریکا
»ینس استولتنبرگ« دبیرکل سازمان پیمان آتانتیک شمالی که تا پایان سال جاری از سمت خود کناره گیری 
می کند، قصد دارد رهبری گروه ۵۲ کشللوری حامیان اوکراین را که در دسللت آمریکاست، به ناتو بسپارد. به 
گزارش روز یکشللنبه ایرنا از پایگاه خبری- تحلیلی هیل، دبیرکل ناتو در تاش اسللت تا فشار برای تقویت 
حمایللت بین المللللی از اوکراین را به عنوان آخرین میراث خود پس از پایللان دوران خدمتش برجای گذارد. 
اسللتولتنبرگ که اواخر سللال جاری پس از یک دهه رهبری این ائتاف نظامی کنللار می رود، در حال ارائه 
طرحی به ۳۲ کشللور عضو ناتو برای ایجاد یک صندوق پنج ساله ۱۰۰ میلیارد یورویی در حمایت از اوکراین 
است. وی همچنین به دنبال آن است تا ناتو رهبری گروه ۵۲ کشوری حامی اوکراین موسوم به »رامستاین« 
را که اکنون در دسللت ایالات متحده اسللت، در اختیار گیرد. این طرح به ویژه پس از سخنان جنجالی دونالد 
ترامپ در یک گردهمایی انتخاباتی که گفته بود در صورت حمله روسللیه به یکی از کشللورهای عضو ناتو، 
وارد عمل نمی شللود، مورد توجه قرار گرفته اسللت. به عقیده کارشناسللان نیز این طرح که اروپا را بیشتر در 
نقش رهبری امنیت خود قرار می دهد، ناشللی از نگرانی ها از جانب آمریکا اسللت که به عنوان یک شللریک 
کمتر قابل اعتماد در نظر گرفته می شود. جیم تاونزند یکی از اعضای ارشد اندیشکده نیو امریکن سکیوریتی 
)CNAS( و از مقامات ارشد سابق پنتاگون، طرح جدید دبیرکل ناتو را نه تنها ضد ترامپ بلکه ضدآمریکایی 
دانست. وی افزود: ایده استولتنبرگ حول این محور است که چه ترامپ باشد، چه جمهوری خواهان در مجلس 
نمایندگان، چه قدرت ارتش ایالات متحده، یا هر چیز دیگری، اروپا باید رو به جلو گام بردارد. به نوشته این 
پایگاه خبری، ماموریت استولتنبرگ ایجاد اجماع بین اعضای ائتاف و بیانیه ماه ژوئیه )تیرماه( در واشنگتن 
در نشسللت سالانه ناتو و به مناسبت هفتاد و پنجمین سللالگرد آن است. استولتنبرگ در بروکسل و پیش از 
نشسللت وزرای امور خارجه کشورهای ناتو گفت: امیدواریم در نشست بروکسل به سمت اجماع پیش برویم 
و سللپس در نشست سران در واشنگتن به توافق برسیم. انتظار می رود این آخرین نشست سران کشورهای 
ناتو به دبیرکلی استولتنبرگ باشد. به دنبال تنش در نشست سال ۲۰۲۳ ناتو در ویلنیوس پایتخت لیتوانی، که 
ولودمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین از آمریکا و سایر کشورهای عضو به دلیل خودداری از ورود کی یف 
به این ائتاف انتقاد کرد، خطرات زیادی برای این نشسللت پیش بینی شللده اسللت. در حال حاضر آمریکا و 
آلمان سرسللخت ترین مخالفان درخواست اوکراین برای پیوستن به ناتو در نشست واشنگتن هستند. هرچند 
آنتونی بلینکن وزیر امورخارجه آمریکا روز پنجشنبه در بروکسل به خبرنگاران گفت: »هدف ما در این نشست 
کمک به ایجاد پلی برای عضویت اوکراین است. اوکراین عضو ناتو خواهد شد«. حامیان اوکراین ماه هاست 
که تاش می کنند ایده هایی در مورد چگونگی تقویت موضع ناتو برای حمایت از کی یف ایجاد کنند. اما در 
این میان ایجاد یک صندوق ۱۰۰ میلیارد یورویی، هماهنگی اهدای تسلیحات و نهادینه کردن برنامه آموزشی 
ناتو برای نیروهای اوکراینی، این ائتاف نظامی را به صورت مسللتقیم در برابر روسللیه قرار می دهد و حاکی 
از یک تغییر بزرگ در نقش محتاطانه پیمان آتانتیک شللمالی است. آمریکا و دیگر متحدان غربی، از زمان 
آغاز جنگ در اوکراین و از بیم برانگیختن ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه، به دنبال حفظ یک فاصله 
معین بین ائتاف و کی یف هستند. اما این امر باعث تنش میان مقامات کشورهای حوزه بالتیک، لهستان و 
اوکراین شده است که می گویند پیوستن کی یف به ناتو تنها تضمینی است که در صورت دستیابی به آتش بس 
یا توافق صلح، مانع حمله دوباره پوتین به اوکراین می شود. مجارستان به عنوان یکی از کشورهای عضو ناتو، 
بزرگترین مانع در برابر پیوسللتن کی یف به این ائتاف اسللت و به نوشته هیل، پیتر سیجارتو وزیر امورخارجه 
محارسللتان احتمالا بزرگترین چالش اسللتولتنبرگ در نشست پیش رو در واشللنگتن خواهد بود. ضمن آنکه 
اسلواکی را نیز باید از جمله کشورهای هم راستای مجارستان در نظر گرفت که پس از انتخابات پارلمانی در 
ماه سپتامبر )شهریور( شاهد پیروزی یک دولت راست گرا بود که روابط دوستانه ای با مسکو دارد. در این میان 
برخی کشورهای دیگر عضو از جمله اسپانیا و ایتالیا نیز درباره جزئیات ایجاد صندوق ۱۰۰ میلیارد یورویی و 
اینکه هر کشللور باید چه مقدار سللرمایه گذاری کند، ابراز نگرانی کرده اند. گزارش ها حاکی است دولت جو 
بایدن در مورد انتقال گروه حمایتی از اوکراین موسللوم به رامسللتاین به رهبری ناتو ابراز نگرانی کرده است.  
جان کربی مشاور امنیت ملی کاخ سفید اخیرادر این زمینه به خبرنگاران گفت که اثربخشی گروه  بیش از ۵۰ 
کشور که تحویل تسلیحات برای اوکراین را هماهنگ می کنند، موفقیت آمیز بوده زیرا توسط آمریکا رهبری 
می شود.  هیل با اشاره به همین موارد استنباط کرده که اما استولتنبرگ برای نهایی شدن این طرح احتمالا 
به شهرت خود به عنوان رهبر دیرینه ناتو تکیه خواهد کرد و دست از نهایی شدن آن برنخواهد داشت.وی که 
پیش از دبیرکلی ناتو، نخست وزیر نروژ بوده، رهبری این ائتاف نظامی را در دوران پرالتهاب ریاست جمهوری 
دونالد ترامپ برعهده داشت و توانست سازمان پیمان آتانتیک شمالی را باوجود اظهارات جنجالی سال ۲۰۱۹ 

امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه که گفت ناتو دچار مرگ مغزی شده است، رهبری کند. 

بزرگترین شتابدهنده ذرات دنیا
 به پرتوهای پایدار دست یافت

بزرگترین شللتابدهنده ذرات دنیا بللرای اولین بار 
در سللال ۲۰۲۴ به پرتوهای پایدار دسللت یافت. 
بلله گزارش »عصر ایرانیللان« ، محققان فعال در 
 Large( تیللم برخورددهنللده هادرونی بللزرگ
بزرگ تریللن  یللا   Hadron Collider
برخورددهنللده ذرات با بالاترین انرژی در جهان( 
در مرکز سللرن اعام کردند که برای نخسللتین 
بار در سللال ۲۰۲۴ موفق به دستیابی به پرتوهای 
پایدار شللده اند. طبق اعام تیم تحقیقاتی، اکنون 
پژوهشللگران قصد دارند طی برناملله ای ۶ ماهه 
پروتون هللا را بللا انللرژی ۱۳.۶ تراالکترون ولت و 
با روشللنایی بیشللتر مورد آزمایش قرار داده و به 
یکدیگللر برخورد دهنللد. براسللاس گزارش های 
منتشر شده، محققان مرکز سرن )سازمان اروپایی 
پژوهش های هسللته ای و بزرگ ترین آزمایشگاه 
فیزیللک ذره ای جهللان در نزدیکللی شللهر ژنللو 
سوئیس( پرتوهای پروتون را درون برخورددهنده 
هادرونی بزرگ قرار داده و با سللرعتی نزدیک به 
نور به سوی یکدیگر شلیک کرده اند. این فرایند از 
روز جمعه مورخ ۵ آوریل آغاز شده و انتظار می رود 

که تا فردا ادامه یابد.    

دیداررمضانیدانشجویانبارهبرمعظمانقلاب عکس:تسنیمفناوري

اخلاق

شرح صحیفه سجادیه دعای نهم )552(

حجت الاسللام والمسلمین موسوی مطلق:بسم الله 

الرحمن الرحیم و أزَِلنَْا عَللنْ مَکرُوهِک مِنَ الِْصْرَارِ؛ 
و از اصرار بر آنچه که ناپسللند توست اصرار بر گناه 
یعنی یک گناه را با علم به این که گناه اسللت تکرار 
کند، فرقی هم بین صغیره و کبیره نیسللت. از جمله 
صفات متقین که در قرآن آمده است اصرار نداشتن 
بر گناه اسللت چنانچه در سللوره مبارکه ال عمران 
ایه شریفه ۱۳۵ آمده اسللت:وَالَّهذِینَ إذَِا فَعَلُوا فَاحِشَةً 
أوَْ ظَلمَُوا أنَفُْسَللهُمْ ذَکَللرُوا الَلهّهَ فَاسْللتَغْفَرُوا لذُِنوُبهِِمْ 
وا عَلیَ مَا فَعَلُوا  نوُبَ إلَِاّه الَلهّهُ وَلمَْ یُصِرُّه وَمَللنْ یَغْفِرُ الذُّه

وَهُللمْ یَعْلمَُون؛ و آنان که چون کار زشللتی مرتکب 
شللوند یا بر خود ستم ورزند، خدا را یاد کنند و برای 
گناهانشللان آمللرزش خواهند؛ و چه کسللی جز خدا 
گناهللان را می آمرزد؟ و دانسللته و آگاهانه بر آنچه 
مرتکب شللده اند، پا فشللاری نمی کنند؛ نکته قابل 
تأمل این است که خود اصرار بر گناه نیز گناه است.
دراصول کافی شریف بابی تحت همین عنوان داریم 
نلْلبِ، برخی از دلایل اصرار بر  بللابُ الِْصْرَارِ عَلیَ الذَّه
گناه عبارتند از :۱. رجاء مکذوب ؛ امید الکی و بدون 

عمل ومعرفت و از جمله جاهایی اسللت که باید پناه 
بللرد بخدا اللهم انی اعوذ بک من رجاء المکذوب. ۲. 
ضعف اراده؛ در نتیجه باید در تقویت اراده کوشللید؛ 
ضعف اراده گاه منشللأ جسمی دارد که باید به حکیم 
حاذق مؤمن مراجعه کرد و کاه حشر و نشر با سست 
اراده هللا اثر می کذارد و گاه بلند پروازی، و در رأس 
همه ضعف توحید اسللت. ۳. عدم معرفت به خداوند 
علللی اعلی و شللیطان رجیم. ۴. غفلللت از مرگ و 

عبقات بعد از آن.
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